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اصفهان با چینچندلایهدیپلماسیمسیر نوین 
در گفت‌وگو با رایزن سابق فرهنگی ایران در چین

منطق استراتژیک توسعه مناسبات اصفهان با شهرهای چین بررسی شد

مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان
پارک شرق و باغ فدک را به‌عنوان دو مکان اسکان اضطراری شهر، تجهیز می‌کند

در شــهرهای چینی، ســطوح مختلــف حکمرانی محلی 
اختیارهایی جــدی دارند و بســیاری از پروژه‌های همکاری 
بین‌المللی نــه از پکن، بلکه از طریق شــهرداری‌ها پیگیری 
می‌شود؛ بنابراین ارتباط مســتقیم با شانگهای و هانگژو، از 
منظر دیپلماسی عمومی و نیز توسعه شهری، مطمئنا یک 

مزیت بزرگ محسوب می‌شود
علی‌محمد سابقی، رایزن فرهنگی سابق ایران در چین

هزینه در
آموزش‌وپرورش

سرمایه‌گذاری
برای آینده است

رهبر انقلاب اسلامی
در دیدار هزاران تن

از معلمان و فرهنگیان:

02

پردیس بزرگ سینمایی 
شهر رؤیاها افتتاح شد

 حرکت مدیریت بحران 
در جهت تأمین

اسکان اضطراری در شهر
Leader.ir  عکس از

02 سیاست

03 مدیریت شهری

04 اقتصاد

بررسی امکان فرزندآوری در زنان بالای 40 ســــــال در گفت‌وگو با کارشناسان

بارداری زنان بالای 40 سال به شرطی امکان‌پذیر است که مادر 
بررسی‌های پزشکی را انجام دهد و تحت‌نظر دکتر باشد

محبوبه والیانی، عضو هیئت‌علمی دانشکده مامایی و پرستاری دانشگاه علوم‌پزشکی اصفهان

اگرچه بهترین سن بارداری را بین 25 تا 35 سال می‌دانند
این‌طور نیست که بگوییم بارداری پس‌ازاین سن مشکل‌ساز 
خواهد بود
الهام اسماعیلی، کارشناس مامایی

05 جامعه

		  +۴۰ در

فروشندگان در انتظار نتیجه مذاکره‌ها هستندخواب بازار مسکن اصفهـــــــــانخواب بازار مسکن اصفهـــــــــان
و برای فروش ملکشان دست نگه داشته‌اند

روابط بین‌المللی شهر اصفهان طی چندماه اخیر، به‌ویژه در تعامل با شهرهای چین، روندی هدفمند و قابل‌توجه را طی کرده است؛ رویکردی که ریشه آن مطمئنا به خواهرخواندگی 
تاریخی اصفهان با شــهر فرهنگی و باستانی »شــی‌آن« در 36 ســال پیش برمی‌گردد و رایزنی‌های اخیر در راستای توســعه روابط با دیگر شــهرهای بزرگ و تأثیرگذار اقتصادی چون 
»هانگژو« و »شانگهای«، مناسبات اصفهان با چین را از سطح نمادین و تشریفاتی به فاز مشخص‌تری از همکاری‌های کاربردی و توسعه‌محور ارتقا داده است.در تازه‌ترین تحولات 
دیپلماتیک شهری، اصفهان و شانگهای تفاهم‌نامه‌ای مشترک با محوریت حفاظت از بافت‌های تاریخی به امضا رساندند. این تفاهم‌نامه که در جریان سفر معاون دبیرکل شهرداری 
شانگهای به اصفهان نهایی شد، به اعتقاد مدیران شهری اصفهان نقطه آغاز همکاری‌هایی است که می‌تواند چشم‌اندازی نو برای تعامل‌ها میان این دو کلان‌شهر بزرگ و کهن‌سال 
ترسیم کند؛ درعین‌حال هرچند این سند مشترک بر حفظ و احیای میراث تاریخی تمرکز دارد، دامنه همکاری میان اصفهان و شانگهای فراتر از این حوزه است و می‌تواند زمینه‌ساز 
گر به فعلیت برسند، روابط میان این دو شهر را از سطح تعامل‌های  توسعه روابط در ابعاد متنوع همچون گردشگری، اقتصاد، انرژی و سرمایه‌گذاری باشد؛ ظرفیت‌های بالقوه‌ای که ا
محدود و مناســبتی، به ســطح همکاری‌های راهبردی و پایدار ارتقا خواهند داد. در همین راستا، به اعتقاد مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شــهرداری اصفهان، خواهرخواندگی 
میان اصفهان و شانگهای نیز می‌تواند گام بعدی در مسیر تثبیت این روابط باشد؛ توافقی که به تقویت بسترهای حقوقی و سازمانی همکاری میان دو طرف کمک می‌کند و امکان 
برنامه‌ریزی مشترک، اجرای پروژه‌های دوطرفه و بهره‌برداری مؤثر از ظرفیت‌ها را فراهم می‌ســازد. از سوی دیگر، نهادهای بخش خصوصی اصفهان نیز برای ایفای نقش در این 
روند اعلام آمادگی کرده‌اند. اتاق بازرگانی اصفهان، با برخورداری از شبکه گسترده‌ای از تجار و فعالان اقتصادی، می‌تواند به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی، پیوندهای اقتصادی 

میان اصفهان و شانگهای را از سطح شعار به مرحله عمل برساند که این آمادگی بخش خصوصی، فرصتی ارزشمند است و نباید از آن غفلت کرد...

07 شهر زندگی

پیگیری پاسخ داد
ما در روزنامه »اصفهان‌زیبا« تلاشمان بر این بوده تا مشکلات مردم در حوزه‌های مختلف را در محور گزارش‌هایمان منعکس و مسئولان را در خصوص  این مشکلات 

زهره سادات 
کاظمی

ح می‌شود، می‌تواند با  حساس کنیم تا پیگیر حل آن‌ها شوند.  بررسی مشکلاتی که در کوچه‌‌ها و خیابان‌های شهر وجود دارد، وقتی از نگاه تیزبین خبرنگاران مطر
ابعاد بهتری بیان شود و به مســئولان کمک کند در میان مســائل متعدد و روزمرگی‌ها که در سازمان‌ها و ادارات با آن دســت‌وپنجه نرم می‌کنند، نیم‌نگاهی هم به 
ح و پیگیری شد که  انعکاس و  ح‌شده در رسانه بیندازند. بارها در صفحه شهر زندگی گزارش‌هایی از مشــکلات مردم در موضوع‌های مختلف، مطر مشکلات مطر
دیده‌شدنش توسط مدیران مربوط، باعث حل مشکل و رسیدگی به مسئله شد. »اصفهان‌زیبا« ماه‌هاست دست به انتشار هفته‌نامه‌ای با عنوان »هم‌محله« زده 
است. این هفته‌نامه هر هفته به یکی از محله‌های اصفهان ســر می‌زند و مشکلات مردم را منعکس می‌کند.  در هفته‌نامه شهید کشــوری که در هفته پایانی سال 
گذشته منتشر شد، به آسفالت نامناســب یکی از خیابان‌های این شهرک اشاره شد که به‌دنبال انتشار این خبر و درخواســت از شهرداری منطقه برای رسیدگی، در 
سال جدید با پاسخ مناسب و تجدید روکش آسفالت آن خیابان مواجه شدیم.  انعکاس این اتفاق در روزنامه  و در این ستون با این هدف انجام شده است که مردم به رسانه‌های محلی 

07 شهر زندگی اعتماد داشته باشند و رسانه را امین خود بدانند...     

سرمقاله
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مجلس

برگزاری هم‌زمان انتخابات‌ 
ریاست‌جمهوری و مجلس در 

سال ۱۴۰۷ قابل بررسی است
سخن‌گوی شورای نگهبان 
گــــفــــت: بـــــا تــــوجــــه بــه 
نزدیک‌بودن زمان اتمام 
دوره دوازدهم مجلس و 
دوره چهاردهم ریاست 
جمهوری، اینکه این دو 
انتخابات هم‌زمان با هم 
برگزار شوند قابل‌بررسی خواهد بود. الان درباره اینکه آیا 
این دو انتخابات هم‌زمان برگزار می‌شود یا خیر زود است 
و در صورت رسیدن به این تصمیم، سازوکار آن در زمان 
مربوط تعیین و در صورت نیاز اصلاحات قانونی انجام 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف در 
نشستی خبری که صبح شنبه ، ۲۷ اردیبهشت‌ماه ، برگزار 
ــاره بررسی‌های شــورای نگهبان درخصوص  شــد، درب
برگزاری هم‌زمان انتخابات‌های ریاست‌جمهوری و 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۷ اظهار کرد:  با توجه 
به شهادت رئیس‌جمهور محترم شهید رئیسی و برگزاری 
زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری عملا زمان اتمام 
دوره دوازدهم مجلس و دوره چهاردهم ریاست جمهوری 
چهار ماه با هم فاصله دارد. سخن‌گوی شورای نگهبان 
همچنین درباره طرح ادعاهایی طی روزهای اخیر درباره 
کسب ثروت‌های نجومی توسط نمایندگان مجلس بعد 
از اتمام دوره نمایندگی و رشوه گرفتن نمایندگان از وزرا 
در زمان بررسی استیضاح‌ها در پاسخ به این پرسش که 
کید  آیا شورای نگهبان به این موضوع رسیدگی می‌کند، تأ
کرد:  تشخیص این موضوعات در صلاحیت مراجع دیگری 
غیر از شورای نگهبان است. نسبت به نمایندگان فعلی 
در ابتدا باید هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اقدام و در 
خصوص افراد دیگر دستگاه قضایی باید اعلام نظر کند؛ 
درصورتی‌که دستگاه قضایی حکمی صادر کند، این 
حکم در بررسی صلاحیت‌ها موردتوجه شورای نگهبان 
قرار خواهد گرفت. طحان‌نظیف درباره تأیید مصوبه 
مجلس دهم درباره لایحه مربوط به کنوانسیون پالرمو 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و ادعــای برخی 
نمایندگان مبنی بر اینکه ایــن لایحه باید مجددا در 
کید کرد: با توجه به  مجلس مورد رسیدگی قرار بگیرد، تأ
اینکه این موضوع یک‌مرتبه در مجلس به تصویب رسیده 
و شورای نگهبان نیز درباره آن اعلام نظر کرده و موضوع 
ــاع شــده،  بــه مجمع تشخیص مصلحت نــظــام ارجــ
تصمیم‌گیری نهایی با مجمع است. او همچنین درباره 
مصوبه مجلس در خصوص اعطای فوق‌العاده خاص 
به کارکنان دستگاه اجرایی کشور اظهار کرد: این مصوبه 
در مجلس به تصویب رسیده؛ اما هنوز بررسی‌های مربوط 
در شورای نگهبان به اتمام نرسیده است. سخن‌گوی 
شورای نگهبان در خصوص لایحه حذف چهار صفر از 
پول ملی نیز گفت: این مصوبه مربوط به چند سال قبل 
یعنی سال ۹۹ است. شورای نگهبان نسبت به اساس 
آن ایراد یا اشکالی نداشت و صرفا نسبت به یک تبصره 
ابهاماتی را مطرح کرده بود؛ اما در آن مقطع پس از برگشت 
مصوبه به مجلس، دیگر اصلاحی نسبت به آن انجام 
نشد و عملا مسکوت گذاشته شد؛ لذا اگر مجلس ابهامات 

شورا را برطرف کند مجددا آن را بررسی خواهیم کرد.

طرح تشکیل وزارتخانه‌های 
 »انرژی« و »آب و محیط‌زیست« 

در دستور کمیسیون‌هان مجلس
ح تشکیل وزارتخانه‌های »انــرژی« و »آب و  بررسی طر
محیط‌زیست« و لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان 
در برابر خشونت در دستور هفته جاری کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس قرار دارد. به گزارش ایسنا،‌ جلسات 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس هفته جاری تشکیل 
می‌شود. کمیسیون اصل نود جلسه‌ای بــرای بررسی 
عملکرد دستگاه‌ها در رابطه با وظایف تعیین‌شده در 
ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی برگزار می‌کند. 
کمیسیون اجتماعی نیز لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر خشونت را بررسی می‌کند. بررسی لایحه 
معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در دستور کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی قرار دارد. همچنین وزیر کشور 
برای ارائه گزارشی از اقدامات و برنامه‌ها در حوزه امنیت 
داخلی و  مدیریت شهری و روستایی و همچنین پاسخ به 
سؤالات تعدادی از نمایندگان مجلس در کمیسیون امور 
ح تشکیل  داخلی کشور و شوراها حضور پیدا می‌کند. طر
وزارتخانه‌های »انرژی« و »آب و محیط‌زیست« نیز در 
دستور کمیسیون انرژی قرار دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هم برای ارائه گزارش از اقدامات به‌عمل‌آمده 
و برنامه‌های آتی و عملکرد اعتبارات این وزارتخانه به 
کمیسیون برنامه‌وبودجه می‌رود. کمیسیون بهداشت 
و درمان نیز به بررسی گزارشی دربــاره آخرین وضعیت 

کسن می‌پردازد. بیماری آنفولانزا و کمبود وا

اندیشه امام و رهبری 

 رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار هزاران تن از معلمان و فرهنگیان: 

هزینه در آموزش‌وپرورش
سرمایه‌گذاری

برای آینده است

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار 
هزاران تن از معلمان و فرهنگیان، چهره‌نگاری شایسته از 
معلم و ایجاد تصویری جذاب، بانشاط و دوست‌داشتنی 
از معلم در افکار عمومی را ضروری و نیازمند کار هنری 
و رسانه‌ای دستگاه‌های مسئول دانستند و با نادرست 
خواندن دیدگاه‌هایی در خصوص برون‌سپاری برخی 
کید کردند: ساختار جدید  وظایف آموزش‌وپرورش، تأ
آمـــوزش‌وپـــرورش باید بــه‌گــونــه‌ای طــراحــی و متحول 
ــم، بــاایــمــان،  شــود کــه نتیجه آن، تربیت نسلی عــالِ
 ایران‌دوست، اهل کار و تلاش و امیدوار به آینده باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به اظهارات 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا، ادعای او در خصوص برقراری 
صلح از طریق قدرت را دروغ خواندند و با اشاره به تلاش 
دولت آمریکا برای تحمیل الگویی به کشورهای عربی 
که لازمه آن وابستگی مستمر به آمریکاست، افزودند: 
ــورده اســت و بــه همت  مطمئنا ایــن الــگــو شکست خـ
ملت‌های منطقه هم آمریکا از این منطقه خواهد رفت 
و هم غده سرطانی رژیم صهیونی که مایه فساد و جنگ و 
کید کردند:  اختلاف است، ریشه‌کن خواهد شد. ایشان تأ
جمهوری اسلامی به قدرت خود اضافه خواهد کرد و به 
کوری چشم دشمنان، به پیشرفت‌های چندین برابری 

دست خواهد یافت.

هزینه در بخش آموزش سرمایه‌گذاری 
برای آینده کشور است

رهبر معظم انقلاب در ابتدای سخنان خود، هدف از 
این دیدار را قدردانی از معلمان و تکریم جایگاه معلم 
کید بر اینکه هر مقدار هزینه در بخش  دانستند و با تأ
آموزش درواقع سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است، 
افزودند: خوشبختانه رئیس‌جمهور محترم به مسائل 
آموزش‌وپرورش اهتمام ویژه‌ای ابراز می‌کنند و وزیر محترم 
 نیز از مدیران برجسته و آشنا با مسائل این دستگاه است.
ــوب را در گــرو ــ ــار خ ــکـ ــداف و افـ ــ ــ ــان تــحــقــق اه ــشـ  ایـ
پیگیری مجدانه آن‌ها دانستند و در ادامه به بیان چند 
نکته درباره معلمان پرداختند. رهبر انقلاب، گرامیداشت 
معلم اعم از مساعدت‌های معیشتی تا ساخت تصویری 
مبتکرانه و زیبا، بانشاط و دوست‌داشتنی از معلم در افکار 
عمومی را وظیفه‌ای مهم برشمردند و گفتند: نتیجه 
گرامیداشت معلم و چهره‌نگاری از آن باید به‌گونه‌ای 
باشد که جامعه، معلم را شخصیتی جذاب، فعال، پرتلاش، 
باافتخار و سرافراز ببیند و شغل معلمی در صدر فهرست 
مشاغل موردعلاقه جوانان قــرار گیرد. ایشان چنین 
تصویرسازی از معلم را نیازمند کار رسانه‌ای و هنری 
همچون تولید کتاب‌های داستانی، فیلم و پویانمایی 
دانستند و خاطرنشان کردند: انجام این کارها بر عهده 
دستگاه‌های تبلیغاتی همچون صداوسیما و وزارت ارشاد 
است که البته آموزش‌وپرورش باید این کار را دنبال کند. 
رهبر انقلاب در بیان نکته‌ای دیگر، وجود درک درست از 
اهمیت فعالیت و کار آموزشی معلمان را ضروری دانستند 
کید کردند: معلم فقط آموزش‌دهنده کتاب درسی  و تأ
نیست؛ بلکه اخلاق، رفتار، نحوه حضور در کلاس و کیفیت 
تدریس و ویژگی‌های شخصیتی او همچون تواضع یا تکبر 
و نشاط یا سرخوردگی، برای دانش‌آموز شخصیت‌ساز و 
گر معلم با  در او حتی بیش از پدر و مادر اثرگذار است و ا
این درک و فهم سر کلاس حاضر شود، از گفتار و رفتار خود 
مراقبت ویژه‌ای خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
کز تربیت معلم  کید بر اهمیت دانشگاه فرهنگیان و مرا تأ
گفتند: این دانشگاه متعلق به آموزش‌وپرورش است و 
برخی نظرات درباره الحاق آن به دستگاه‌های دیگر به 

مصلحت نیست. 
ایشان با اشاره به ضوابط تعیین‌شده در دوره شهید رئیسی 
کید کردند: نگذارید آن  برای ورودی‌های این دانشگاه تأ
که کیفیت این دانشگاه باید  ضوابط تضعیف شود؛ چرا
به‌گونه‌ای باشد که ساخت معلم تراز و موردنیاز از آن قابل 
تحقق باشد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان 
به بیان چند نکته درباره آموزش‌وپرورش پرداختند و در 
کید بر اینکه آموزش‌وپرورش نهادی  بیان نکته اول با تأ
حکومتی و وابسته به دولت است، وظیفه دولت اسلامی 
را ارتقای علمی، فنی، حرفه‌ای و ایمانی دانش‌آموزان 
خواندند و تصریح کردند: اینکه گاهی در گوشه و کنار 
و حتی در خود وزارتخانه، زمزمه‌هایی مبنی بر سپردن 
ح  ج از آن مطر بخش‌هایی از آموزش‌وپرورش به خار
می‌شود،به معنی ایجاد نوعی ملوک‌الطوایفی و کاری 
غیرقابل‌قبول است. ایشان با اشاره به مخالفت قاطع 
خود با درخواست‌های برخی مسئولان ارشد سابق برای 
انجام این کار به بهانه هزینه‌های زیاد آموزش‌وپرورش، 
گفتند: تربیت فکری و فرهنگی نسل نو وظیفه و حق 
دولت و آموزش‌وپرورش نیز متعلق به دولت است که 
دولت در عین پاسخگویی در قبال انجام این وظیفه 
باید به هزینه‌کردن بــرای آمــوزش‌وپــرورش و رشــد آن 
کید بر اینکه  افتخار کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأ
ساختار آمــوزش و پروش باید در جهت تربیت علمی، 
فرهنگی و ایمانی دانش‌آموزان باشد، ساختار کنونی را 
در این زمینه کارآمد ندانستند و افزودند: یکی از وظایف 
دولت در برنامه هفتم پیشرفت، طراحی ساختار جدید 
سازمانیِ آموزش‌وپرورش است که ضروری است این کار 
را با رویکرد تحولی و متناسب با نیازها به بهترین وجهه 
دنبال شود. رهبر انقلاب، به غفلت از معاونت پرورشی 
ل‌های غلط اشاره کردند  و حذف آن در گذشته با استدلا
کنون به مسائل پرورشی توجه  و افزودند: خوشبختانه ا
خوبی وجود دارد که باید کارها در این زمینه به بهترین 

وجه دنبال و انجام شود.

رئیس‌جمهـــور گفـــت: حرف‌هایـــی کـــه ترامـــپ زد، 
ـــد. از یـــک  ـــاور نمی‌کن ـــه جـــز خـــودش کســـی دیگـــر ب ب
طـــرف صحبـــت از صلـــح در منطقـــه می‌کنـــد و از 
ک  ســـوی دیگـــر صحبـــت از ســـاخت ابـــزاری وحشـــتنا
ــح  ــام صلـ ــم؟ پیـ ــول کنیـ ؛ کدام‌یـــک را قبـ ــر و ویرانگـ

یـــا پیـــام کشـــتار را؟ 
به گزارش ایسنا، مسعود پزشـــکیان  صبح روز گذشته 
به میان فرماندهـــان و کارکنان نیـــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســـامی رفت و در دومین ســـالگرد بازگشت 
ـــش حضور یافت و طی  ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارت
ســـخنانی اظهـــار کـــرد: آنچـــه مســـلم اســـت، ایـــن اســـت 
کـــه عزیـــزان مـــا در نیـــروی دریایـــی و مجموعـــه ارتـــش 
جمهـــوری اســـامی و مدافعان ایـــن ســـرزمین تاریخی، 

ک و ســـربلند بـــرای بنده بســـیار ارزشـــمند اســـت.  پا
کیـــد کـــرد: در هیـــچ جنبـــه‌ای از  رئیس‌جمهـــور تأ
ـــر  ـــا پایین‌ت جنبه‌هـــای زندگـــی نمی‌پذیـــرم  کـــه از رقب
باشـــیم. کارهـــای شـــما عزیـــزان در جنـــگ و جبهه‌هـــا 
هویـــدا بـــود. نگاهـــی کـــه موجـــب ســـاخت زیردریایـــی 

و ناوشـــکن و انـــواع ادوات و تســـلیحات کشـــور بدون 
وابســـتگی بـــه دیگـــران باشـــد و نیـــاز کشـــور را رفـــع 
کنـــد و کشـــور را در شـــمار صادرکننـــدگان تبدیـــل 
کنـــد، بســـیار افتخارآفریـــن اســـت. اقدامـــات شـــما 
عزیـــزان دشـــمن را ناامیـــد می‌کنـــد.  آنـــان تمـــام 
تلاششـــان را می‌کننـــد کـــه تفکـــر »ناتوانـــی« را بـــه 
جامعـــه تزریـــق کننـــد و از ســـوی دیگـــر »اختـــاف« 
و »ناهماهنگـــی« بیـــن مســـئولان را ترویـــج کننـــد. 
ــم  ــام معظـ ــی تحـــت مدیریـــت مقـ ــی و همراهـ همدلـ
 رهبـــری بیـــش از هـــر زمـــان دیگری خـــودش را نشـــان

 داده است.
 او گفـــت: دوری چندین‌ماهـــه شـــما عزیـــزان از 
وطـــن و خانـــواده بســـیار ســـخت اســـت. بـــدون تـــوکل 
و تخصـــص خودمـــان نمی‌توانســـتیم ناوگـــروه ۸۶ 
را داشـــته باشـــیم. مـــا هـــر کاری از دســـتمان بربیایـــد 
ـــی و  ـــرای مـــردم عزیزمـــان انجـــام می‌دهیـــم. همدل ب
برادری را در داخل و با همســـایه‌ها دنبال می‌کنیم. 
کـــره  کیـــد کـــرد: در حـــال مذا پزشـــکیان همچنیـــن تأ

هســـتیم؛ امـــا از هیـــچ تهدیـــدی هـــراس نداریـــم. آنان 
ــان دســـت  ــد از حقوقمـ ــا تهدیـ ــا بـ ــد مـ ــال می‌کننـ خیـ
می‌کشیم؛ اما ما دست نمی‌کشیم. از دستاوردهای 
علمـــی، نظامـــی و هســـته‌ای به‌هیچ‌وجـــه کوتـــاه 
نخواهیـــم آمـــد. دانشـــمندان هســـته‌ای ایـــران را 
تـــرور می‌کننـــد و بعـــد تبلیـــغ می‌کننـــد کـــه ایـــران 
تروریســـت اســـت. مـــا قربانـــی تروریســـم هســـتیم؛ امـــا 
در بین ســـران کشـــورهای منطقه از تروریســـت‌بودن 

ایـــران صحبـــت می‌کننـــد؛ امـــا چـــرا؟ چـــون ایـــران 
نمی‌خواهـــد وابســـته باشـــد و روی پـــای خـــودش 
ایســـتاده اســـت. ایـــن روی پاایســـتادن باافتخـــار 
را مدیـــون شـــماها هســـتیم. او تصریـــح کـــرد: تـــاش 
می‌کنیـــم در مشـــکلات و عرصه‌هـــای مختلـــف بـــا 
همـــکاری و همراهـــی دانشـــمندان و نخبـــگان کشـــور 
ــپاه،  ــی بیـــن سـ ــویم. از همراهـــی و همدلـ ــربلند شـ سـ
ارتـــش و بســـیج خوشـــحال و قـــدردان شـــما هســـتیم.

در حال مذاکره‌ایم؛ اما از هیچ 
تهدیدی هراس نداریم

دولت

در مســـیر تثبیـــت ایـــن روابـــط باشـــد؛ توافقـــی کـــه بـــه 
تقویـــت بســـترهای حقوقـــی و ســـازمانی همـــکاری 
میـــان دو طرف کمـــک می‌کنـــد و امـــکان برنامه‌ریزی 
مشـــترک، اجرای پروژه‌های دوطرفـــه و بهره‌برداری 

مؤثـــر از ظرفیت‌هـــا را فراهـــم مـــی‌آورد.
، نهادهای بخش خصوصی اصفهان  از سوی دیگر
نیـــز بـــرای ایفـــای نقـــش در ایـــن رونـــد اعـــام آمادگـــی 
کرده‌انـــد. اتـــاق بازرگانـــی اصفهـــان، بـــا برخـــورداری 
ـــادی،  ـــالان اقتص ـــار و فع ـــترده‌ای از تج ـــبکه گس از ش
می‌توانـــد به‌عنـــوان یکـــی از بازیگـــران کلیـــدی، 
پیوندهـــای اقتصـــادی میـــان اصفهـــان و شـــانگهای 
ـــن  ـــه ای ـــاند ک ـــل برس ـــه عم ـــه مرحل ـــعار ب ـــطح ش را از س
آمادگـــی بخـــش خصوصـــی، فرصتـــی ارزشـــمند اســـت 

و نبایـــد از آن غفلـــت کـــرد.

هانگژو؛ شهر فناوری و فرصت‌های 
جدید برای اصفهان

پیـــش از آنکـــه تفاهم‌نامـــه‌ای میـــان اصفهـــان 
بـــا شـــانگهای بـــه امضـــا برســـد، تمرکـــز مدیـــران 
شـــهری اصفهـــان بـــر توســـعه روابـــط بـــا هانگـــژو، 
قطـــب فنـــاوری چیـــن، شـــکل جدی‌تـــری بـــه خـــود 
ــرفته  ــاخت‌های پیشـ ــا زیرسـ ــهری بـ ــود؛ شـ ــه بـ گرفتـ
شـــهری و جایـــگاه برجســـته‌اش در حـــوزه فنـــاوری، 
کـــه توجـــه مجموعـــه مدیریـــت شـــهری اصفهـــان را 
بـــه خـــود جلـــب کـــرد و مبنـــای رایزنی‌هـــا و تعامـــات 

دوجانبـــه قـــرار گرفـــت. 
در ایـــن مســـیر، هیئت‌هایـــی از شـــهرداری اصفهـــان 
بـــا هـــدف بررســـی ظرفیت‌هـــای همـــکاری، از 
زیرســـاخت‌های مدیریـــت شـــهری هانگـــژو بازدیـــد 
کـــرده و نشســـت‌هایی تخصصـــی بـــا محورهـــای 
ـــا  ـــات ب ـــادل تجربی ـــن تب ـــه ای ـــد ک ـــزار کردن ـــترک برگ مش
دیـــدار متقابـــل نایب‌رئیـــس کمیته شـــهرداری هانگژو 
از اصفهـــان تکمیـــل شـــد و ضمـــن تقویـــت پیوندهـــا، 
افق‌هـــای تـــازه‌ای در روابـــط میـــان  دو شـــهر گشـــود.
برآینـــد ایـــن تعامـــات امـــا، تعریـــف زمینه‌هـــای 
همـــکاری در حوزه‌هـــای مشـــخصی همچـــون 
گردشـــگری فرهنگـــی و طبیعت‌محـــور، مدیریـــت 
هوشمند شـــهری، انتقال فناوری و توسعه ارتباطات 
ـــن  ـــه ای ـــود ک ـــهر ب ـــی دو ش ـــای خصوص ـــان بخش‌ه می
همکاری‌هـــا در قالـــب نشســـت‌های مشـــترک درحـــال 
یافتن ساختار مشخص و کاربردی  هستند؛  فضایی 
که مطمئنا در بستر روابط خواهرخواندگی، خروجی 
قابل‌توجه‌تـــری خواهـــد داشـــت و بـــا توجـــه بـــه 
مصوبـــات صورت‌گرفتـــه، روابـــط دو شـــهر بـــه‌زودی 

 پگاه 
ی ظاهر

وه سیاست دبیر گر

روابـــط بین‌المللـــی شـــهر اصفهـــان طـــی 
چندمـــاه اخیـــر، به‌ویـــژه در تعامـــل بـــا 
شـــهرهای چیـــن، رونـــدی هدفمنـــد و 
ــردی  ــت؛ رویکـ ــرده اسـ ــی کـ ــمگیر را طـ چشـ
کـــه ریشـــه آن مطمئنـــا بـــه خواهرخواندگـــی 
تاریخـــی اصفهـــان بـــا شـــهر فرهنگـــی و 
باســـتانی »شـــی‌آن« در 36 ســـال پیـــش 
برمی‌گـــردد و رایزنی‌هـــای اخیـــر در راســـتای 
ــزرگ  ــهرهای بـ ــر شـ ــا دیگـ ــط بـ ــعه روابـ توسـ
ــژو« و  ــون »هانگـ ــادی چـ ــذار اقتصـ و تأثیرگـ
ـــن  ـــا چی ـــان ب ـــبات اصفه ـــانگهای«، مناس »ش
را از ســـطح نمادیـــن و تشـــریفاتی بـــه فـــاز 
مشـــخص‌تری از همکاری‌هـــای کاربـــردی و 

توســـعه‌محور ارتقـــا داده اســـت.

شانگهای؛ آغازگر فصل تازه در روابط 
اصفهان و چین

در تازه‌ترین تحولات دیپلماتیک شـــهری، اصفهان 
ــا محوریـــت  و شـــانگهای تفاهم‌نامـــه‌ای مشـــترک بـ
حفاظـــت از بافت‌هـــای تاریخـــی بـــه امضـــا رســـاندند.

ایـــن تفاهم‌نامـــه کـــه در جریـــان ســـفر معـــاون دبیرکل 
شـــهرداری شـــانگهای بـــه اصفهـــان نهایـــی شـــد، 
ــاز  ــه آغـ ــان نقطـ ــهری اصفهـ ــران شـ ــاد مدیـ ــه اعتقـ بـ
ــه می‌توانـــد چشـــم‌اندازی  همکاری‌هایـــی اســـت کـ
نـــو بـــرای تعامـــات میـــان ایـــن دو کلان‌شـــهر بـــزرگ و 

ــد.  ــیم کنـ ــال ترسـ کهن‌سـ
درعین‌حـــال هرچنـــد ایـــن ســـند مشـــترک بـــر حفـــظ 
ــه  ــا دامنـ ــز دارد؛ امـ ــی تمرکـ ــراث تاریخـ ــای میـ و احیـ
همـــکاری میـــان اصفهـــان و شـــانگهای فراتـــر از ایـــن 
حـــوزه اســـت و می‌توانـــد زمینه‌ســـاز توســـعه روابـــط در 
ابعاد متنوعی همچون گردشـــگری، اقتصاد، انرژی 
و ســـرمایه‌گذاری باشـــد؛ ظرفیت‌هـــای بالقـــوه‌ای 
ــن دو  ــان ایـ ــط میـ ــند، روابـ ــه فعلیـــت برسـ ــر بـ گـ ــه ا کـ
 شـــهر را از ســـطح تعامـــات محـــدود و مناســـبتی، 
ــا  بـــه ســـطح همکاری‌هـــای راهبـــردی و پایـــدار ارتقـ

خواهـــد داد. 
در همیـــن راســـتا، بـــه اعتقـــاد مدیـــرکل ارتباطـــات و 
امور بین‌الملل شهرداری اصفهان، خواهرخواندگی 
میـــان اصفهان و شـــانگهای نیز می‌توانـــد گام بعدی 

مسیر نوین دیپلماسی چندلایه 
اصفهان با چین

در گفت‌وگو با رایزن سابق فرهنگی ایران در چین،  منطق استراتژیک توسعه مناسبات اصفهان با شهرهای چین بررسی شد

اگر اصفهان در 
روابط خود با 

شانگهای و هانگژو، 
هوشمندانه حرکت 

کند، می‌تواند با 
هریک از این شهرها 

وارد تعاملات 
هدفمند شود

ــمی  ــای رسـ ــق گزارش‌هـ ــه طبـ ــور کـ ــد. آن‌طـ ــد شـ ــم تعریـــف خواهـ ــن قالـــب هـ در ایـ
ــه  ــه مرحلـ ــژو بـ ــان و هانگـ ــان اصفهـ ــی میـ ــه خواهرخواندگـ ــوز توافق‌نامـ ــه هنـ گرچـ ا
امضـــا نرســـیده اســـت؛ امـــا زیرســـاخت‌های لازم بـــرای ایـــن همـــکاری اســـتراتژیک 
ــهری،  ــط دیپلماتیـــک شـ ــدی روابـ ــتور کار جـ ــن آن در دسـ ــده و قرارگرفتـ ــم شـ فراهـ

نویدبخـــش آینـــده‌ای روشـــن بـــرای پیونـــد پایـــدار و مؤثـــر  دو شـــهر اســـت.

 ارتباط اصفهان با شانگهای و هانگژو اگر درست هدایت شود 
اثربخش است

ـــل،  ـــوزه بین‌المل ـــان در ح ـــهری اصفه ـــران ش ـــاش مدی ـــد، ت ـــاره ش ـــه اش ـــور ک همان‌ط
گیرتـــر  ، فرا عبـــور از روابـــط تشـــریفاتی بـــه ســـمت برنامه‌ریـــزی بـــرای توســـعه عمیق‌تـــر

ـــر ظرفیت‌هـــای متقابـــل بـــوده اســـت. و مبتنـــی ب
ــوزه،  ــن حـ ــز در ایـ ــان نیـ ــهرداری اصفهـ ــد شـ ــت جدیـ ــان، سیاسـ ــاور کارشناسـ ــه بـ  بـ
حرکـــت از یـــک »دیپلماســـی شـــهری مبتنـــی بـــر ارتباطـــات انســـانی و فرهنگـــی« بـــه 
ــا  ــه چیـــن، بـ ــه« اســـت؛ الگویـــی کـ ســـمت »دیپلماســـی شـــهری هوشـــمند و فناورانـ
تنـــوع شـــهرهای مهـــم خـــود، بســـتری غنـــی بـــرای تحقـــق آن فراهـــم کـــرده اســـت. 
علی‌محمـــد ســـابقی، رایـــزن فرهنگـــی ســـابق ایـــران در چیـــن، در گفت‌وگـــو بـــا 
ــا  ــان بـ ــبات اصفهـ ــعه مناسـ ــتراتژیک توسـ ــه تبییـــن منطـــق اسـ ــا«، بـ ــان زیبـ »اصفهـ
شـــهرهای مختلـــف چیـــن پرداخـــت: »چیـــن برخـــاف برخـــی کشـــورها کـــه تنهـــا 
پایتخت‌محورنـــد، یـــک ســـاختار چندقطبـــی شـــهری دارد. شـــانگهای، پکـــن، 
گوانجـــو، هانگـــژو، تیانجیـــن و شـــی‌آن، هرکـــدام در ســـطحی از سیاســـت‌گذاری، 
اقتصـــاد، فنـــاوری و فرهنـــگ نقش‌آفرین‌انـــد؛ بـــه همیـــن دلیـــل دیپلماســـی شـــهری 
گـــر هوشـــمندانه حرکـــت کنـــد، می‌توانـــد  در چیـــن بســـیار معنـــادار اســـت و اصفهـــان ا

بـــا هـــر یـــک از ایـــن شـــهرها وارد تعامـــات  هدفمنـــد شـــود.«
بـــه گفتـــه ســـابقی، خواهرخواندگـــی بـــا شـــی‌آن و تـــاش بـــرای گســـترش ارتبـــاط بـــا 
هانگـــژو و شـــانگهای، نشـــان‌دهنده درک درســـت مدیریـــت شـــهری اصفهـــان از 
مـــدل حکمرانـــی چیـــن اســـت: »در شـــهرهای چینـــی، ســـطوح مختلـــف حکمرانـــی 
محلـــی اختیاراتـــی جـــدی دارنـــد و بســـیاری از پروژه‌هـــای همـــکاری بین‌المللـــی نـــه از 
پکـــن، بلکـــه از طریـــق شـــهرداری‌ها پیگیـــری می‌شـــود؛ بنابرایـــن ارتبـــاط مســـتقیم 
بـــا شـــانگهای و هانگـــژو، از منظـــر دیپلماســـی عمومـــی و نیـــز توســـعه شـــهری، مطمئنا 

یـــک مزیـــت بـــزرگ محســـوب می‌شـــود.«
در ادامـــه رایـــزن فرهنگـــی ســـابق ایـــران در چیـــن، بـــه تمایـــز ســـه مـــدل همـــکاری 
اشـــاره می‌کنـــد کـــه بایـــد در دیپلماســـی شـــهری اصفهـــان در ارتبـــاط بـــا چیـــن مدنظـــر 
ـــر پیشـــینه تاریخـــی و تبـــادلات  ـــا شـــی‌آن مبتنـــی ب قـــرار گیـــرد: دیپلماســـی فرهنگـــی ب
تمدنـــی، دیپلماســـی فناورانـــه بـــا هانگـــژو مبتنـــی بـــر همـــکاری در حـــوزه شـــهر 
ــا  ــانگهای، بـ ــا شـ ــادی بـ ــی اقتصـ ــوآوری و دیپلماسـ ــتم‌های نـ کوسیسـ ــمند و ا هوشـ
تمرکـــز بـــر جـــذب ســـرمایه‌گذاری، تبـــادل تجـــاری و همـــکاری بخـــش خصوصـــی. 
گـــر اصفهـــان بتوانـــد ایـــن ســـه محـــور را بـــه شـــکل هم‌افـــزا پیـــش  بـــه بـــاور او، ا
ببـــرد، عمـــا الگویـــی نویـــن از »دیپلماســـی چندلایـــه شـــهری« را پایه‌گـــذاری 
خواهـــد کـــرد کـــه در ســـطح منطقـــه‌ای نیـــز بی‌ســـابقه اســـت. ســـابقی همچنیـــن 
کیـــد کـــرد کـــه ورود بخـــش خصوصـــی بـــه ایـــن فضـــا، حلقـــه مکمـــل دیپلماســـی  تأ
شـــهری اســـت: »هنگامی‌کـــه اتـــاق بازرگانـــی، دانشـــگاه‌ها، صنایـــع خـــاق و البتـــه 
رســـانه‌ها در ایـــن روابـــط حضـــور و ســـهم فعـــال داشـــته باشـــند، دیگـــر دیپلماســـی 
 شـــهری در حـــد بازدیـــد و تفاهم‌نامـــه نمی‌مانـــد؛ بلکـــه بـــه موتـــور محرکـــه توســـعه

 بدل می‌شود.«

علی‌محمد 
سابقی:

در شهرهای چینی، 
سطوح مختلف 

حکمرانی محلی 
اختیاراتی جدی 

دارند و بسیاری 
از پروژه‌های 

همکاری 
بین‌المللی نه 
از پکن، بلکه از 

طریق شهرداری‌ها 
پیگیری می‌شود؛ 

بنابراین ارتباط 
مستقیم با 
شانگهای و 

هانگژو، از منظر 
دیپلماسی 

عمومی و نیز 
توسعه شهری، 

مطمئنا یک مزیت 
بزرگ محسوب 

می‌شود
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ی–" مسعود حیدر
ی "–  مدیرعامل ســازمــان سرمایه‌گذار

و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان

سید محسن واعظی‌فر–"
مدیرعامل سازمان قطارشهری اصفهان "–

و حومه

مسعود توکلی‌پور–"
ی و تعمیرات معاونت "– مدیر نگهدار

ی اصفهان عمران شهردار

سهیل پورکبیریان–"
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی "–

فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

محمد صیرفی‌نژاد–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۰ شهردار

مشارکت مردم و بخش 
خصوصی موتور محرکه 

توسعه پایدار اصفهان است

مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه‌گذاری و 
مشـــارکت‌های مردمـــی شـــهرداری اصفهـــان 
گفـــت: بـــدون تردیـــد توســـعه پایـــدار شـــهرها 
نیازمند همکاری و تعامل سازنده با شهرداری 
به‌عنـــوان دولـــت محلـــی و مـــردم به‌عنـــوان 
ذی‌نفعـــان اصلـــی اســـت کـــه در ایـــن راســـتا 
توجـــه جـــدی بـــه زیرســـاخت‌های موردنیـــاز 
ازجملـــه قوانیـــن و مقـــررات کارآمـــد، نیـــروی 
انســـانی متخصص و ساختار ســـازمانی مناسب 

ضـــروری اســـت.
مســـعود حیدری اصفهـــان را فرصتـــی جهانـــی و 
جهانی از فرصت دانســـت و اظهـــار کرد: رونق و 
آبادانـــی یک شـــهر بـــه حضـــور و مشـــارکت جدی 
شـــهروندان در مدیریت آن شـــهر وابســـته است 
و هرچـــه در ایـــن مشـــارکت نقـــش نخبـــگان و 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی پررنگ‌تر 
باشـــد، توســـعه و آبادانـــی آن شـــهر و پویایـــی 
اقتصـــادی آن شـــتاب بیشـــتری خواهـــد گرفـــت.
او بـــا بیـــان اینکـــه مشـــارکت مـــردم در 
ع‌هـــای مختلـــف مدیریت‌شـــهری  موضو
نتایـــج مطلوبـــی را به‌دنبـــال دارد، افـــزود: 
اصفهـــان همـــواره به‌عنـــوان شـــهری پیشـــتاز 
در عرصه‌هـــای مختلـــف اجتماعـــی، فرهنگـــی، 
سیاســـی و اقتصادی، نقش بســـزایی در توسعه 

کشـــور ایفـــا کـــرده اســـت.
مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه‌گذاری و 
مشـــارکت‌های مردمـــی شـــهرداری اصفهـــان 
تصریـــح کـــرد: در حـــال حاضـــر نیـــز بـــا نام‌گـــذاری 
ســـال ۱۴۰۴ بـــه شـــعار ســـرمایه‌گذاری بـــرای 
ــرایط  ــری، شـ ــم رهبـ ــام معظـ ــط مقـ ــد توسـ تولیـ
بـــرای حضـــور هرچه‌بیشـــتر و پررنگ‌تـــر بخـــش 
خصوصـــی در حوزه‌هـــای مختلـــف اقتصـــادی 
کشـــور مهیاســـت؛ شـــهرداری اصفهـــان نیـــز 
فرصـــت را غنیمـــت شـــمرده و بـــه پشـــتوانه 
مزیت‌هـــا و ظرفیت‌هـــای کم‌نظیـــر اصفهـــان 
در حوزه‌هـــای مختلف، بســـتری مناســـب برای 
مشـــارکت بخش‌های خصوصی در پروژه‌های 

شـــهری فراهـــم آورده اســـت.
حیـــدری اظهـــار کـــرد: دســـتاورد اصلـــی ســـازمان 
ســـرمایه‌گذاری و مشـــارکت‌های مردمـــی 
شـــهرداری اصفهـــان طـــی مدت‌زمـــان آغـــاز 
فعالیـــت خـــود نهادینه‌کردن فرهنگ مشـــارکت 
در شـــهرداری و رونـــق در ساخت‌وســـاز و 
اطلاع‌رســـانی و توزیـــع گســـترده و عادلانـــه 

خدمـــات در شـــهر بـــوده اســـت.
مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه‌گذاری و 
مشـــارکت‌های مردمـــی شـــهرداری اصفهـــان 
ادامـــه داد: سیاســـت راهبـــردی ســـازمان 
ســـرمایه‌گذاری و مشـــارکت‌های شـــهرداری 
ــارکتی  ــای مشـ ــی پروژه‌هـ ــان تنوع‌بخشـ اصفهـ
ــور  ــرای حضـ ــی بـ ــالم رقابتـ ــای سـ ــاد فضـ و ایجـ
فعـــال ســـرمایه‌گذاران در شـــهر اصفهـــان اســـت.
حیـــدری خاطرنشـــان کـــرد: نقـــش فعـــالان 
اقتصـــادی بخـــش خصوصـــی در موفقیـــت ایـــن 
حرکـــت بســـیار مهـــم و بااهمیـــت اســـت و انتظـــار 
می‌رود با مشـــارکت جـــدی و مســـتمر آن‌ها، آغاز 
ایـــن فراینـــد بنیـــان مســـتحکمی بـــرای اســـتمرار 

آن فراهـــم آورد.

تی‌بی‌ام خط دو متروی اصفهان 
 نیمه نخست سال جاری

 به ایستگاه حافظ می‌رسد
مدیرعامــل ســازمان قطارشــهری اصفهــان و 
حومه گفت: تی‌بی‌ام خط دو متروی اصفهان 
نیمه نخست ســال جاری به ایســتگاه حافظ و 
در ادامه تا پایان سال به ایستگاه امام‌علی)ع( 
می‌رســد کــه بــا وجــود چالش‌هایــی نظیــر 
کاهش راندمان حفاری در مسیرهای قوســی، 
امیدواریــم مســیر آن تــا ایســتگاه ابن‌ســینا تــا 

پایــان ســال جــاری تکمیــل شــود.
 اظهــار کــرد: در  ســید محســن واعظی‌فر
ادامــه فعالیت‌هــای عمرانــی خــط دو متــروی 
 تی‌بی‌ام کــه از  اصفهــان، دســتگاه حفار
ســمت غــرب حرکــت خــود را آغــاز کــرده بــود، 
بــه ایســتگاه آمــادگاه رســید و در مســیر حرکــت 
 به‌ســمت ایســتگاه چهــارراه شکرشــکن

 قرار دارد.
او افــزود: بــر اســاس برنامه‌ریــزی انجام‌شــده، 
این دستگاه پس از طی یک قوس ۹۰درجه‌ای 
وارد ایســتگاه حافــظ خواهــد شــد و از آنجــا 
مســیر خــود را به‌ســمت میــدان امام‌علــی)ع( و 
درنهایت ایســتگاه ابن‌ســینا ادامه خواهد داد.
مدیرعامــل ســازمان قطارشــهری اصفهــان 
و حومــه گفــت: در بخــش شــمالی پــروژه نیــز 
عملیــات روســازی در حــال انجــام بــوده و 
پیمانــکار مربــوط در حــال ریل‌گــذاری اســت؛ 
همچنیــن ســه ایســتگاه در ایــن مســیر وارد 

مرحلــه نــازک‌کاری شــده اســت.‌
مدیرعامــل ســازمان قطارشــهری اصفهــان و 
حومــه ادامــه داد: به‌تازگــی مناقصــه‌ای بــرای 
ایستگاه طوقچی برگزار و پیمانکار آن انتخاب 
‌شــده اســت و بــه‌زودی عملیــات نــازک‌کاری در 

ایــن ایســتگاه نیــز آغــاز خواهــد شــد.
او گفــت: طــول مســیر از ایســتگاه آمــادگاه تــا 
ابن‌سینا حدود ســه کیلومتر برآورد شده است؛ 
امــا بــا توجــه بــه ماهیــت زیرزمینــی ایــن پــروژه 
بخــش زیــادی از فعالیت‌هــا از دید شــهروندان 
پنهــان اســت؛ درحالی‌کــه رونــد اجرایــی پــروژه 

بــا ســرعت و دقــت در حــال پیگیــری اســت.

 اصلاح درزهای انبساطی 
پل وحید آغاز شد

مدیر نگهداری و تعمیرات معاونت عمران شهرداری 
اصفهان از آغاز اصلاح درزهای انبساطی پل وحید 

در منطقه۵ شهرداری این کلان‌شهر خبر داد.
مسعود توکلی‌پور اظهار کرد: پروژه اصلاح درزهای 
انبساطی پل‌های سواره‌رو توسط مدیریت نگهداری 
و تعمیرات معاونت عمران و تیم فنی سازمان عمران 
شهرداری اصفهان در حال اجراست.مدیر نگهداری 
و تعمیرات معاونت عمران شهرداری اصفهان افزود: 
این عملیات با هدف جلوگیری از آسیب‌های ناشی 
از تغییرات دمایی و بارهای ترافیکی و به‌منظور 
حفظ ایمنی و دوام سازه‌های پل انجام می‌شود.او 
خاطرنشان کرد: برای اجرای این پروژه، اعتباری 
معادل ۵۳میلیارد ریال اختصاص یافته و مدت‌زمان 

اجرای آن دو ماه تعیین شده است.

 پردیس بزرگ سینمایی
 شهر رؤیاها افتتاح شد

آئین بهره‌برداری از ۵ سالن پردیس بزرگ سینمایی 
مجموعه شهر رویاها و ۲۰ بازی جدید و مهیج در 
قالب شصت‌وهفتمین ویژه‌برنامه »به احترام 
مردم اصفهان« دیروز هم‌زمان با گرامیداشت روز 
ملی ارتباطات و روابط عمومی با حضور مدیران 
شهری، اصحاب رسانه و شهروندان در شهر 
رویاها برگزار شد. پردیس سینمایی شهر رویاها 
با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال و با زیربنای 
بیش از ۲ هزار مترمربع امکان ارائه خدمات به 
بیش از ۶۰۰ نفر به‌طور هم‌زمان را دارد. مدیرعامل 
شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: با اجرای 
پردیس بزرگ سینمایی شهر رؤیاها شاهد اجرا و 
کیفیت‌ترین تجهیزات  استقرار به‌روزترین و با
کران دنیا در این مجموعه فرهنگی،  پخش و ا
هنری و تفریحی هستیم.سهیل پورکبیریان با 
اشــاره به افتتاح پردیس بــزرگ سینمایی شهر 
رؤیاها در روز بیست‌وهفتم اردیبهشت‌، درباره 
جزئیات فنی پخش این مجموعه تازه‌تأسیس 
ــرد: از ابــتــدای بــرنــامــه‌ریــزی به‌منظور  اظــهــار ک
اجرای این پروژه کاربردی فرهنگی رایزنی‌ها و 
پیگیری‌های مختلف و متعددی درباره استقرار و 
به‌کارگیری به‌روزترین تجهیزات روز دنیا در حوزه 
پخش و اکران صورت پذیرفت که به لطف خداوند 
این امر را در پردیس بزرگ سینمایی شهر رؤیاها 
شاهد هستیم.او افزود: پیرامون اقدام‌های ویژه 
زیرساختی و تجهیزات تخصصی صورت‌گرفته 

ــرای زیــرســاخــت سیستم‌های  مــی‌تــوان بــه اجـ
صــوت سالن‌های همایش، اجــرای سرورهای 
نمایش با تکنولوژی D-Cinema  با قابلیت 
بــه‌روزرســانــی خــودکــار نـــرم‌افـــزار، اجـــرا و نصب 
 ORAY کران نمایش از برند معتبر پرده‌های ا
فرانسه و تجهیز ســالــن‌هــای سینما به‌صوت 
تخصصی دالبی سینما اشــاره کرد.مدیرعامل 
شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
سیستم انتقال تصویر ۴K به‌صورت شبکه‌های 
فیبرنوری و کابل شبکه بدون افت کیفیت در 
ایــن سالن بــه اجــرا درآمـــده اســت، خاطرنشان 
کــرد: با این اقــدام قابلیت دریافت فرمت‌های 
DCP  و KDM پخش فیلم به‌وسیله سرویس 
اینترنتی Cine Cast و فضای ابری فراهم شده 
است؛ همچنین از دیگر نکته‌های حائزاهمیت 
این مجموعه می‌توان به استقرار سیستم کنترل 
هوشمند در اتاق فرمان به‌منظور جلوگیری از 
کران  هدررفت نیروی انسانی و برنامه‌ریزی مؤثر ا
ــاره کــرد.پــورکــبــیــریــان تصریح کـــرد: اجــرای   اشـ
زیرساخت سیستم صوت و تصویر با تکنولوژی 
فیبر نوری و کابل‌کشی تخصصی صوت، تجهیز 
سالن‌های سینما به ســرور نمایش دیجیتال 
برای نخستین‌بار در استان اصفهان و استفاده از 
 E-CINEMA ۴  وK D-CINEMA قابلیت‌های
۴K  در سرورهای نمایش با دارابودن ویژگی اتصال 
به شبکه‌های فضای ابری و امکان به‌روزرسانی 
مستمر و آنلاین ازجمله نکته‌های بسیار حائز 
اهمیت، فنی و تخصصی این پردیس سینمایی 
اســت. مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری 
اصفهان بــا اشـــاره بــه اجــرا و اســتــقــرار آخــریــن و 
به‌روزترین مدل پرده سینما در پردیس سینمایی 
شهر رؤیاها گفت: استفاده از پرده‌های مشبک 
جنس ORAY کشور فرانسه با قابلیت بازتاب 
بیشتر و کیفیت بالای تصاویر، بدون انعکاس 
مخرب بــرای چشم با امکان نمایش تصاویر 
به‌صورت یکدست با درنظرگیری مسافت طولانی 

ازجمله موارد مهم این پرده سینماست.

پایداری برق ۱۳۰ تقاطع 
 ترافیکی شهر اصفهان 

در کمتر از پنج ماه

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از 
موفقیت در پایدارسازی برق ۱۳۰ تقاطع از دی 
کت با  ۱۴۰۳ تا اردیبهشت ۱۴۰۴ خبر داد.سعید سا
اشاره به چالش‌های حوزه ترافیک و حمل‌ونقل 
شهری و موضوع مهم پایداری خدمات ترافیکی 
در شهر اصفهان اظهار کرد: این مسئله به‌ویژه در 
شرایط ناترازی برق، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
شهرداری اســت.او با بیان اینکه قطعی برق در 
تقاطع‌های دارای سیستم‌های راهنمایی و 
دوربین‌های نظارتی، چالش جدی در مدیریت 
ترافیک ایجاد کرده است، افزود: در حال حاضر 
۲۲۰ تقاطع مجهز به کنترل فرماندهی در شهر 
ــم که ایــن تــعــداد، نقش مهمی در  اصفهان داری
سامان‌دهی و کنترل جریان ترافیکی ایفا می‌کنند.
کید  معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تأ
کرد: برنامه اصلی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
بر شناسایی و پایدارسازی برق ۱۱۰ تقاطع دارای 
بیشترین چالش ناشی از قطعی برق متمرکز بوده 
کت گفت: از دی ۱۴۰۳ زمانی که تنها  است.سا
۶۴ تقاطع به سامانه پایدارکننده برق مجهز بود، 
تلاش‌ها بــرای توسعه این سامانه آغــاز شد و در 
بازه زمانی بین دی ۱۴۰۳ تا ابتدای اردیبهشت 
۱۴۰۴ موفق شدیم برق ۱۳۰ تقاطع را پایدار کنیم.
او ادامه داد: این موفقیت نشان‌دهنده پیشرفتی 
که هدف اول  فراتر از برنامه‌ریزی اولیه است؛ چرا
شناسایی و پایدارسازی ۱۱۰ تقاطع بوده، در حال 
حاضر هدف‌گذاری شده است که تمام ۲۲۰ تقاطع 
تحت پوشش سیستم‌های کنترل فرماندهی به‌طور 
کامل برق پایدار و بــدون اختلال داشته باشند.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهــردار اصفهان 
گفت: برنامه‌ریزی‌شده است تا پایان خرداد، تمام 
تقاطع‌های تحت کنترل سیستم فرماندهی به 
سامانه پایدارکننده برق مجهز شوند. او اظهار کرد: 
در این زمینه، همکاری گسترده‌ای بین معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک، مرکز مدیریت و نظارت 
کنترل ترافیک شهرداری اصفهان، اداره توزیع 
برق شهرستان و استان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
به‌وجود آمده است.معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: قرارگاه پایدارسازی 
بــرق در مرکز شهر اصفهان حــدود ۱۰ روز پیش 
راه‌اندازی شد که در آن نمونه‌ها و الگوهای مختلفی 
برای سیستم‌های انشعاب برق بررسی می‌شوند 
تا بهترین گزینه برای فرایند پایدارسازی انتخاب 
شود.ساکت گفت: با توجه به احتمال وقوع قطعی 
برق و درنتیجه ایجاد به‌هم‌ریختگی در جریان 
ترافیکی، هماهنگی ویژه‌ای با پلیس راهور برقرار 
شده است تا در روزهایی که قطعی برق پیش‌بینی 
می‌شود، برنامه‌های اطلاع‌رسانی و مدیریت ترافیک 
به بهترین شکل انجام شود.معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان اضافه کرد: چهارراه‌های 
استراتژیک و کلیدی شهر، به‌ویژه تحت نظارت 
ــور یا همیاران ترافیکی قرار  و کنترل پلیس راه
می‌گیرد تا در صورت بروز مشکل، جریان ترافیک 
در ایــن نقاط حساس بــه‌صــورت مؤثر مدیریت 
شود.او گفت: هدف ما تضمین پایداری و استمرار 
خدمات ترافیکی برای شهروندان است تا رفاه و 
 امنیت در عبورومرور شهروندان اصفهانی حفظ 

شود .‌‌‌‌‌

اجرای بیش از
سه‌میلیارد تومان

پروژه لکه‌گیری آسفالت
در معابر منطقه۷ اصفهان

مدیــر منطقــه۷ شــهرداری اصفهــان گفــت: 
بیــش از ســه‌میلیارد تومــان عملیــات لکه‌گیری 
و بازسازی آسفالت در معابر پرتردد این منطقه 
در حال اجراســت.مهدی ســلطان‌آقایی اظهار 
کــرد: ایــن پروژه‌هــا بــا هــدف ارتقــای کیفیــت 
معابــر و افزایــش ایمنــی تــردد شــهروندان در 
محورهــای اصلــی و پرترافیک در دســت اقدام 
اســت.او افزود: خیابان‌های ســعدی، غرضی، 
، ۱۵خــرداد، مولــوی، پوریای‌ولــی  پرســتار
و کنارگــذر چمــران ازجملــه معابــری اســت 
کــه عملیــات لکه‌گیــری آســفالت در آن‌هــا بــا 
توجــه بــه درخواســت‌های مردمــی ثبت‌شــده 
در ســامانه »اصفهان‌مــن« و ســامانه ۱۳۷ در 

حــال انجــام اســت.
مدیــر منطقــه۷ شــهرداری اصفهــان از آغــاز 
عملیــات درزگیــری روکــش آســفالت در معابــر 
اصلــی منطقــه خبــر داد و تصریــح کــرد: ایــن 
اقــدام به‌منظــور جلوگیــری از آســیب‌های 
ناشــی از نفوذ آب و افزایش طول عمر آســفالت 
انجــام می‌شــود. ســلطان‌آقایی خاطرنشــان 
کرد: محورهای شــهید نصر )فرزانگان( و کاوه 
ازجملــه اولویت‌هــای فعلــی ایــن پــروژه اســت.
او ادامــه داد: درزگیــری آســفالت معابــر اصلــی 
 متــر طــول و بــا  منطقــه ۷ بــا متــراژ 35هزار
۱۵میلیــارد ریــال اعتبــار در حــال انجــام اســت.
کیــد  ــا تأ مدیــر منطقــه۷ شــهرداری اصفهــان ب
بــر پایــش مســتمر وضعیــت معابر و پاســخ‌گویی 
بــه نیازهــای شــهروندان، از همــکاری مــردم 
در گزارش‌دهــی مشــکلات معابــر از طریــق 
ســامانه‌های شــهری تقدیر و اظهار کرد: تلاش 
می‌کنیــم بــا برنامه‌ریــزی منســجم و اجــرای 
به‌موقــع پروژه‌هــای عمرانی، گام‌هــای مؤثری 

در بهبــود زیرســاخت‌های شــهری برداریــم.
ســلطانی‌زاده گفــت: ایــن پروژه‌هــا بخشــی از 
برنامه‌هــای مــداوم شــهرداری منطقــه۷ بــرای 
بهســازی و نوســازی معابــر و کاهــش نواقــص 

ترافیکــی اســت.

 ارتقای زیرساخت‌های شهر
 با اجرای ۶۰ پروژه عمرانی

شهردار اصفهان گفت: در قالب بسته‌ای جامع و 
مدون بالغ‌بر ۶۰ پروژه عمرانی و ساخت‌وسازی برای 
ح‌ها  سال جاری پیش‌بینی شده است که این طر
نه‌تنها موجب ارتقای زیرساخت‌های شهر خواهد 
شد، بلکه به‌طور حتم ارزش‌افــزوده‌ای چشمگیر 
برای شهر به‌همراه خواهد داشت و جایگاه اصفهان 
را در سطح کشور و منطقه همچنان در نقطه اوج 
حفظ خواهد کرد.علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی 
»سلام اصفهان« ضمن تبریک نایب‌قهرمانی تیم 
فوتبال سپاهان و با بیان اینکه مدیریت‌شهری در 
شرایطی پیش می‌رود که توقف‌پذیر نیست، اظهار 
کرد: شهرداری را به هواپیمایی در حال پرواز تشبیه 
می‌کنیم که به‌هیچ‌عنوان امکان توقف ندارد و تمام 
تغییرات و تحولات باید در حین پرواز انجام شود.

او افـــزود: کارکنان شــهــرداری، به‌ویژه نیروهای 
پرتلاش در سطح شهر، باید به‌صورت شبانه‌روزی 
و بی‌وقفه آمــاده و زمینه‌ساز کیفیت بهتر زندگی 
برای شهروندان باشند.شهردار اصفهان با اشاره 
به آموزه‌های فرهنگی و مذهبی موجود در فرهنگ 
کید کرد: در فرهنگ ما، به‌ویژه در  ایرانی‌اسلامی تأ
کید شده است که  ادعیه و مفاهیم اعتقادی تأ
هیچ روزی نباید همچون روز قبل باشد؛ هرروز باید 
 بهتر از دیروز باشد و ما این اصل را سرلوحه کار خود
 قرار داده‌ایم.قاسم‌زاده گفت: سال جاری شرایط 
بسیار مطلوبی در شهر حاکم بوده و روند بهبود روزانه 
وضعیت شهر به‌طور کامل مشهود و قابل‌ارزیابی 
است.شهردار اصفهان با اشاره به بهره‌برداری از 
پروژه‌های مهم خدماتی و زیرساختی در هفته گذشته 
خاطرنشان کرد: هفته گذشته شاهد افتتاح یکی از 
بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه‌های شهر اصفهان بودیم که 
به‌عنوان بخشی از شبکه آب‌های خاکستری شهر 
عمل خواهد کرد.قاسم‌زاده اظهار کرد: این شبکه 
خدمتی بی‌نظیر و البته بسیار دشوار در حوزه مدیریت 
منابع آب شهری به‌شمار می‌رود و نقش چشمگیری 
در افزایش بهره‌وری منابع و توسعه پایدار دارد.او با 
اشاره به برنامه‌های فرهنگی شهرداری، از افتتاح 
مجموعه سینمایی ویژه برای کودکان و نوجوانان در 
شهر اصفهان خبر داد و افزود: شاهد افتتاح پردیس 
سینمایی شهر رؤیاها خواهیم بود. این مجموعه که با 
هدف پاسخ‌گویی به نیازهای فرهنگی و هنری نسل 
جوان طراحی شده است، ظرفیت بی‌نظیری برای 
استفاده کودکان و نوجوانان شهر فراهم  می‌سازد.

کید کرد: این پردیس با دارابودن  شهردار اصفهان تأ
گون و بهره‌مندی از  پنج سالن سینما در ابعاد گونا
جدیدترین فناوری‌ها و تکنولوژی‌های روز صنعت 
سینما آماده ارائه خدمات فرهنگی  است.قاسم‌زاده 
گفت: اصفهان سال‌هاست که میزبان جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان است 
و همواره رؤیای داشتن یک مجموعه سینمایی 
اختصاصی برای این قشر از جامعه در شهر وجود 
داشته که امــروز ایــن رؤیــا محقق می‌شود و این 
مجموعه نه‌تنها به‌صورت ویژه در اختیار جشنواره 
قرار خواهد گرفت، بلکه در طول سال نیز نمایش آثار 
سینمایی برای کودکان و نوجوانان به‌طور مستمر در 
آن دنبال خواهد شد.او با اشاره به روند بهره‌برداری 
تدریجی از پروژه‌هایی که طی سه سال گذشته با 
تلاش و برنامه‌ریزی مستمر مدیریت‌شهری به 
مرحله اجرا رسیده است، تصریح کرد: اخبار خوب 
ازاین‌دست، تنها به یک بخش محدود نمی‌شود؛ 
در همه حوزه‌ها پروژه‌هایی داریم که مراحل پایانی 
خود را طی کرده است و به‌زودی یکی پس از دیگری 
تقدیم شهروندان خواهد شد.قاسم‌زاده گفت: تمام 
تلاش ما بر این است که اصفهان همیشه در حال 
حرکت باشد؛ شهری که متوقف نشود و در مسیر 
پیشرفت همچون پروازی بلند در اوج باقی بماند.

 تکمیل پروژه دیوارکشی 
 در راستای اجرای ماده ۱۱۰ 
 بند ۱۴ قانون شهرداری‌ها 

در منطقه ۱۰ اصفهان
مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان از اتمام پروژه 
ــاده ۱۱۰ بــنــد ۱۴ قــانــون  دیــوارکــشــی بــه اســتــنــاد مـ
شــهــرداری‌هــا در سطح ایــن منطقه بــا پیشرفت 
100درصدی و اعتباری بالغ‌بر پنج‌میلیارد ریال خبر 
داد.محمد صیرفی‌نژاد اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
وظایف شهرداری‌ها، حفظ حقوق عمومی، صیانت از 
املاک و اراضی متعلق به شهروندان و ممانعت از تجاوز 
به معابر و حریم‌های عمومی است که بر همین اساس، 
در راستای اجرای ماده ۱۱۰ بند ۱۴ قانون شهرداری‌ها، 
پروژه‌ای با هدف دیوارکشی و تثبیت مالکیت اراضی 
شهری در نقاط مختلف منطقه ۱۰ با پیشرفت کامل 
به پایان رسید.او افزود: این پروژه که با هماهنگی 
مراجع قضایی و بر اساس آرای قطعی ماده ۱۱۰ اجرا 
شد، به‌منظور جلوگیری از تعرض و دست‌اندازی به 
اراضی عمومی، ایمن‌سازی فضاهای باز شهری و نیز 
تعیین‌تکلیف وضعیت املاک بلاتکلیف و متروکه به 
اجرا  درآمده است.مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان 
بیان کرد: اجرای دیوارکشی‌ها نه‌تنها مانعی در برابر 
تخلف‌های ساختمانی و تجاوز به حریم شهر است، 
ح‌های توسعه‌ای آتی  بلکه زمینه را برای اجرای طر
در این اراضی فراهم می‌کند و این پروژه با اعتباری 
بالغ‌بر پنج‌میلیارد ریال از محل اعتبارات عمرانی 
شــهــرداری تأمین و در بــازه زمانی مشخص‌شده 
به‌صورت کامل اجــرا شد. صیرفی‌نژاد ادامــه داد: 
مدیریت منطقه ۱۰ در دوره جدید با تمرکز بر اجرای 
احکام قانونی، انضباط شهری، مدیریت هدفمند 
اراضی و پاسخ‌گویی شفاف به مطالبه‌های مردمی، 
اقدام‌های متعددی درزمینه پیشگیری و برخورد 
با تخلف‌های ساختمانی، بساط‌گستری و تصرف 

اراضی داشته که این پروژه نیز بخشی از آن است.

ویراستار / عذرا دیانی

مجید نادرالاصلی–"
رئــیــس کمیسیون ویـــژه آب و مناطق "–

کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

 منابع آب جنوب و غرب
 استان اصفهان باید در برداشت 

و مصرف مدیریت شود
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
ــع  ــت: منابـ ــان گفـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ شـ
آب جنـــوب و غـــرب اســـتان اصفهـــان بایـــد در 
برداشـــت و مصـــرف مدیریـــت شـــود. برداشـــت‌ها 
ـــت  ـــرب جمعی ـــوان آب ش ـــا بت ـــود ت ـــرل ش ـــد کنت بای
 ۵,۵میلیون‌نفـــری اســـتان اصفهـــان را

 تأمین کرد.
مجید نادرالاصلی بـــا اشـــاره بـــه پروژه‌هـــای 
آبـــی اســـتان اصفهـــان اظهـــار کـــرد: پـــروژه‌ای در 
ـــای  ـــوان »انتقـــال آب دری ـــا عن ـــت ســـیزدهم ب دول
عمـــان بـــرای اصفهـــان« آغـــاز شـــد؛ امـــا بعـــد پایـــه 
انتقـــال آن روی خلیج‌فـــارس بنـــا شـــد و خریـــد 
آب از اســـتان یـــزد آغـــاز و موجـــب شـــد ترمـــز کار 
 گرفتـــه شـــود. نمی‌دانـــم کجـــای کار ایـــراد

 پیدا کرد.
او افزود: این پروژه را در دو مسیر یا دو فاز تعریف 
کردند: فاز نخست آن انتقال آب از سیرجان بود 
تـــا از مســـیر کرمـــان و یـــزد باشـــد. ایـــن کار آغـــاز شـــد 
و بـــه نحـــو مطلوبـــی هـــم ادامـــه پیـــدا کـــرد؛ امـــا مـــا 

دیگـــر خبـــری از آن نداریم.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
ــرد:  ــح کـ ــان تصریـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ شـ
ــا داده‌انـــد کـــه هنـــوز محقـــق  وعده‌هایـــی بـــه مـ
نشـــده اســـت. آب دریـــا یـــا آب خلیج‌فـــارس در 
ــا  ــاز نخســـت بایـــد فـــوری بـــه صنعـــت برســـد تـ فـ
بتوانیـــم برداشـــت‌ها از ســـفره‌ها را حـــذف کنیـــم. 
کیفیـــت، بـــا مقـــدار خـــوب و  دریـــای عمـــان آبـــی با
قابل‌اطمینان دارد. این پروژه در حال اجراست 
و برنامه‌ریـــزی خوبـــی هـــم بـــرای آن شـــده اســـت؛ 

ــم. ــرای آن مطالبه‌گری کنیـ ــد بـ ــه بایـ ــا همـ امـ
ی  یـــت شـــهر یر : مد گفـــت   صلی لا ا ر د نا
یک حقابه‌بر اســـت و در عمـــل نبایـــد در تأمیـــن 
منابـــع آب دخالتـــی داشـــته باشـــد؛ امـــا بـــا اســـتفاده 
از امکانـــات مـــردم و شـــهر، توانســـته اســـت مســـیر 
خوبـــی را طـــی کنـــد تـــا اتفـــاق مثبتـــی بـــرای 
اصفهـــان رقـــم بخـــورد. ایـــن موضـــوع مربـــوط 
بـــه بخـــش آب شـــور و قابـــل شیرین‌ســـازی آب 

دریـــای عمـــان اســـت.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: ترتیـــب 
قانونـــی بهره‌بـــرداری از آب‌هـــای انفـــال و 
محیط‌زیســـت ایـــن اســـت کـــه ابتـــدا ســـامت 
مـــردم در اولویـــت باشـــد؛ ســـپس کشـــاورزی 
و صنعـــت، امـــا مـــا برعکـــس عمـــل کردیـــم؛ از 
 صنعـــت آغـــاز کردیـــم و زودتـــر از همـــه بـــه صنعـــت

 آب دادیم.
نادرالاصلی اظهـــار کـــرد: حـــدود هفت مـــاه پیش، 
از پـــروژه انتقـــال آب دریـــا بـــه اصفهـــان بازدیـــد 
داشـــتیم. آن زمـــان می‌گفتنـــد ۴۵درصـــد کار 
پیشـــرفت دارد؛ امـــا از آن روز بـــه بعد دیگـــر خبری 

ــروژه نداریـــم. از پـ

علی رضی‌زاده–"
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان"–

برگزاری یادمان شهدای خدمت 
 و پاسداشت آزادی خرمشهر 

در منطقه یک اصفهان
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان از برگزاری 
ویژه‌برنامه »یادمان شهدای خدمت و پاسداشت 
آزادی خرمشهر« هم‌زمان با سالروز آزادسازی 
خرمشهر و به یاد شهیدان خدمت در این منطقه 
خبر داد.علی رضی‌زاده اظهار کرد: این برنامه 
با مشارکت نهادهای مردمی و انقلابی از ۳۰ 
اردیبهشت تا دوم خرداد در مسجد انقلاب و موکب 
پذیرایی جنب مزار شهید گمنام برگزار خواهد 
شد.او با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و 
مقاومت در میان نسل جوان افزود: آزادسازی 
خرمشهر، فرصتی ارزشمند برای زنده‌نگه‌داشتن 
یاد و نام شهدای دفاع‌مقدس و شهدای خدمت 
است که در میدان‌های امداد، بهداشت، خدمات 
شهری و امنیت نیز جان‌فشانی کردند. برگزاری 
کیدی  یادمان شهدای خدمت در این ایام، تأ
دوبــاره بر نقش‌آفرینی اقشار مختلف مردم در 
دفاع از میهن و خدمت به مردم در دشوارترین 
شرایط است.مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان 

با بیان اینکه برنامه‌های فرهنگی این یادمان از 
روز سه‌شنبه ۳۰ اردیبهشت‌ آغاز می‌شود و تا دوم 
خرداد ادامه خواهد داشت، محل اصلی برگزاری، 
مسجد انقلاب واقع در خیابان مطهری است و 
در کنار آن، موکب پذیرایی از شهروندان نیز در 
جوار مزار شهید گمنام منطقه برپا خواهد بود، 
تصریح کرد: این برنامه با حضور دستگاه‌های 
اجــرایــی، نهادهای خدمت‌رسان و نهادهای 
فرهنگی برگزار می‌شود تا همدلی و هم‌افزایی 
برای ترویج فرهنگ شهید و شهادت در سطح 
کید بر اینکه  محله‌ها تقویت شود.رضی‌زاده با تأ
خرمشهر تنها یک نام جغرافیایی نیست، بلکه 
نماد ایستادگی و عزت ملت ایران است، بیان 
کرد: یادآوری رشادت‌های رزمندگان اسلام در 
عملیات بیت‌المقدس، به‌ویژه در آزادســازی 
خرمشهر، وظیفه‌ای همگانی است.مدیر منطقه 
یک شهرداری اصفهان ادامه داد: منطقه یک 
شهرداری اصفهان با همراهی نهادهای مردمی و 
بسیجی، تلاش کرده است در قالب برنامه‌هایی 
کنده از عطر شهیدان  مردمی، فضای شهر را آ
کند. برگزاری نمایشگاه، محفل خاطره‌گویی، 
نشست‌های تبیینی و فضاسازی شهری ازجمله 
بخش‌های جنبی این یادمان خواهد بــود.او 
خاطرنشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر به 
بازخوانی آرمان‌های شهدا و حماسه‌سازان دفاع 
که شهدای خدمت نیز در  مقدس نیاز داریم؛ چرا
امتداد همان مسیر نورانی حرکت کرده و جان 
خود را فــدای آرامــش مــردم کردند. امیدواریم 
ایــن یــادمــان، گامی کوچک در مسیر حفظ و 
 ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در شهر اصفهان 

باشد.
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که گمان می‌کردند در سال جدید  بیشتر شد؛ چرا
با قیمت صعودی در بازار مسکن مواجه خواهیم 
کنون که دو ماه از آغاز سال جدید گذشته،  شد؛ اما ا
قیمت‌ها همچنان در پایین‌ترین سطح خود قرار 
دارند و طبیعی است که خریداران برای خرید مشتاق 
هستند؛ اما فروشندگان به انتظار افزایش قیمت بعد 
کره‌ها نشسته‌اند و فعلا به فروش ملک  از انجام مذا
خود مبادرت نمی‌کنند؛ بنابراین بازار خریدوفروش 

آن‌چنان که شایسته است، فعال نیست.

سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن 
امن‌ترین نوع سرمایه‌گذاری

اسماعیلی، یکی از بنگاه‌داران بهارستان، با اشاره 
به اینکه بــازار مسکن سال‌هاست فعالیت پویا و 
روبــه‌رشــد نـــدارد، عــنــوان کــرد: بــا توجه بــه شرایط 
موجود و تا زمانی که از بازار‌ طلا و ارز سرمایه وارد 
ک نشود، همچنان رکود بر  حوزه ساخت‌وساز و املا

بازار مسکن ایران سایه افکنده است.
او افزود: حوزه مسکن در سال‌های اخیر تحت‌تأثیر 
عــوامــل مختلف، نــوســان‌هــای زیـــادی داشــتــه و 
ــه عــوامــلــی  ــک ب فــعــال‌شــدن ایـــن حـــوزه بـــدون ش
خ ارز، تورم و مسائل اقتصادی و سیاسی  همچون نر

وابسته است.
کید بر اینکه سرمایه‌گذاری در بازار  این بنگاه‌دار با تأ
مسکن برای طولانی‌مدت حتما سود خواهد داشت، 
اظهار کــرد: همیشه در طــول سالیان ســال شاهد 
بوده‌ایم که سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن بهترین 
و امن‌ترین نــوع سرمایه‌گذاری اســت؛ امــا مشکل 
اینجاست که آن تعداد ازمــردم که به مسکن نیاز 
دارند و مجبور به خرید هستند، با کمبود نقدینگی 
مواجه هستند و از سویی، شرایط خریدوفروش 

مهناز 
احمدی
خبرنگار

بنگاه‌داران مسکن اصفهان از رکود معامله‌ها خبر 
می‌دهند و به زعم آن‌ها قیمت مسکن درمناطق 
مختلف اصفهان طی سال گذشته رشد چندانی 

نداشته است.
خرید مسکن از دیرباز یکی از مطمئن‌ترین راهکار‌های 
سرمایه‌گذاری برای آینده بوده است؛ به‌طوری‌که 
کمترکسی از خــریــد ملک پشیمان مــی‌شــود؛ مگر 
اینکه در مناطقی دست به خرید بزنیم که برای 
به‌سودرسیدن مجبور باشیم سالیان سال صبر کنیم.
ــایـــه‌گـــذاری؛ مــســکــن بــه‌عــنــوان  ــرمـ گــذشــتــه از سـ
اساسی‌ترین نیاز بــرای زندگی هر انسان به‌شمار 
مــی‌رود. بــازار مسکن همیشه در طــول سال‌های 
مختلف با فرازونشیب زیــادی دست‌وپنجه نرم 
کرده است؛ به‌خصوص در دهه اخیر به علت وجود 
کــره‌هــا، ایــن بــازار  تحریم‌ها و نتایج متفاوت مــذا
گهانی شده است. بی‌رحمانه دستخوش تغییرات نا
بر اساس آمار منتشرشده از سوی دولت، تا پایان 
شش‌ماهه نخست 1403، قیمت ملک نسبت به سال 
گذشته افزایش ۱۵ تا ۲۰درصدی داشته است؛ این 
درحالی‌است که تورم عمومی در حدود 32درصد 
بوده و برخی از کالا‌های اساسی تا 50درصد افزایش 
قیمت داشته‌اند که این موضوع کاهش نسبی تورم 
در بازار مسکن نسبت به سایر حوزه‌های اقتصادی را 
نشان می‌دهد؛ بنابراین می‌توان گفت که به طور کلی 
در ماه‌های گذشته، بخش مسکن در ایران کمترین 
میزان سرمایه‌گذاری را داشته و رشد آن تقریبا به 
کنون در بهار 1404 درحالی‌که  صفر رسیده است. ا
کره‌های دولت  همه مردم چشم‌انتظار نتیجه مذا
ایران با دولت آمریکا هستند و با توجه به شرایط 
بی‌ثبات اقتصادی، بــازار مسکن دچار سردرگمی 
و بلاتکلیفی جدی شده است و پیش‌بینی قیمت 
مسکن در ماه‌های آینده، امری دشوار به‌نظر می‌رسد.

فروشندگان ملک به انتظار افزایش 
قیمت نشسته‌اند

برای بررسی اوضاع خریدوفروش مسکن و پیش‌بینی 
قیمت آن با چند نفر از بنگاه‌داران مسکن در مناطق 

مختلف شهر اصفهان به گفت‌وگو نشسته‌ایم.
یکی از بنگاه‌داران باسابقه که در منطقه جنوب‌غرب 
اصفهان فعالیت می‌کند، در خصوص بازار کنونی 
خــریــدوفــروش مسکن در شهر اصفهان گفت: در 
حال حاضر علاوه بر کاهش توان خرید خانه توسط 
خ اجاره‌بها و رشد هزینه‌های  مردم، شاهد افزایش نر
ساخت‌وساز هستیم و شرایط به واقع برای خریداران 

سخت شده است.
این فعال بــازار مسکن که حــدود 20 سال است در 
شهرک امیریه و منطقه بلوار کشاورز به خریدوفروش 
خــانــه مــشــغــول اســـت، ادامـــه داد: در هفته‌های 
ک  پایانی ســال، مراجعه مــردم به بنگاه‌های املا

خواب بازار مسکن اصفهان
فروشندگان در انتظار نتیجه مذاکره‌ها هستند و برای فروش ملکشان دست نگه داشته‌اند

با توجه به شرایط 
موجود و تا زمانی 

که از بازار‌ طلا و 
ارز سرمایه وارد 

حوزه ساخت‌وساز 
و املاک نشود 

همچنان رکود بر 
بازار مسکن ایران 

سایه افکنده 
است

مسکن در کشور ثبات ندارد و تصمیم‌گیری را برای این عده سخت کرده است.

بازار مسکن در بهار 1404 تکان زیادی نخورده است
اسماعیلی وضعیت خریدوفروش در بهارستان را نسبت به گذشته کمی پررونق 
دانست و گفت: با توجه به کاهش قیمت، شاهد خرید خانه با متراژهای کوچک 

در نقاط مختلف شهر بهارستان هستیم.
یکی دیگر از بنگاه‌داران در خیابان مرداویج، که یکی از محله‌های گران‌قیمت در 
شهر اصفهان محسوب می‌شود، در خصوص وضعیت کنونی بازار خریدوفروش 
مسکن عنوان کرد: بازار مسکن از ماه‌ها قبل از عید نوروز در خواب فرو رفته بود و 
کره‌های سیاسی هستند و طبیعتا فروشندگان  کنون هم که همه منتظر نتیجه مذا ا
به‌هیچ‌عنوان تمایلی به فروش ملک خود ندارند، با شرایط تسهیلاتی که بانک 
خ مسکن، عده انگشت‌شماری  مسکن برای خریداران گذاشته است و کاهش نر

مبادرت به خرید می‌کنند.
او ادامه داد: به‌طورکلی عرضه و تقاضا در حوزه مسکن طی دو ماه سپری شده از 

سال جدید با هم تناسب ندارد و بازار تکان زیادی نخورده است.

تأثیر مستقیم سیاست‌های دولت بر بازار مسکن
یکی دیگر از بنگاه‌داران باسابقه که در منطقه بزرگمهر اصفهان فعالیت می‌کند، 
اذعان داشت: سیاست‌های دولت، تأثیر زیادی بر قیمت مسکن در سال جاری 
کنون شرایط نسبت به ســال گذشته تغییری نداشته است  خواهد داشــت و تا
 ونمی‌توان به طور قطعی تحلیلی برای پیش‌بینی بــازار مسکن اصفهان ارائه 

کرد.
خ ارز بالا برود، قیمت مصالح،  گر تورم افزایش یابد و نر او توضیح داد: درواقع ا
هزینه‌های ساخت‌وساز و دستمزد نیروی کار بیشتر شده و به‌طور مستقیم قیمت 
گر دولت تسهیلات ویژه‌ای  ، ا مسکن در اصفهان بالا خواهدرفت؛ از سوی دیگر
برای خرید مسکن در نظر بگیرد و بخش خصوصی پروژه‌های جدید مسکن را 

کلید بزند، قیمت‌ها کاهش می‌یابد.
ج شوند و به سایر  گر سرمایه‌گذاران از بخش مسکن خار این بنگاه‌دار ادامه داد: ا

حوزه‌ها ورود پیدا کنند، قیمت مسکن با کاهش چشمگیری مواجه می‌شود.
کید کرد: در حال حاضر با توجه به شرایط بی‌ثبات اقتصادی و به‌خصوص  او تأ

، هیچ‌گونه پیش‌بینی قطعی برای بازار مسکن میسر نیست. سیاسی کشور

رئیس اسبق اتاق اصناف کشاورزی گفت: اگر قیمت گندم 
تجدیدنظر نشود، کشاورزان مثل سال‌های گذشته ناچار 
هستند برای جبران خسارت خود گندم را انبار یا تبدیل 
به علفچر کنند.به گزارش مهر، گندم استراتژیک‌ترین 
محصول کشاورزی در جهان است. این محصول در 
ایــران هم پرمصرف‌ترین کالا بوده که دولت برای آن 
هزینه بسیاری می‌کند. یارانه گندم، آرد و نان یکی از 
سنگین‌ترین پرداختی‌های دولــت در راستای کمک 
معیشتی خانوارهای ایرانی است.قاسم پیشه‌ور در 
گفت‌وگو با مهر با اشاره به خرید تضمینی گندم عنوان 
کرد: در سال زراعی 1403-1402 کشاورزان ۱۲میلیون تن 
گندم تحویل دولت دادند و تقریبا ۱۵ تا ۱۶میلیون تن 

ع کشور گندم تولید شد.او با بیان اینکه  در سطح مزار
بیشترین افزایش این محصول استراتژیک در سال زراعی 
گذشته به قیمت خرید تضمینی گندم برمی‌گشت، افزود: 
در سال زراعی 1404-1403 نظر شورای قیمت‌گذاری بر 
این بود که قیمت گندم بالای ۲۳هزار تومان در هر کیلو 
گرم باشد؛ اما با توجه به اعتباری که برای آن تخصیص 
داده شد که رقم ۲۵۰هزار میلیارد تومان )همت( است، 
مبلغ ۲۰هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.این کارشناس حوزه 
کشاورزی اظهار کرد: تکمیل زیرساخت‌های کشت در 
تولید محصولات هم نقش مهمی دارد. سال گذشته به 
لحاظ زیرساختی تأمین کود در زمان موردنیاز بهره‌وری 
محصولات کشاورزی از جمله گندم را افزایش داد؛ اما امسال 

در زمان پنجه‌زنی گندم متأسفانه کشاورزان با کمبود کود 
اوره مواجه بودند.پیشه‌ور در ادامه با اشاره به ضرورت 
اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم، عنوان کرد: انتظار 
داریم و پیشنهاد هم داده‌ایم که شورای قیمت گذاری 
تجدید نظری در قیمت گندم در سال زراعی 1403-1404 
داشته باشد.او یادآور شد: در زمان تعیین قیمت گندم 
از سوی شورای قیمت‌گذاری و مصوب‌شدن آن، اعلام 

شد بیمه تمام خطر این کالای اساسی برعهده دولت 
است؛ اما زمانی که برنامه پنج‌ساله هفتم ابلاغ شد، 

موضوع برعهده کشاورز گذاشته شد؛ به اضافه 
اینکه از زمان اعلام قیمت گندم در مهر تا اکنون 

خ ارز افزایش یافته است. نر

اما و اگرهای خرید خوشه‌های طلایی؛ از اصلاح قیمت تا خرید کیفی

معاون وزیر صمت گفت: با توجه به میزان ذخایر سنگ 
آهنی که در کشور شناخته‌شده بین ۱۲ تا ۱۸ سال توان 
تأمین مواد اولیه را داریم.به گزارش مهر، داریوش اسماعیلی 
کتشاف‌های معدنی  درباره بودجه تخصیص یافته به ا
اظهار کرد: نگاه حاکمیت، دولت چهاردهم و وزیر صمت 
کتشاف و جایگزینی اقتصاد نفت به  در راستای انجام ا
وسیله اقتصاد معدن، حمایت از این بخش بوده است. 
در این باره سال گذشته حدود هزارو300 میلیارد تومان 
اعتبار تخصیص یافت که توانستیم چند پهنه را مورد 
اکتشاف قرار بدهیم.بر اساس اعلام سازمان زمین‌شناسی، 
او با بیان اینکه محدوده‌های امیدبخش مناسبی در 
استان‌های کردستان، خــراســان جنوبی، آذربایجان 
غربی و دیگر نقاط کشور شناسایی شده است، افزود: 
کتشاف‌های معدنی  امسال اعتباری که مجلس برای ا
در نظر گرفته دوهزار میلیارد تومان است که قطعا کفاف 
کتشاف‌های معدنی را  مسئولیت‌ها و مأموریت‌ها برای ا
نمی‌دهد.معاون وزیر صمت گفت: چاره‌ای نداریم جز 
اینکه برای تأمین اعتبار با تغییر رویه از بخش خصوصی 

کتشاف‌های معدنی استفاده کنیم؛ درواقع  درزمینه ا
پیشنهاد و دستورکار این سازمان، جذب سرمایه‌گذار 
کتشاف‌های معدنی در  بخش خصوصی برای انجام ا
کشور است.او افزود: پیشنهاد استفاده از بخش خصوصی 
در اکتشاف‌های معدنی مورد پذیرش وزیر صمت و شورای 
راهبردی بخش معدن وزارت صمت قرار گرفته است که 
گهی‌هایی را برای  امیدواریم تا یک ماه آینده بتوانیم آ
جذب سرمایه‌گذار از طریق وزارت صمت منتشر کنیم 
ح خدمات تدوین‌شده سازمان  که البته بر اســاس شر
کتشاف‌های معدنی و تحت نظارت  زمین‌شناسی و ا
کارشناسان این سازمان خواهد بود.اسماعیلی در ادامه 
با اشاره به شعار سرمایه‌گذاری برای تولید گفت: امسال 
گام‌های بزرگی برای تحقق شعار سال در بخش معدن 
گر نقشه‌های زمین‌شناسی کاربردی با  برداشته‌ایم؛ زیرا ا
سه لایه زمین‌شناسی، ژئوفیزیک و زمین‌شناسی اقتصادی 
یا ظرفیت‌یابی منجر به شناسایی محدوده‌های معدنی هر 
منطقه شود، با این کار ۶۰ تا ۷۰درصد خطر سرمایه‌گذاری 
را کاهش داده‌ایم؛ به این ترتیب بخش خصوصی تمایل 

زیادی برای سرمایه‌گذاری خواهد یافت.او درباره مشارکت 
کتشاف‌های  بخش خصوصی برای شناسایی در حوزه ا
معدنی گفت: توافق میان این سازمان و بخش خصوصی 
که به ازای سرمایه‌گذاری چند درصــد از منابع معدنی 
کشف‌شده متعلق به بخش خصوصی می‌شود، در وهله 
ح خدمات سازمان زمین‌شناسی و  اول با توجه به شر
تحت نظارت کارشناسان، به‌طورمثال، پهنه‌ای ۳۰هزار 
کیلومترمربعی شناسایی و فعالیت‌های اکتشافی در منطقه 
انجام می‌شود.اسماعیلی با اشاره به پیگیری‌های سازمان 

کتشاف‌های معدنی کشور برای تکمیل  زمین شناسی و ا
اطلاعات پایگاه جامع داده‌های علوم زمین، افزود: بعضی 
از سازمان‌ها مثل انرژی اتمی و وزارت نفت هنوز اطلاعات 
لازم برای تکمیل پایگاه جامع داده‌هــای علوم زمین را 
ارائه نکرده‌اند که باید هرچه زودتر این اطلاعات پس از 
بارگذاری در پایگاه، در دسترس عموم قرار گیرد.اوادامه 
داد: جلسه‌های متعددی را با سازمان انرژی اتمی در رابطه 
با ارسال اطلاعات داشته‌ایم که قول مساعد داده‌اند تا یک 

ماه آینده، داده‌ها را به این سازمان ارائه کنند.

 ذخایر سنگ آهن کشور 
حداکثر ۱۸ سال کفاف می‌دهد

گزارش

کوتاه از اقتصاد

 امکان فروش کالای ایرانی
 در سکوی آنلاین چین فراهم شد

رئیس کل سازمان توسعه   
تجارت ایران، ضمن 
ب  نتخا ا بر  کید  تأ
استراتژی‌های درست در 
تجارت ایران و چین از 
امکان فروش کالای 
ایرانی در سکوی آنلاین 
چین خبر داد.به گزارش مهر، محمدعلی دهقان‌دهنوی 
در نشست بررسی چالش‌های پیش روی روابط اقتصادی 
ایران و چین، چین را شریک نخست تجاری ایران و 
بسیاری از کشورهای دنیا دانست و اظهار کرد: تجارت با 
چین برای ایران مهم و استراتژیک است؛ فرصت‌ها و 
ظرفیت‌های تجاری ایران با چین بسیارچشمگیر است؛ 
مشروط به اینکه بر این حوزه‌ها تمرکز بیشتری داشته 
باشیم.معاون وزیر صمت ادامه داد: فرصت‌های تجاری 
موجود در چین بیش از مجموع تجارت ما با سایر 
کشورهاست و تردید نداشته باشید که می‌توان در چین، 
کارهای بزرگی انجام داد.او با برشمردن اهداف سازمان 
توسعه تجارت ایران در تجارت خارجی بیان کرد: هدف 
صادرات کالا با ارزش‌افزوده بالاتر است. عدد بزرگی از 
صادرات کالا به چین مربوط به صادرات کالاهای خام 
گر به‌‌دنبال بازاریابی برای این کالاها  است؛ درحالی‌که ا
هم نرویم، متقاضیان آن‌ها برای خرید این کالاهای خام 
به ایران خواهند آمد.دهقان‌دهنوی ادامه داد: کار واقعی 
زمانی انجام می‌شود که کالایی به چین صادر شود که در 
زنجیره تولید در حلقه‌های پایین‌تر و جلوتر باشد؛ صادرات 
مواد خام  ارزآوری دارد و فرصت برای سرمایه‌گذاری‌های 
جدید ایجاد می‌کند؛ اما باید کالاهای صنعتی‌تر تولید و 
صادر کنیم.او با بیان اینکه ممکن است صادرات کالا به 
چین به‌عنوان ابرقدرت تولید در جهان دشوار به نظر 
گر استراتژی‌ها درست انتخاب شوند، این  برسد، گفت: ا
مهم دور از انتظار نیست. با سرمایه‌گذاری مشترک و 
قرارگرفتن در زنجیره ارزش جهانی که بخش عمده آن در 
چین است و همکاری درزمینه تکنولوژی، صادرات کالا 
با ارزش‌افزوده بالاتر به چین ممکن خواهد شد.
دهقان‌دهنوی ادامه داد: با سرمایه‌گذاری مشترک و 
انتقال تکنولوژی بین ایران و چین می‌توان کالاهایی 
تولید کرد که از ایران به کشورهای دیگر صادر شود. در 
بعضی از حوزه‌ها کار شروع شده است؛ به‌عنوان‌مثال، 
صنایع خودروسازی چین در ایران حضور گسترده‌ای 

دارند و در ایران قطعه‌سازان بی‌شماری فعال هستند. 

نیازی به استفاده از سوئیفت 
نداریم

رئیس بانک مرکزی گفت:   
فعلا با استفاده از سپام 
)سامانه پیام‌رسان مالی 
ایران( و سیستم‌های 
نکی  با ن  سا م‌ر پیا
مختلف  ی  ها ر کشو
می‌توانیم ارتباطات 
بانکی برقرار کنیم و نیازی به استفاده از سوئیفت نداریم.
به گزارش مهر، محمدرضا فرزین، با اشاره به اهمیت 
ایجاد زیرساخت‌های مستقل بانکی برای همکاری با 
کید کرد: برای برقراری روابط  کشورهای عضو بریکس، تأ
پولی و بانکی با کشورهای منطقه و اعضای بریکس، باید 
زیرساخت‌هایی را ایجاد کنیم که مستقل از سیستم‌های 
مالی رایج در غرب باشد؛، چرا که این سیستم‌ها امنیت 
لازم را برای ما تأمین نمی‌کنند.او افزود: در سال‌های اخیر 
همکاری‌های بسیار خوبی با روسیه داشته‌ایم. آنچه 
امروز شاهد آن هستیم، محصول بیش از سه سال تلاش 
مشترک سیاسی و روابط بانکی بین ایران و روسیه است. 
در هر گامی که برمی‌داریم، توسعه این همکاری‌ها به 
چشم می‌خورد. امروز تمامی بانک‌های ایرانی با بانک‌های 
روسیه دارای روابط کارگزاری فعال هستند، سامانه‌های 
کارت بانکی بین دو کشور به هم متصل شده و دلار از 
مبادله‌ها حذف شده است. ما تجارت خود را با ارزهای 
ملی انجام می‌دهیم. فرزین ادامه داد: امیدواریم سایر 
کشورها نیز به این مسیر بپیوندند؛ البته این موضوع به 
خواست و اراده بانک‌ها بستگی دارد و اجباری در کار 
گر بانک‌ها علاقه‌مند باشند، می‌توانند به این  نیست. ا
شبکه متصل شوند؛ از لحاظ فنی نیز پس از توافق‌های 
اولیه، امکان توسعه این ارتباط‌ها فراهم می‌شود.او با 
کید بر اینکه مسیر همکاری ایران با بریکس کاملا  تأ
کره‌های جاری با غرب است، گفت:  مستقل از مذا
ارتباط‌هایی که اکنون با کشورهای عضو بریکس داریم، 
کره‌های کنونی ندارد. ما بیش از سه  هیچ ربطی به مذا
سال است که همکاری‌های خود را با بریکس آغاز کرده‌ایم. 
اکنون متقاضی عضویت در بانک توسعه بریکس هستیم 
و این موضوع به‌زودی در مجمع عمومی این بانک 

ح خواهد شد. مطر

اقتصاد روز

رکوردشکنی واردات گوشت قرمز 
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دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور درباره 
وضعیت واردات گوشت قرمز در ۱۴۰۳ اظهار کرد: صحبت 
از رکورد واردات درست است؛ اما باید به میانگین بلندمدت 
نگاه کنیم. امسال واردات افزایش یافته، اما ممکن است 
مجوز آن مربوط به سال قبل باشد یا مصرفش به سال 
بعد برسد. در کل، میانگین واردات گوشت قرمز در پنج 
تا ۱۰ سال گذشته، نهایتا ۵ تا ۱۰ درصد نیاز کشور را پوشش 
داده است. مسعود رسولی با تفکیک انواع گوشت وارداتی 
توضیح داد: گوشت منجمد، به‌ویژه گوساله، برای مصارف 
صنعتی وارد می‌شود؛ اما گوشت گرم گوسفندی به دلیل 
کمبود تولید داخلی، برای مصرف خانوار ضروری است. 
تولید داخلی گوشت گوسفندی پاسخ‌گوی نیاز کشور 
نیست و بخشی از آن متأسفانه به‌صورت قاچاق از کشور 
ج می‌شود. رسولی با اشاره به آمار مصرف گوشت در  خار
کشور افزود: نیاز سالانه کشور حدود یک‌میلیون تن گوشت 
قرمز است که نیمی از آن گوسفندی و نیمی گوساله است. 
تولید داخلی گوشت گوسفندی حداکثر ۵۰۰ هزار تن است 
و برای جبران کسری، واردات اجتناب‌ناپذیر است. در 
سال گذشته، ۳۵هــزار تن گوشت گوسفندی وارد شد 
که ۳۰هزار تن آن گوشت گرم بود. دبیر انجمن صنعت 
کید کرد: دولت  گوشت درباره اهداف واردات گوشت تأ
با دو هدف واردات انجام می‌دهد: یکی ،تأمین کالای 
ارزان‌قیمت برای مصرف‌کننده و دیگری تنظیم بازار. 
گر گوشت گرم گوساله به‌جای مصرف خانوار در بخش  ا
صنعتی استفاده شود، تعادل بازار به هم می‌ریزد. او درباره 
خودکفایی در تولید گوشت گوسفندی گفت: با توجه 
به سطح تولید فعلی، خودکفایی در گوشت گوسفندی 
دشوار است؛ حتی با افزایش تولید، بخشی از نیاز کشور 
همچنان از طریق واردات تأمین خواهد شد؛ اما هدف 
اصلی تنظیم بازار و جلوگیری از نوسان‌های قیمتی است. 
رسولی در پایان تصریح کرد: واردات گوشت قرمز، به‌ویژه 
گوشت گرم گوسفندی، برای تنظیم بازار و پاسخ به نیاز 
مصرف‌کنندگان ضروری است؛ اما باید با برنامه‌ریزی 

دقیق انجام شود تا تولید داخلی نیز حمایت شود.

 افزایش ۳۰درصدی
 مصالح ساختمانی

۳۰
درصد

خ تورم نهاده‌های ساختمانی در  طبق اعلام مرکز آمار، نر
زمستان ۱۴۰۳ نسبت به فصل قبل ۱۱,۷درصــد، نسبت 
به فصل مشابه سال ۱۴۰۲، ۳۷,۹درصد و در چهار فصل 
منتهی به زمستان ۳۰,۰درصد افزایش داشته است.به 
گــزارش مهر، در فصل زمستان ۱۴۰۳ شاخص قیمت 
نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران ۳۲۳۹,۸ 
است که نسبت به فصل قبل ۱۱,۷درصد، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۳۷,۹درصد و در چهار فصل منتهی به 
فصل جاری نسبت به دوره‌ مشابه سال قبل ۳۰.۰درصد 
افزایش داشته است.در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران نسبت به فصل قبل )تــورم فصلی( ۱۱,۷درصــد 
اســت کــه در مقایسه بــا همین اطـــاع در فصل قبل 
)۳,۹درصد( ۷,۸ واحد درصد افزایش داشته است.در 
این فصل، در بین گروه‌های اجرایی، بیشترین تورم 
ــد مربوط به گــروه اجرایی »گــچ و   فصلی با ۲۳,۳درصـ
گچ‌کاری« و کمترین تورم فصلی با ۲,۸درصد مربوط به 
گروه اجرایی »شیشه« است.در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد 
تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه‌به‌نقطه( ۳۷,۹درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۳۱,۶درصد( ۶,۳ واحد درصد 
افزایش داشته اســت.در این فصل در بین گروه‌های 
اجرایی، بیشترین تــورم نقطه‌به‌نقطه با ۵۲,۵درصــد 
مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچ‌کاری« و کمترین تورم 
نقطه‌به‌نقطه با ۱۸,۳درصـــد مربوط به گــروه اجرایی 
»شیشه« است. در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۰,۰درصد بوده که 
در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۲۶,۴درصد( 
۳,۶ واحد درصد افزایش داشته است.در این فصل در 
بین گروه‌های اجرایی بیشترین تورم سالانه با ۵۲,۷درصد 
مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچ‌کاری« و کمترین تورم 
با ۱۳,۴درصــد مربوط به گروه »شیشه« بوده است.در 
گروه سیمان، بتن، شن و ماسه، در این فصل عدد شاخص 
قیمت به ۳۸۱۲,۰ رسیده که نسبت به فصل قبل ۷,۲درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۷,۴درصد افزایش 
داشته است؛ همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 
)تورم سالانه( ۴۰,۷درصد افزایش داشته است. در گروه 
گچ و گچ‌کاری در این فصل عدد شاخص قیمت به ۴۰۳۸,۷ 
رسیده که نسبت به فصل قبل ۲۳,۳درصــد افزایش و 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۲,۵درصــد افزایش 
داشته است؛ همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 

)تورم سالانه( ۵۲,۷درصد افزایش داشته است.

دبیر صفحه / مینا ایزدی
ویراستار / عذرا دیانی



5جامعه SOCIETY

5 0 9 7   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  02  /  28
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میز خبر

پوشش ۹۹.۵ درصدی برنامه 
 کشوری غربالگری

 کم‌کاری تیروئید نوزادان

۹۹.
۵

رصد
د

معاون بهداشت وزارت بهداشـــت، درمان و آموزش 
کنـــون بیـــش از  پزشـــکی گفـــت: از ســـال ۱۳۸۴ تا
ـــور تحت غربالگری کم‌کاری  ۲۳میلیون نوزاد در کش
کنون  تیروئیـــد قـــرار گرفته‌انـــد و پوشـــش ایـــن برنامـــه ا

بـــه بیـــش از ۹۹.۵ درصـــد رســـیده اســـت.
علیرضـــا رئیســـی افـــزود: ســـالانه حـــدود چهـــار تـــا 
چهارهـــزار و۵۰۰ نـــوزاد مبتـــا بـــه کـــم‌کاری تیروئیـــد 
شناســـایی و تحـــت مراقبـــت و درمـــان قـــرار می‌گیرنـــد 
کنـــون تحـــت مراقبـــت  و بیـــش از ۷۴ هـــزار مـــورد تا
قـــرار گرفته‌انـــد. درمـــان ایـــن نـــوزادان بلافاصلـــه آغـــاز 
ــا  ــان بـ ــه آنـ ــد کـ ــان می‌دهـ ــات نشـ ــود و مطالعـ می‌شـ

ــد. ــالمی دارنـ ــی سـ ــع، زندگـ ــان به‌موقـ درمـ
او بـــا اشـــاره بـــه دســـتاوردهای مهـــم برنامـــه غربالگری 
کـــم‌کاری تیروئیـــد نـــوزادان، اظهـــار کـــرد: ایـــن برنامه از 
، فارس و اصفهان  ســـال ۱۳۸۳ در ســـه اســـتان بوشـــهر
آغـــاز شـــد و از ســـال ۱۳۸۴ بـــه صـــورت کشـــوری اجـــرا 

می‌شـــود.
رئیســـی تصریـــح کـــرد: پـــس از تحلیـــل داده‌هـــا و رفـــع 
اشـــکالات، برنامـــه بـــه نظـــام شـــبکه بهداشـــتی کشـــور 
ـــه‌ ازای  ـــه ب ـــد ک ـــان می‌ده ـــی‌ها نش ـــد. بررس ـــام ش ادغ
هر یـــک دلار هزینـــه برای ایـــن برنامـــه، حـــدود ۲۲دلار 

صرفه‌جویـــی اقتصـــادی ایجـــاد شـــده اســـت.
معـــاون بهداشـــت با اشـــاره بـــه برخـــی عوامـــل افزایش 
شـــیوع بیمـــاری، نســـبت بـــه مصـــرف نمک‌هـــای 
غیرمجـــاز فاقـــد یـــد، از جملـــه نمک‌هـــای صورتـــی و 

رنگـــی هشـــدار داد./ایرنـــا

کاهش ۴۰درصدی میزان 
درگیری‌ها و شرارت‌های خیابانی

40
رصد

د

فرمانـــده کل انتظامـــی کشـــور گفـــت: در نتیجـــه 
برخوردهـــای صورت‌گرفتـــه بـــا اراذل و اوبـــاش کـــه 
دســـتگاه قضـــا و فراجـــا  انجـــام دادنـــد، شـــاهد کاهـــش 
حدود ۴۰درصـــدی میـــزان درگیری‌ها و شـــرارت‌های 

خیابانی هستیم.
ــای  ــه نیروهـ ــان اینکـ ــا بیـ ــا رادان بـ ــردار احمدرضـ سـ
انتظامـــی در اجـــرای مأموریت‌هـــای خـــود خســـتگی 
را خســـته کرده‌انـــد، اظهـــار کـــرد: در ایـــام نـــوروز ســـال 
ـــا در  ـــکاران م ـــر از هم ـــزار نف ـــه ۲۵۰ه ـــک ب ـــاری، نزدی ج

آماده‌بـــاش کامـــل بودنـــد.
ــال  ــی سـ ، طـ ــور ــی کشـ ــا در انتظامـ ــرد: مـ ــوان کـ او عنـ
گذشته ۷۶ شهید را در راه امنیت مردم تقدیم کردیم؛ 
از درجـــه‌دار و افســـر و افســـرِ ارشـــد تـــا تک‌تیرانـــداز و 
ــد  ــردم تعهـ ــه مـ ــا بـ ــده. مـ ــر و فرمانـ ــناس و مدیـ کارشـ
ــا کســـی  ــا بـ ــرای تأمیـــن امنیـــت آن‌هـ ــه بـ ــم کـ داده‌ایـ

شـــوخی نداریـــم.
او افـــزود: امـــروز هـــم بخشـــی از اراذل و اوبـــاش فـــراری 
هســـتند؛ امـــا بداننـــد کـــه هرکجـــا باشـــند نیروهـــای مـــا 
بـــه سراغشـــان خواهنـــد رفت.ســـردار رادان گفـــت: در 
حالـــت معمـــول، طـــی هـــر ســـال حـــدود ۶۰ میلیـــون 
بـــار تلفن‌هـــای مرکـــز ۱۱۰ بـــه صـــدا در می‌آینـــد کـــه 
۲۶ میلیـــون مـــورد از آن‌هـــا عملیاتـــی می‌شـــوند.او 
همچنیـــن خواســـتار ایجـــاد کارگروهـــی مشـــترک از 
دســـتگاه قضا و فراجـــا بـــرای اصـــاح و بازدارنده‌کردن 
برخی مـــواد قانونـــی دارای اولویـــت و فوریت‌دار شـــد.
ـــا هـــم،  ســـردار رادان در پایـــان خاطرنشـــان کـــرد: مـــا ب
هم‌قسم شده‌ایم که آرامش و آسایش خود را فدای 
آرامش و آســـایش مردم کنیـــم و خواب را بر چشـــمان 
خـــود حـــرام کرده‌ایـــم تـــا بتوانیـــم مأموریت‌هایمـــان را 

به نحو احســـن انجـــام دهیم. /تســـنیم

ورود بیش از ۳۰ هزار زائر ایرانی 
به عربستان

30
هزار

ســـازمان حـــج و زیـــارت اعـــام کـــرد: در ۱۲ روز ابتدایـــی 
آغـــاز عملیات اعـــزام زائـــران حـــج، بیـــش از ۳۰ هـــزار زائر 

ایرانی وارد عربستان شدند.
ســـازمان حج و زیـــارت اعـــام کرد: تـــا پایـــان روز جمعه 
۲۶ اردیبهشـــت این تعداد در قالـــب ۲۰۷ کاروان وارد 
سرزمین وحی شدند و تا ۱۰ خرداد طبق برنامه‌ریزی 
انجام‌شده بیش از ۸۵هزار زائر ایرانی وارد عربستان 

خواهند شـــد. /ایلنا

اخبار روز

 افتتاح مرکز آزمون تصادف
 تا تیرماه

رئیس پلیس راهور فراجا 
کید بر اهمیت ایمنی  با تأ
ــام بـــدنـــه  ــکــ ــــحــ ــت و اســ
خودروهای تولید داخل، 
اعلام کرد که هنوز تغییر 
چشمگیری در این زمینه 

حاصل نشده است.
ســردار حسینی در ایــن خصوص اظهار کــرد: موضوع 
استحکام بدنه خودروها یکی از مسائل مهمی است 
کنون در این زمینه  که پیگیری می‌کنیم. متأسفانه تا
اتفاق خوبی نیفتاده و به خودروسازان و وزارت صمت 
اعلام کرده‌ایم که باید اقدامات جدی در این خصوص 

انجام شود.
او با بیان اینکه راه‌اندازی این مرکز امکان آزمایش و ارزیابی 
خودروهای تولید داخل و خودروهای جدید تولیدی را 
به‌صورت دوره‌ای فراهم می‌کند، افزود: شماره‌گذاری 
خودروهایی که از این آزمایش‌ها سربلند بیرون نیایند، 

انجام نخواهد شد.
کید کــرد: این  رئیس پلیس راهـــور فــراجــا در پــایــان تأ
اقدام گامی مهم در راستای افزایش ایمنی خودروها و 
کاهش تلفات جاده‌ای است و امیدواریم با این اقدام، 
استانداردهای ایمنی خودروهای داخلی ارتقا یابد و 

جان هم‌وطنانمان حفظ شود. /ایسنا

 مجازات جایگزین 
فقط در چارچوب قانون

سخن‌گوی قوه قضائیه 
گفت: دستگاه قضایی 
تنها در چارچوب قوانین 
گر قانون  عمل می‌کند و ا
بـــرای جــرمــی مــجــازات 
حبس تعیین کرده باشد، 
ــی نـــمـــی‌تـــوانـــد  ــ ــاضـ ــ قـ
به‌دلخواه، مجازات جایگزین اعمال کند؛ مگر آنکه 

خود قانون، این اجازه را داده باشد.
اصغر جهانگیر، اظهار کرد: باید توجه داشت که دستگاه 
قضایی صرفا در چارچوب قوانین و مقررات می‌تواند 
حکم صادر کند. در مواردی که قانون‌گذار برای جرمی، 
ج از  مجازات حبس تعیین کرده، قاضی نمی‌تواند خار
آن عمل کند؛ مگر آنکه قانون صراحتا اجازه استفاده از 

مجازات‌های جایگزین را داده باشد.
او با اشاره به کارکرد دوگانه زندان افزود: این تصور که 
زندان در همه موارد فاقد بازدارندگی است، نادرست 
است. در بسیاری از موارد، زندان فرصتی برای اصلاح 
و بازسازی شخصیت افراد فراهم کرده است. افرادی را 
داشته‌ایم که پس از ورود به زندان، تحت آموزش و تربیت 
قرار گرفته‌اند و پس از آزادی، به کارآفرین، انسان‌های 
شریف یا حتی حافظ قرآن تبدیل شده و زندگی تازه‌ای 
را آغاز کرده‌اند. با این حال، در برخی موارد نیز اشخاصی 
‌به‌رغم تحمل دوران حبس، دوباره مرتکب جرم شده‌اند. 
برای این دسته، قانون‌گذار مجازات‌های شدیدتری 

پیش‌بینی کرده است.
جهانگیر ادامه داد: به‌منظور سامان‌دهی جمعیت کیفری 
زندان‌ها، اخیرا با موافقت ریاست محترم قوه‌قضائیه، 
کمیته‌ای پنج‌نفره تشکیل شده که جلسات آن آغاز 
شده و هدف از آن، تصمیم‌گیری و ارائه راهکارهایی 
برای کاهش جمعیت زندانیان و به‌کارگیری روش‌های 
مؤثرتر در برخورد با جرم است. نتایج این کمیته به‌زودی 

اعلام خواهد شد.
او همچنین با اشاره به تلاش‌های دستگاه قضایی در 
سال‌های اخیر برای توسعه مجازات‌های جایگزین، 
گفت: هدف این بوده است که ضمن کاهش ازدحام در 
زندان‌ها، اثربخشی مجازات‌ها نیز افزایش یابد و زندان 
تنها محلی برای نگهداری افرادی باشد که به‌طور جدی 
مخل امنیت و نظم عمومی هستند؛ مانند اراذل و اوباش.
سخن‌گوی قــوه قضائیه دربـــاره انــواع مجازات‌های 
جایگزین حبس توضیح داد: برخی از این مجازات‌ها 
شامل ارائه خدمات عمومی و فعالیت‌های عام‌المنفعه، 
ک‌سازی  نظیر همکاری با سازمان‌های مردم‌نهاد، پا
معابر، کمک‌رسانی در مناطق آسیب‌دیده و خدمات در 
کز بازپروری است؛ همچنین برخی  بیمارستان‌ها یا مرا
کز آموزشی و حرفه‌آموزی هدایت می‌شوند  افراد به مرا

تا مهارت‌های مفید کسب کنند.
او افزود: نوع دیگری از مجازات‌های جایگزین، پرداخت 
غرامت مالی و جزای نقدی است. در این موارد، قاضی 
می‌تواند به‌جای صدور حکم حبس، فرد مجرم را به 

پرداخت جریمه یا جبران خسارت قربانی ملزم کند.
کید کرد: سیاست‌های جدید در  جهانگیر در پایان تأ
حوزه کیفری با هدف افزایش عدالت، بازدارندگی مؤثر و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی طراحی شده‌اند و با جدیت 

در حال اجرا هستند. /تسنیم

جواد
ی  کجور

وق متخصص قلب و عر

فشارخون بالا شایع‌ترین علت نارسایی قلب، 
سکته‌های مغزی و یکی از علل مهم حمله‌های 
قلبی است و به دلیل نبود علائم در مراحل اولیه، 
بسیاری از افراد از ابتلای خود به این بیماری 
بی‌اطلاع بوده و همین امر سبب پیشرفت بیماری 
و بروز عوارض جبران‌ناپذیر می‌شود.در حال حاضر 
۳۲درصد از افراد بالای ۱۸ سال در ایران به 

فشارخون بالا مبتلا هستند و این آمار در افراد 
بالای ۶۰ سال به بیش از ۵۰درصد و در افراد بالای 
۷۰ سال به بالای ۸۰درصد می‌رسد که این ارقام 
نشان‌دهنده شیوع بالای این بیماری وابسته به 
سن، در جامعه ماست.سابقه خانوادگی، افزایش 
سن، چاقی، تغذیه نامناسب، مصرف زیاد نمک، 
نبود فعالیت بدنی و استرس از جمله مهم‌ترین 
عوامل خطر ابتلا به فشارخون بالاست.توجه به 
این عوامل و پیروی از سبک زندگی سالم می‌تواند 
نقش مؤثری در پیشگیری از این بیماری و کاهش 
عوارض آن داشته باشد. پیشگیری همواره مقدم 
بر درمان بوده و درباره بیماری پرفشاری خون نیز 

این اصل صادق است. ارتقای فرهنگ تغذیه 
مناسب، تشویق به ورزش منظم، مدیریت استرس 
و اصلاح سبک زندگی شهرنشینی می‌تواند به 
کاهش شیوع این بیماری کمک کند. سبک زندگی 
فعال و تغذیه سالم دو رکن اساسی در کنترل فشارخون 
بوده و انجام دست کم ۳۰ دقیقه فعالیت بدنی روزانه 
یا یک ساعت ورزش به میزان سه روز در هفته، مصرف 
غذاهای سالم و طبیعی مانند سبزی‌ها، میوه‌ها و 

غذاهای دریایی، پرهیز از مصرف نمک زیاد، 
اسنک‌ها، فست‌فودها و غذاهای فرآوری 
شده، نقش بسیار مهمی در پیشگیری و 

گاهی عمومی  کنترل فشار خون دارد و با آ

و دسترسی به امکانات تشخیصی و درمانی، می‌توان 
گام‌های مؤثری در زمینه کنترل و پیشگیری از بیماری 

فشارخون بالا در جامعه 
برداشت. 

فشارخون بالا؛  شایع‌ترین علت نارسایی قلب و سکته‌های مغزی

کیــد می‌کنــد: »خانم‌هایــی که در ســنین بــالا قصد  تأ
بارداری دارند، حتما باید آزمایش‌های لازم را انجام 
دهنــد و از ســامت خــود مطمئــن شــوند و در صــورت 
ابتــا بــه بیماری‌هــای نام‌بــرده، ابتــدا بیمــاری خــود 
را درمــان کــرده و ســپس اقــدام بــه بــارداری کننــد. از 
طرفی حتی مادران ســالم نیــز ممکن اســت به دلیل 
تغییــرات فشــارخون در بــارداری دچــار مشــکل و تــا 
آخــر عمــر مجبــور بــه اســتفاده از قــرص فشــار شــوند؛ 
بنابراین در سن‌های بالای چهل‌سالگی هم امکان 
بــارداری هســت؛ امــا لازم اســت مــادر تحــت مراقبت 
دقیق و آموزش‌های کافی باشــد تا در صورت وجود 
بیماری‌هــای زمینــه‌ای یــا عفونت‌هــای دســتگاه 
ژنیتال حتما تشــخیص بگیرد و درمان شــود. علاوه 
بــر ایــن، بایــد از رشــد کافــی جنیــن و افزایــش وزن 
نرمــال مادر نیــز مطمئن شــد؛ زیــرا در کل ســن بالای 
مــادر می‌توانــد بــا کاهــش وزن جنیــن همراه باشــد.«
الهــام اســماعیلی، کارشــناس مامایی نیــز دراین‌باره 
گرچــه بهتریــن ســن بــارداری را بیــن  می‌گویــد: »ا
25 تــا 35 ســال می‌داننــد کــه آن هــم بــه دلیــل تعداد 
بیشــتر تخمک‌هــای ســالم در بــدن مــادر اســت؛ امــا 
این‌طور نیســت که بگوییم بارداری پس‌ازاین سن 
مشکل‌ســاز خواهد بــود. توصیــه من به مــادران این 
اســت کــه ابتــدا بــا انجــام آزمایش‌هــای لازم زیــر نظــر 
یک کارشــناس دقیــق از ســامت بدن خــود مطمئن 

شــوند و ســپس اقدام بــه بــارداری کند.«
نچــه  کــه چنا ل  ا یــن ســؤ ســخ بــه ا ر پا و د ا
نــی  ا بقه قبلــی نگر لیــل ســا بــه د ه  د ا نــو خا
از بــروز اختلال‌هــای ژنتیکــی داشــته باشــد 
چــه بایــد کــرد، اظهــار می‌کنــد: »خوشــبختانه 
کــه در  علــم پیشــرفت زیــادی داشــته و ازآنجا

فاطمه 
فرجی

خبرنگار

ــت و با   از کودکی رؤیــای مــادرشــدن داش
عروسک‌هایش مامان‌بازی می‌کرد؛ اما بعد از 
مدتی رؤیای پزشک‌شدن تمام فکروذکرش 
را پر کرد. در 31 سالگی از مقطع تخصص 
گوش و حلق و بینی فارغ‌التحصیل شد. 
همیشه خواستگاران خوبی داشــت؛ اما 
تا نزدیک 37 سالگی که بالاخره مطبش را 
هم دایر کرد، نتوانست برای ازدواج تصمیم 
جدی بگیرد. حالا، در آستانه چهل‌سالگی، 
بعد از طی‌کردن دوران آشنایی و ازدواج با 
فرد مناسبی که یکی از همکارانش معرفی 
کرده بود قصد بــارداری داشــت؛ اما آنچه 
دربــاره خطرهای احتمالی بــارداری بالای 
چهل‌سالگی می‌شنید، سخت مرددش 
کرده بود؛ چراکه از معایب بارداری در سن 
بالا به‌خوبی آگاه بود. زهرا تنها یکی از زنانی 

است که با این مشکل مواجه هستند.

گرچه تا پیش از این بارداری در سنین بالا   هرچند ا
ک می‌دانستند؛ امــا حــالا وزارت  را اقدامی خطرنا
بهداشت معتقد است زنان بالای 40 سال نیز می‌توانند 
برای بارداری اقدام کنند. به گفته معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، محدودیت سنی برای بــارداری 
برداشته شده و سنین ۱۵ تا ۴۹سال برای بارداری 

مناسب اعلام می‌شود. 
علیرضا رئیسی در گفت‌وگو با ایرنا می‌گوید: »در 
ادبیات برنامه‌های حوزه بهداشت اصطلاح "مادران 
" حذف و تبدیل به "مادران نیازمند  باردار پرخطر

مراقبت‌های ویژه" شده است.«
 همچنین تعداد مراقبت‌ها برای مادران باردار در 
سیستم شبکه بهداشتی کشور از چهار به دوازده 

برنامه ارتقا یافته است.

لزوم کنترل بیماری‌های زمینه‌ای پیش 
از بارداری

بارداری در سنین بالا، ریسک زیادی دارد. محبوبه 
والیانــی، عضــو هیئت‌علمــی دانشــکده مامایــی 
و پرســتاری دانشــگاه علــوم پزشــکی اصفهــان 
ــکلات احتمالی بارداری‌های بالای  درخصوص مش
40 سال به »اصفهان زیبا« می‌گوید: »بارداری زنان 
بالای 40 ســال به شــرطی امکان‌پذیر اســت کــه مادر 
بررســی‌های پزشــکی را انجــام دهــد و تحــت نظــر 
دکتر باشــد.« او با اشــاره به اینکه برخی از بانوان در 
ســنین بــالای 40 ســال دچــار بیماری‌هــای زمینــه‌ای 
همچون چاقی، دیابت، فشارخون و بیماری کلیوی 
که تغییراتــی در فشــارخون ایجاد می‌کند می‌شــوند، 
می‌افزایــد: »ایــن موضــوع می‌توانــد بــرای بــارداری 
و تولــد نــوزاد ســالم مشــکل ایجــاد کنــد.« والیانــی 

بارداری در +40
بررسی امکان فرزندآوری در زنان بالای 40 سال در گفت‌وگو با کارشناسان

 اگرچه بهترین سن 
بارداری را بین 25 تا 
35 سال می‌دانند، 

ما این‌طور نیست 
که بگوییم بارداری 

پس‌ازاین سن 
مشکل‌ساز خواهد 

بود. توصیه من 
به مادران این 

است که ابتدا با 
انجام آزمایش‌های 

لازم زیر نظر یک 
کارشناس دقیق از 
سلامت بدن خود 

مطمئن شوند و 
سپس اقدام به 

بارداری کند.

هنــگام بــارداری به‌طــور کامــا طبیعــی مقــداری از قطعــات DNA جنیــن 
 در خــون مــادر وجــود دارد، در جدیدتریــن روش بــا اســتفاده از تســت
Cel Free DNA یــا NIPT و انجــام بررســی بــر روی DNA جنیــن، احتمــال 
لات کروموزومــی هماننــد ســندرم داون، ســندرم پاتــو، ســندرم ادوارد  اختــا
و... بــا دقــت 99 درصــد قابل‌تشــخیص اســت. ایــن روش برخــاف روش‌هــای 
 قبلــی، غیرتهاجمــی اســت و فقــط بــا یــک آزمایــش خــون ســاده از مــادر بــاردار 
گــر بــه هــر دلیلــی مــادر نتوانــد بــارداری  قابــل انجــام اســت. عــاوه بــر ایــن، حتــی ا
 طبیعــی ســالمی داشــته باشــد، می‌توانــد از راه‌هــای دیگــری اســتفاده کنــد؛ 
 مثــا می‌تــوان از روش‌هــای آزمایشــگاهی بــرای تشــخیص تخمک‌هــای 
ــد  ــر اســتفاده کــرد؛ بنابرایــن زوجیــن می‌توانن ــارداری موفق‌ت ســالم و ایجــاد یــک ب
تحت نظر پزشــکان مجرب از این شــیوه‌ها اســتفاده کرده و نگرانی نداشــته باشــند 

و پــس از انجــام چکاپ‌هــای لازم، بــارداری و زایمــان بی‌خطــری را تجربــه کننــد.«

جنبه‌های مثبت بارداری بالای 40 سال
کتورهایی مثل تمایل به ادامه  کی از این است که در سال‌های اخیر، فا بررسی‌ها حا
تحصیل و اشتغال بانوان، افزایش استقلال بانوان و... موجب شده تا متوسط سن 
ازدواج در دنیا افزایش یافته و درنتیجه زنان بیشتری در سنین بالای 40 سال تمایل به 
فرزندآوری داشته باشند. طاهره لباف، متخصص زنان و زایمان خاطرنشان کرده: »در 
گر کیفیت آنتی‌مولرین هورمونِ فرد خوب باشد، زن اجازه  سنین بالای چهل‌سالگی ا
گر پزشک ببیند آنتی مولرین هورمون  اولین بارداری یا بارداری‌های بعدی را دارد؛ اما ا
زن خیلی پایین است و حتما هم قصد دارد باردار شود، لازم است که از تخمک اهدایی 
استفاده کند.« این‌گونه که او به همشهری گفته: »این یک واقعیت است که با افزایش 
سن زن برای بارداری، معمولا احتمال سندروم داون جنین بالاتر می‌رود؛ موضوعی که در 
سنین پایین‌تر، احتمال کمتری هم برایش وجود دارد. زنی که بین بیست تا سی‌سالگی 
باردار می‌شود، یک در ۱۵۰۰ ممکن است فرزندش سندروم داون باشد؛ یعنی ۹۹.۹۹ درصد 
فرزندش سالم است. زنی که بین ۳۰ تا ۴۰ سالگی باردار می‌شود، یک در ۹۰۰ ممکن است 
فرزندش سندروم داون باشد؛ یعنی ۹۹.۸۳ درصد فرزندش سالم است. زنی که بالاتر از 
چهل سالگی باردار می‌شود، یک در ۱۰۰ ممکن است فرزندش سندروم داون باشد؛ یعنی از 
هر ۱۰۰ حاملگی، یک مورد ممکن است سندروم داون باشد. بارداری در سن بالا غیرممکن 

نیست؛ اما مراقبت‌های بیشتری را می‌طلبد.«  

مناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

ح  پروژهشماره فراخوانردیف برآورد اولیه شر
تقریبی به )ریال(

مدت اجرای 
عملیات

سپرده شرکت در 
مناقصه به )ریال(

1۲۰۰۴۰۹۹۸۹۶۰۰۰۰1۶

بخشی از عملیات حمل مصالح از مجتمع تولیدی 
صفه و معدن پسماند به پروژه احداث تقاطع های 
غیرهمسطح شهید فخری زاده واقع در منطقه ۴ 

شهرداری اصفهان

۲۲۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ماه 31.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰

بخشی از عملیات اجرای اسکلت بتنی ساختمان ۲۲۰۰۴۰۹۹۸۹۶۰۰۰۰17
3۲۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ماه ۲5.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰مسجد قدس واقع در منطقه 1۲ شهرداری اصفهان

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان:        1۴۰۴/۰۲/۲۸

 مهلت دریافت اسناد فراخوان:       تا ساعت:  1۴:3۰  ******      1۴۰۴/۰3/۰7
 مهلت ارسال پیشنهادات:              تا ساعت:  1۴:3۰  ******      1۴۰۴/۰3/17
کت ها:                          ساعت:  15:3۰  ******      1۴۰۴/۰3/17  زمان بازگشایی پا

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری اصفهان تلفن : 3۲۶7۰۸13- ۰31



حرکت تاریخی6

5 0 9 7   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
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هویت تبدیل به مسئله شده است؟ چون انسان 
مدرن با ویژگی‌های همچون استقلال و خودمختاری 
و خودتعیین‌کنندگی، این اجازه را به خود می‌دهد 
که به هرآنچه نسبت به او خارجی است، ادعای 
استقلال کند؛ می‌خواهد آن خارجی یک فرد باشد 
یا یک تاریخ یا یک سنت؛ مدعای اصلی این است 
که من اجــازه دارم تا حــدی که به دیگران آسیب 
نزنم، هر عملی که می‌خواهم انجام دهم و به‌جز 
محدودیت‌هایی که قانون تعیین کرده، هیچ‌چیز 
دیگری مثل سنت‌های تاریخی، الزامات خانوادگی، 
احکام دینی و... نمی‌تواند برای من محدودیتی 
ایــجــاد کــنــد. ایــن را مــی‌دانــیــم کــه افـــراد بــر اســاس 
اعمالی که انجام می‌دهند، خود را می‌شناسند و 
می‌شناسانند؛ بنابراین فرد مدرن بدون هیچ‌گونه 
محدودیت و چارچوب‌بندی در عمل و به‌دلیل 
دست‌زدن به کارهایی که متناقض و حتی از نظر 
عرف اجتماعی و اخلاقی، نامطلوب و غیراخلاقی 
محسوب می‌شود، خود را در وضعیتی بحرانی و 
منجلاب‌گونه می‌بیند. همین بحران موجب می‌شود 

دچار هویتی چندپاره و گسسته شود.
یکی از مهم‌ترین راه‌های غلبه بر مسئله گسستگی 
هویت، ایجاد یک هویت پیوسته و دارای امتداد 
اســت که ایــن نیز از طریق روایــت‌کــردن به دست 
می‌آید. با روایت‌کردن، فرد می‌تواند گذشته خود 
را با حال پیوند بزند و آینده‌اش را بسازد. باید به 
این مهم توجه داشت که این روایت در خلأ صورت 
نمی‌گیرد؛ بلکه روایتی است در یک جامعه و از یک 
جامعه؛ بنابراین به‌ضرورت هنجارها و سنت‌های 
تاریخی و فرهنگی آن جامعه‌ای که روایت در آن 
شکل می‌گیرد، در خود روایت حضور پیدا می‌کنند 
و فرد به این طریق با جامعه و سنت‌های آن پیوند 

برقرار می‌کند.

چرا موزه؟
این چارچوب اندیشه‌ای، مفروضی است که می‌تواند 
موزه به‌مثابه روایت را توجیه کند. با این حال، سؤال 
ح است. چقدر یک موزه  دیگری نیز اینجا قابل‌طر
قابلیت این را دارد که بتواند خاطره جمعی و روایتی از 
گر بخواهیم  زندگی در یک جامعه را بازنمایی کند؟ ا
ح کنیم، باید بگوییم  به‌گونه‌ای دیگر مسئله را طر
شهر چه امکان‌هایی را در اختیار ما قرار می‌دهد تا 

بتواند روایت ما را به ما نشان دهد؟
احتمالا برای پاسخ به این سؤال، باید به بخشی از 
صحبت‌های وحید قاسمی، طراح سناریو و مدیر موزه 
)عج( تهران نگاه کنیم. او با بیان  خیابان ولیعصر
اینکه جنس برخورد با بافت‌های شهری باید از نوع 
ح می‌کند که  بافت‌ موزه‌ها باشد، این سؤال را مطر
»شهر چگونه می‌تواند بیانی موزه‌وار داشته باشد؟«
گر شهر را به‌صورت یک درام  او در ادامه می‌گوید: »ا
تشبیه کنیم، هر قسمت از شهر یک شخصیت این درام 
خواهد بود. به نظر من چهارباغ مهم‌ترین شخصیت 
درام اصفهان است و هرکس می‌خواهد اصفهانی‌بودن 
خود را بفهمد و درکی از آن داشته باشد، باید به چهارباغ 
گر می‌خواهیم سیر تطور اصفهان را درک کنیم،  بیاید. ا
باید مــوزه چهارباغ را داشته باشیم؛ چون چهارباغ 
از زمــان صفویه تا امــروز، هرلحظه در حــال ساخت 
قصه و روایت خاص خودش بوده است.« قاسمی در 
پایان سخنان خود، به اهمیت موزه‌ها اشاره می‌کند 
و می‌گوید: »ما در دورانــی زندگی می‌کنیم که تقریبا 
در مقیاس سرزمینی، روایــت خــود و به‌ویژه روایــت 
ایران را گم کرده‌ایم؛ به‌طوری‌که روایت این کشور، 
گمشده‌ترین روایت است. تصویر شهر و آینده آن نیز 
به‌طور پیچیده‌ای گم شده است. موزه‌هایی که به 
موضوع گذشته اهمیت نمی‌دهند، بلکه تاریخ برای 
آن‌ها مهم است، می‌توانند تصویر آینده شهر را بسازند 
و تجربه موزه خیابان ولیعصر)عج( برای من این‌چنین 
بود؛ حتی در حال پیگیری راه‌اندازی مرکز آفرینش‌های 
، از  شهری در سراسر ایران هستم تا در مقیاسی دیگر

این ‌دست سخنان داشته باشیم.«
به‌طورکلی پاسخ قاسمی به این سؤال ما که »موزه چه 
قابلیتی دارد؟«  این است که موزه از تاریخ می‌گوید و 
می‌تواند تصویری از آینده شهر ارائه دهد. چون هر 
شهر به‌مثابه یک درام است و هر بخش شهر به‌مثابه 
یک شخصیت، برای روایت شخصیت اصلی درام، 

احمد
مهره‌کش

دبیر صفحه حرکت تاریخی

هشتمین نشســـت از سلسله‌نشست‌های 
»حافظه و شـــهر« با موضـــوع »ملاقات موزه 
و شـــهر: خوانـــش تجربـــه مـــوزه خیابـــان 
ــه  ــته بـ ــه گذشـ ــران« هفتـ ــج( تهـ ولیعصر)عـ
مناســـبت روز مـــوزه و میـــراث فرهنگـــی، در 
مـــوزه تاریـــخ شـــهرداری اصفهـــان برگـــزار 
ـــت  ـــن نشس ـــن ای ـــخنرانان و مدعوی ـــد. س ش
ـــران  ـــر ته ـــان ولیعص ـــوزه خیاب ـــای م تجربه‌ه
ــان  ــرای اصفهـ ــد بـ ــه می‌توانـ ــی را کـ و الگویـ
ـــته  ـــراه داش ـــه هم ـــران ب ـــهرهای ای ـــر ش و دیگ

باشـــد، بیـــان کردنـــد.

یکی از مسائلی که شهروندان و به‌تبع آن، شهرهای ما با 
آن روبه‌رو هستند، حفظ میراث است. چرا می‌گویم مسئله 
شهروندان؟ به این دلیل که هر میراثی، چه ملموس باشد 
چه ناملموس، چه بنای تاریخی باشد یا بافت، بخشی 
از هویت شهروند را در خود جای داده است؛ بخشی از 
روابطی که زمانی شهروندان در گستره آن فکر می‌کردند، 
تصمیم می‌گرفتند و عملی را انجام می‌دادند. ازبین‌رفتن 
این میراث، عملا موجب می‌شود بخشی از این روابط 
از بین برود و در نتیجه آن، بخشی از امکان‌های تفکر، 

بازاندیشی و عمل نیز از بین خواهد رفت.
ح و نقد  با ایــن مقدمه کوتاه می‌خواهم به ســراغ شــر
جلسه‌ای بروم که دغدغه آن، شهر بود و هویتش. چند روز 
پیش در محل عمارت باغ زرشک و کارخانه صنایع پشم 
سابق، نشستی از سلسله‌نشست‌های حافظه و شهر برای 

خوانش تجربه موزه خیابان ولیعصر تهران برگزار شد.

قصه موزه خیابان ولیعصر یا خانه 
مینایی چیست؟

اما ماجرای موزه خیابان ولیعصر یا خانه مینایی 
چیست و چه تجربه‌ای را در اختیار ما قرار می‌دهد؟ 
بــه نــظــر مــی‌رســد ایـــن خــانــه تــاریــخــی، در دوران 
ک منیرالسلطنه، یکی از  حکومت قاجار جزو امــا
همسران ناصرالدین‌شاه بوده باشد؛ به همین دلیل 
محله‌ای که این خانه در آن قرار دارد، به منیریه 
معروف شده است. پس از ازدواج ناصرالدین‌شاه با 
منیرالسلطنه، کامران‌میرزا به دنیا آمد که سومین 
پسر ناصرالدین‌شاه بود. بعد از فوت کامران‌میرزا، 
زمــیــن‌هــای محله منیریه بــه عبدالحسین میرزا 
فرمان‌فرما فروخته شد و بعد از آن نیز زمین‌ها و 
ک این محله، بارها دست‌به‌دست چرخیده  امــا
است؛ تا اینکه در سال ۱۳۴۵ فرهاد مینایی، خانه 
مینایی را از شخصی که یکی از قصاب‌های شناخته 
شده در تهران بود، به نام تقی‌رضا، خریداری کرد. 
او که یکی از وکلای دادگستری تهران بود، تا سال 
۱۳۸۴ که دار فانی را وداع گفت، در همین خانه 
زندگی می‌کرد. این خانه پس از او به فرزندانش به 
ارث رسید و آن‌ها هم تا سال‌ها در همین خانه زندگی 
می‌کردند. اما  چندین سال قبل این خانه توسط 
شهرداری تهران از فرزندان آقای مینایی خریداری 
و مرمت و بازسازی شد. درنهایت سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران این خانه را به‌عنوان خانه موزه 

خیابان ولیعصر بازگشایی کرد.
امروزه خانه مینایی به خانه موزه در خیابان ولیعصر 
تهران تغییر کاربری داده است. درواقع این موزه 
طوری طراحی شده تا قصه‌های یکی از قدیمی‌ترین 
و زیباترین و طولانی‌ترین خیابان‌های تهران، یعنی 
خیابان ولیعصر را روایت کند؛ خیابانی که هویت 
خود را از چنارهای سربه‌فلک‌کشیده و زیبایش به 
ارث بــرده اســت؛ خیابانی که نسل‌های زیــادی از 
مردمان تهران با آن خاطرات بسیاری دارند و حالا 
در این خانه، تاریخچه خیابان ولیعصر به شیوه‌ای 

متفاوت روایت می‌شود.

در موزه خیابان ولیعصر تهران، چه 
میراثی نگهداری می‌شود؟

بــه قــول عقیل بــهــرا، عضو مؤسس مــوزه خیابان 
)عج( تهران، »در خیابان ولیعصر )عج(  ولیعصر
تهران با موزه‌ای روبه‌رو هستیم که شیء به معنای اثر 
هنری یا زندگی روزمره در آن وجود ندارد. موزه‌های 
امروز باید راوی زندگی و خلاقیت انسان‌های عادی 
باشند و نه‌تنها روایــت دستاوردهای بــزرگ ملی، 
بلکه روایت داستان زندگی افراد معمولی نیز در آنجا 
دیده شود. این اتفاق به طرز نوآورانه و جذابی در 
خ داده است.  )عج( تهران ر موزه خیابان ولیعصر
مهم‌ترین چیز در ایــن مـــوزه، یعنی روایـــت افــراد 
معمولی، غیرقابل‌سرقت اســت. کسی نمی‌تواند 
مانند کتیبه‌ها و مجسمه‌ها، آن‌ها را جایی ببرد که 
دیگر در دسترس نباشد.« به گفته او، موزه خیابان 
ــاره روایــت شهر اســت؛ مــوزه‌ای  )عج( درب ولیعصر
که در آن جستار به نمایش درمی‌آید. در موزه لوور 
مجسمه‌های گران‌قیمت نگهداری می‌شود؛ اما 

)عج( روایت وجود دارد. در موزه خیابان ولیعصر

چرا روایت؟
اما راه‌انــدازی موزه به‌مثابه روایــت، به چه دردی 
می‌خورد؟ پاسخ به این سؤال قدری صبغه اندیشه‌ای 
دارد. البته ممکن است مدیران و مسئولان موزه به 
آنچه الان به‌عنوان تفسیر روایت‌محور موزه بیان 
می‌شود، فکر نکرده یا نسبت به آن نظر موافق نداشته 

باشند؛ با این‌ حال، این تفسیر جای تأمل دارد.
، مسئله هویت یکی از مهم‌ترین  در دوران معاصر
مباحثی است که جوامع با آن سروکار دارنــد. چرا 

موزه‌راوی یا موزه‌بازی؟
نگاهی به تجربه موزه خیابان ولیعصر)عج( تهران و نسبت ما با آن

 اگر می‌خواهیم 
سیر تطور اصفهان 
را درک کنیم، باید 

موزه چهارباغ را 
داشته باشیم؛ 
چون چهارباغ از 
زمان صفویه تا 

امروز، هرلحظه در 
حال ساخت قصه 

و روایت خاص 
خودش بوده 

است

به نظر می‌رسد 
موزه به‌تنهایی 
قادر به ایجاد 

روایت نیست؛ خود 
شهر اصفهان قبل 

از ساخت‌وسازها 
در دهه‌های اخیر 
یک موزه طبیعی 

بوده و هرجایی از 
آن خاطره‌ای را در 

دل مردم اصفهان 
زنده می‌کرده؛ اما 

روند شهرسازی 
بسیاری از آثار این 
موزه طبیعی را به 
محاق برده است

باید موزه آن را درست کرد تا مردم در آشنایی با سیر آن موزه و آن شخصیت، به مقدار 
زیادی با درام یا همان شهر آشنایی پیدا کنند.

اما چگونه؟
 چطور موزه می‌تواند برای مردم شهر روایتگری کند؟ این را پژمان نــوروزی پاسخ 
مــی‌دهــد. او می‌گوید: »مــوزه‌هــای کلاسیک دیگر در سیبل گردشگری نیستند و 
به‌تدریج در حال جداشدن از بدنه جامعه هستند؛ اما در کشوری مثل ایــران این 
دو، یعنی موزه و جامعه کاملا از هم جدا هستند و دو داستان متفاوت‌اند.« او با بیان 
اینکه »برگ‌های برنده شهرها در موزه‌ها هستند؛ چون بر اساس یک نیاز است که 
موزه ساخته می‌شود یا مردم از آن بازدید می‌کنند«، ادامه می‌دهد: »در زندگی روزمره 
ما گویا موزه ابزاری نخبگانی است که برای همه ساخته نشده و برای آدم‌هایی است 
که همه نیازهای اجتماعی‌شان برطرف شده و حالا دارند به موزه هم فکر می‌کنند! 
اما این با تعاریف ما کاملا در تضاد است؛ یعنی کسانی که این تعریف را گذاشته‌اند 
افراد خوش‌بین و آرمانی بودند!« نوروزی به مدلی که خودش درصدد تولید و ارائه 
آن است اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: »ازنظر من باید موزه آن‌قدر بزرگ شود و از 
فضای نخبگانی بیرون بیاید تا مردم کوچه و خیابان هم با موزه مرتبط و مخاطب 
آن شوند؛ به‌طوری‌که گویا تکه‌هایی از پلتفرم شهر دارد با موزه یکی می‌شود و موزه 
خودش را با نیازهای اجتماعی شهروندان یکی کند. من اسم این موزه‌ها را موزه‌های 
که این‌قدر بزرگ شده‌اند که می‌توانند تکه‌هایی از پلتفرم  گسترش‌یافته می‌گذارم؛ چرا
شهر و نیازهای اجتماعی شهروندان را هم در بر بگیرد. موزه‌ها باید از دیوارهای موزه 
بیرون بیایند و فقط در دیوار موزه‌ها محصور نباشند و رویکرد و مخاطب تازه و نو برای 
خود بگیرند.« به نظر نوروزی، »مهم‌ترین ویژگی یک موزه روایت است. آن چیزی 
که از موزه سرایت می‌کند، روایت است و درنهایت می‌تواند همراهی با موزه را بسازد. 
موزه گسترش‌یافته، موزه‌ای است که با شهروند و ساختار شهر همراه شود؛ نه اینکه 

بزرگ شود و خود را در آن غالب کند.«
اما چطور یک موزه می‌تواند در عین اینکه بزرگ و غالب نمی‌شود، گسترش پیدا 
کند؟ نوروزی دو راهکار ارائه می‌دهد: »راهکار عام اینکه روایت‌های مستقل از 

کالبد کلاسیک داشته باشیم و یکی دیگر از راه‌حل‌ها، شهرموزه ساختن است.«
او می‌گوید: »برای اینکه موزه‌ها داستان شهر را عهده‌دار شوند، باید بخشی از بازی 
شهری را برعهده بگیرند. بازی‌ها ابزار سرایت و همراهی‌کردن موزه‌ها با شهر شوند. 
وقتی بازی شهری راه می‌اندازیم، تعلق مکانی ایجاد می‌شود، تعامل بین افراد 
و گروه‌های مختلف می‌سازد و نشاط جمعی به وجود می‌آورد. این در لایه مردم 
است. در لایه شهری هم موجب می‌شود هویت یک مکان ساخته یا احیا شود، 
مکان عمومی را تقویت و در اقتصاد محلی پویایی ایجاد کند.« نوروزی درنهایت 
به این سؤال مهم هم می‌پردازد که »آیا اصفهان یک شهر بازی‌پذیر است؟« او 
در مقام پاسخ توضیح می‌دهد: »شهر بازی‌پذیر سه مؤلفه دارد: چندلایه‌بودن 
منطقه شهری در بازی‌پذیربودن شهر اثرگذار است و اصفهان بعد از تهران یکی از 
بهترین شهرها ازنظر چندلایه‌بودن مناطق شهری است؛ همچنین شبکه بزرگ و 
گسترده‌داشتن و جوان‌بودن شهر ازنظر جمعیتی که اصفهان این مؤلفه‌ها را نیز 

دارد؛ بنابراین می‌ارزد که روی موزه در شهر سرمایه‌گذاری کرد.«

آیا می‌شود؟
جمع‌بندی این نشست از تجربه موزه خیابان ولیعصر تهران این بود که شهر نیاز به 
هویت دارد و هویت هم روایت می‌خواهد. تجربه این موزه به ما می‌گوید که می‌توان با 
خاطره‌ها و روایت‌هایی که در موزه ثبت و ضبط می‌شود، بخشی از این هویت و خاطره 
ح است:  جمعی را احیا کرد و تصویری برای آینده ساخت. اما چند مسئله در اینجا مطر
اول اینکه به نظر می‌رسد موزه‌ها در زندگی اجتماعی مردم ایران ازنظر ایجاد هویت 
تاریخی جای زیادی باز نکرده‌اند. همان‌طور که نوروزی نیز در ابتدای سخنان خود 
گفت، موزه‌ها راهی جدا از راه جامعه و مردم ایران طی کرده‌اند. موزه‌ها نه‌فقط از حیث 
تاریخ‌سازی و هویت‌بخشی، بلکه حتی از حیث گردشگری نیز کمتر مورد انتخاب مردم 
قرار می‌گیرند؛ بنابراین سخنان قاسمی دراین‌باره که موزه می‌تواند سیر تطور یک 
شهر یا یک خیابان را برای ما روایت کند، زیاد سازگار با شرایط جامعه ایران و اصفهان 
به نظر نمی‌رسد؛ چون وقتی تمایلی به موزه وجود نداشته باشد، طبیعتا سیر تطوری 
هم از جانب مردم درک نمی‌شود. این مسئله، نکته‌ای را در ذهن ما برجسته می‌کند 
که نوروزی نیز در خلال سخنان خود به آن اشاره کرد؛ آنجا که گفت »گویی موزه‌ها 
برای نخبگانی ساخته شده‌اند که نیازهای اجتماعی‌شان برطرف شده و الان به فکر 
موزه افتاده‌اند«. در مواجهه با این دغدغه است که او از موزه گسترش‌یافته سخن 
به میان می‌آورد تا بتواند همه مردم شهر را درگیر آن کند. راهکار او خیلی ساده است: 
راه‌اندازی بازی شهری؛ اما آیا پیامد یا نتیجه آن نیز به همین مقدار ساده و سازنده 
است؟ این سوالی است که به این راحتی نمی‌توان به آن پاسخ داد. اما خوب است که 
به تجربیاتی که در این زمینه داشته‌ایم دقت کنیم. در سال‌های اخیر اتفاقات زیادی 
خ داده  در شهرهای مختلف مخصوصا اصفهان برای احیای هویت شهری و محلی ر
است. نمونه آن نیز ایجاد گذرها و پیاده‌راه‌های مختلف در شهر و زمزمه برای ایجاد 
گذرهای دیگر مثل گذر غذاست. با این حساب باید پدیده‌ای همچون گذر بازی را 
، احیای  نیز به این گذرها اضافه کنیم. اما آیا این می‌تواند در روایتمندکردن شهر
هویت اصفهانی و آشنایی مردم با تاریخشان مؤثر واقع شود یا احیانا باید منتظر ظهور 
پدیده‌های جدیدی باشیم که اتفاقا با مصرف کردنِ شهر، نیمه هویت باقی‌مانده آن 
را نیز به محاق می‌برد؟ باید توجه داشت موزه به‌تنهایی قادر به ایجاد روایت نیست؛ 
خود شهر اصفهان قبل از ساخت‌وسازها در دهه‌های اخیر یک موزه طبیعی بوده و 
هرجایی از آن خاطره‌ای را در دل مردم اصفهان زنده می‌کرده؛ اما روند شهرسازی 
بسیاری از آثار این موزه طبیعی را به محاق برده است. به همین دلیل با رویه فعلی 
شهرسازی و گسترش شهر که یک کلان‌روند است، باید بار دیگر به این پرسش فکر 
کنیم که آیا ساخت موزه یا ایجاد جایی برای راه‌اندازی بازی شهری تأثیری درتوقف 

از بین رفتن روایت‌های شهر اصفهان دارد؟

دبیر صفحه / احمد مهره‌کش
ویراستار / سارا حفیظی

کتاب

یک روایت از اصفهان قدیم

زهرا 
فاطمی‌نژاد

نویسنده

بـــودن در جمـــع هنرمنـــدان یـــا علاقه‌منـــدان بـــه 
ادبیـــات، همیشـــه حـــس و حـــال متفاوتـــی را رقـــم 
می‌زنـــد. ایـــن بـــار هـــم بـــه بهانـــه رونمایـــی کتابـــی کـــه 
نمـــای جدیـــدی از اصفهـــان بـــه تصویـــر می‌کشـــید، 
در میـــان ایـــن جماعـــت خـــوش‌ذوق قـــرار گرفتـــم.

»ســـینگورینگ«؛ کتابـــی نوشـــته علـــی خدایـــی اســـت 
ــذاب  ــاه و جـ ــتان‌های کوتـ ــه‌ای از داسـ ــه مجموعـ کـ

ـــود دارد.  را در خ
رونمایـــی از ایـــن کتـــاب، بیـــش از یـــک هفتـــه 
پیـــش در شـــهر کتـــاب اردیبهشـــت اصفهـــان 
انجـــام شـــد و در آن مدعویـــن و خـــود نویســـنده 
 حضـــور داشـــتند تـــا نظـــرات خـــود را دربـــاره آن

 بیان کنند.
اولیـــن کســـی اســـت کـــه دربـــاره »ســـینگورینگ« 
برایمـــان می‌گویـــد، ســـیاوش گلشـــیری اســـت. بـــا 
لحنـــی شـــمرده و صدایـــی آرام، هـــر قســـمت از کتـــاب 
را بـــا دقتـــی بســـیار موشـــکافی می‌کنـــد، ویژگی‌هـــای 

ادبـــی‌اش را برمی‌شـــمارد و به‌پیـــش مـــی‌رود.
 یـــک ناداســـتان امپرسیونیســـتی کـــه ســـبک و 
ســـیاق ایـــن مکتـــب را به‌خوبـــی پیـــاده کـــرده؛ اعـــم 
از محدودکـــردن زاویـــه دیـــد، نشـــان‌دادن شـــور 
 و هیجـــان، اســـتفاده از اســـتعاره و مجـــاز و ایجـــاز 

در شکل روایت.
آنچه بیـــش از همـــه جذابیـــت دارد؛  دیـــدن اصفهان 
از دریچـــه نـــگاه نویســـنده اســـت. انگار کـــه با ماشـــین 
زمـــان بـــه ســـال‌ها پیـــش رفتـــه و زندگـــی در اصفهـــان 
قدیـــم را تجربـــه می‌کنیـــم؛ بـــا جزئیاتـــی ظریـــف کـــه 
روایت‌کردنشـــان از هـــر کســـی برنمی‌آیـــد. دربـــاره 
خیابان‌هـــا می‌گویـــد، از اســـامی مکان‌هـــا بـــه آن 
صـــورت کـــه در گذشـــته بـــوده اســـتفاده می‌کنـــد و 
اصفهانی دیگر را بـــه مخاطب می‌شناســـاند؛ آن‌طور 

کـــه جـــز از روح لطیـــف یـــک نویســـنده برنمی‌آیـــد.
بـــه قـــول یکـــی از حاضـــران، علـــی خدایـــی اصفهانـــی 
ــه  ــت. او کـ ــر اسـ ــا اصفهانی‌تـ ــه مـ ــا از همـ ــت؛ امـ نیسـ
تحصیلاتـــش را در دانشـــگاه اصفهـــان بـــه اتمـــام 
رســـانده و شـــب‌های بســـیاری ایـــن شـــهر را زیرپـــا 
گذاشـــته اســـت، در تمـــام مـــدت گفت‌وگوهـــا 
ســـربه‌زیر افکنـــده و فقـــط گاه حضـــار را بـــه لبخنـــدی 
مهمـــان می‌کنـــد. بـــرای خوانـــدن قســـمتی از 
کتـــاب، عینـــک دومـــی جلـــوی عینکـــش می‌گـــذارد 
و به‌آرامـــی می‌خوانـــد. بـــا خـــود فکـــر می‌کنـــم 
 ایـــن هـــم بایـــد از تبعـــات خوانـــدن و نوشـــتن

 زیاد باشد.
شــاید تــا اینجــا بــا خــود فکــر کــرده باشــید چــرا یــک 
مجموعــه داســتان بایــد »ســینگورینگ« نــام بگیــرد 
و ایــن کلمــه بــه چــه معناســت؟ ایــن ســؤالی اســت کــه 
نویسنده در خلال پرسش و پاسخ‌ها به آن می‌پردازد.
در گذشــته رادیوهــای کوچکــی وجــود داشــتند کــه 
روی مــچ دســت قــرار می‌گرفتنــد؛ نامــی قدیمــی کــه 
یــاد گذشــته را در دل‌هــا زنــده می‌کنــد و مخاطــب را 
بــرای فهــم چیســتی‌اش بــه چالــش می‌کشــد. او هــم 
ترجیــح داده اســت اســم نوســتالژیک و پرمعنایــی را 

بــرای کتابــش برگزینــد.
صحبــت از ناداســتان شــد؛ اینکــه انتخاب ایــن کلمه 
گــذار  تــا چــه میــزان صحیــح اســت را بــه اهــل فــن وا
می‌کنیم؛ امــا به‌طورکلــی داســتان نوشــته‌ای برگرفته 
از خیــال اســت، در حالی کــه ناداســتان به نوشــته‌ای 
اطــاق می‌شــود کــه بن‌مایــه‌اش واقعیــت اســت. 
آنچــه موضــوع را جالب‌تــر می‌کنــد، ایــن اســت کــه 
داســتان‌های ایــن کتــاب نشــئت‌گرفته از واقعیاتــی 
هســتند کــه هرکســی آن‌هــا را به‌حســاب نمــی‌آورد؛ 
بــرای مثــال مگنت‌هــای روی یخچــال کــه در کمــال 
عینی‌بــودن، بــه فهــم ذهنــی نویســنده از تماشــای 
گون گره می‌خورند و معنایی به‌غایت  شهرهای گونا

جــذاب  تولیــد می‌کننــد.
گرچه »سینگورینگ« جدیدترین اثر خدایی است و در 
آن به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از اصفهان سخن به 
میان می‌آید، کتاب‌های دیگر ایشان نیز دور از این فضا 
نیستند و چه‌بسا حضور پررنگ‌تری از اصفهان در خود 
جاری ساخته‌اند. »آدم‌های چهارباغ« روایت‌هایی از 
آدم‌هایی است که در خیابان چهارباغ اصفهان زندگی 
و یا  کار می‌کنند؛ آدم‌هایی با مشاغل متنوع و سطح 
درآمــد و زندگی متفاوت، که هر یک داستان خاص 

خودشان را دارند. 
در پشــت جلــد ایــن کتــاب آمــده اســت: »ایــن کتــاب 
تشــکر ناچیز من اســت از شــهری که خیلی دوستش 
دارم. خوشــحالم کــه صبح‌هــا در اصفهــان از خــواب 
بیــدار می‌شــوم و اجــازه دارم از او بنویســم. آدم‌های 
چهارباغ وقتی تمام شد، داستان آدم‌های چهارباغ 
دیگری شــروع شــد کــه آن‌هــا را هــم می‌نویســم! یک 
روز بــه اصفهــان گفتــم: "تــو مــرا دوســت داری؟" 

خندیــد و مــن ســرایدار اصفهــان شــدم.«
مخلـــص کلام؛ خدایـــی، گلشـــیری و دیگرانـــی کـــه 
در هموارکـــردن راه ادبیـــات می‌کوشـــند و در ایـــن 
میـــان اصفهـــان عزیزمـــان را نیـــز گرامـــی می‌دارنـــد، 
گنجینه‌هایـــی هســـتند کـــه بایـــد حضورشـــان را 

پـــاس داشـــت.

اخبار

‌ثبت بیش از سه‌هزار قلم 
‌آثار موزه تخت جمشید 

در سامانه جامع میراث کشور

کنون  ــای فـــارس گــفــت: تا ــوزه‌ه  رئــیــس اداره امـــور م
پنج‌هزار و ۵۰۰ اثر موزه پارس و سه‌هزار و ۷۸۴ قلم از 
موزه تخت‌جمشید در سامانه جامع میراث کشور ثبت 
شده است.  محمدمهدی نجفی در نشست خبری اظهار 
کرد: در سال گذشته ۵۵۴ اثر از موزه‌های این استان در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسید که شش اثر آن شاخص 
بوده است. او با اشاره به وضعیت موزه‌های استان فارس، 
ادامه داد: ۵۴ موزه در سطح استان فارس وجود دارد که 

از این تعداد ۴۹ موزه فعال هستند. 
رئیس اداره امور موزه‌های فارس با بیان اینکه موزه 
آرشیو صداوسیما به موزه هنرهای اسلامی تبدیل شده 
و درحال بازپس‌گیری آن هستیم، افزود: به صورت کلی 
۲۷پروانه موزه خصوصی و ۵۴ پروانه برای مجموعه‌داران 
بخش خصوصی صادر شده است و این مجموعه‌داران 

به صورت قانونی آثار را حفاظت می‌کنند. 
نجفی در بخش دیگری از سخنان خود به آخرین وضعیت 
موزه پارس، اشاره کرد و گفت: این موزه با وجود فضای 
محدود، بیش از ۳۰ هزار قلم اثر ثبتی و مطالعاتی دارد 
که ۱۴۶ قلم آن در معرض نمایش گذاشته شده است. 
کید کرد: نگهداری  رئیس اداره امور موزه‌های فارس تأ
بهتر آثار موزه‌ها مستلزم بهره‌برداری از موزه منطقه‌ای 

فارس است./مهر

بیش از هفت میلیون گردشگر 
خارجی در سال ۱۴۰۳ به ایران آمدند

معاون گردشگری کشور آمار گردشگران خارجی ورودی 
به ایران در سال ۱۴۰۳ را هفت میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
اعــام کــرد. انوشیروان محسنی بندپی در پاسخ به 
اینکه چرا آمار شما با آمار تورگردانان متفاوت است، 
کید بر تعریف علمی گردشگر اظهار کرد: بر اساس  با تأ
استانداردهای جهانی، هر فردی که حداقل یک شب 
را در مقصدی اقامت داشته باشد، به عنوان گردشگر 

محسوب می‌شود؛ چه ایرانی و چه خارجی. 
او افزود: ما آمار دقیق و تفکیکی از گردشگران کشورهای 
مختلف را در دست داریم؛ اینکه از کدام کشورها آمده‌اند، 
چند نفر بوده‌اند و در کدام شهرها اقامت داشته‌اند. 
بندپی در ادامه به آمار سفرهای داخلی نیز اشاره کرد و 
گفت: در نوروز ۱۴۰۴، بیش از ۳۶میلیون سفر ثبت شده 
که رکوردی در حوزه گردشگری داخلی محسوب می‌شود. 
در تهیه این آمار، تنها عبور خودروها مبنا نبوده؛ بلکه 
مقصد نهایی مسافران از طریق بررسی داده‌های تلفن 
همراه مشخص شده است تا از آمارسازی و شمارش‌های 

تکراری جلوگیری شود. 
کید بر علمی بودن فرآیند جمع‌آوری  این مقام مسئول با تأ
آمــار تصریح کــرد: ما با زبــان آمــار صحبت می‌کنیم و 
اطلاعاتمان مبتنی بر داده‌های واقعی و قابل‌استناد 
اســـت. در همین خــصــوص نیز بــا بخش خصوصی 
جلسه‌ای کارشناسی برگزار خواهیم کرد. پیش از این 
معاون گردشگری سابق مجموع آمار ورودی مسافران 
و گردشگران خارجی در سال ۱۴۰۲ را شش‌میلیون و ۳۸۲ 
هزار و ۷۵۵ نفر اعلام کرد. این آمار در سال ۱۴۰۱ بالغ 

بر چهارمیلیون و ۲۳۰هزار نفر اعلام شده بود./مهر

‌رونمایی از سه اثر زرین فاخر 
در موزه هگمتانه همدان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همدان از رونمایی سه اثر زرین فاخر از گنجینه موزه 
هگمتانه به مناسبت روز جهانی موزه‌ها خبر داد. محسن 
معصوم علیزاده روز شنبه در آیین رونمایی از این آثار 
با شعار »موزه‌ها برای آینده‌ای پایدار« اظهار کرد: این 
سه اثر شامل یک گوشواره طلا از دوره هخامنشی، یک 
دستبند طلا تزیین‌شده با سنگ‌های عقیق مربوط به 
دوره اسلامی و یک گردنبند طلا تزیین‌شده با سنگ‌های 
عقیق مربوط به دوره قاجار است که برای اولین بار در 
موزه هگمتانه به نمایش گذاشته شدند. او افزود که 
محل کشف هر سه مورد زیورآلات، همدان است. این 
سه اثر با عنوان »طلا و زمان، روایت‌های زرین از تاریخ 
ایران« به مناسبت آغاز هفته موزه‌ها و میراث فرهنگی 

در معرض دید عموم قرار گرفته است. 
معصوم علیزاده همچنین از آماده‌سازی موزه منطقه 
غرب کشور خبر داد که قرار است آثار کشف شده در این 

منطقه را به نمایش بگذارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لات به  ــورآ ــ هــمــدان بــر اهمیت حفاظت از ایــن زی
عنوان سندی گواه بر داشته‌های تاریخی هگمتانه 

کید کرد./مهر تأ
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صدای مردم

پیگیری پاسخ داد

زهره‌سادات 
کاظمی

زندگی دبیر صفحه شهر

 مـــا در روزنامـــه »اصفهان‌زیبـــا« تلاشـــمان بـــر ایـــن 
بـــوده تـــا مشـــکلات مـــردم در حوزه‌هـــای مختلـــف را 
در محـــور گزارش‌هایمـــان منعکـــس و مســـئولان را در 
خصـــوص  ایـــن مشـــکلات حســـاس کنیـــم تـــا پیگیـــر 

ـــوند. ـــا ش ـــل آن‌ه ح
 بررســـی مشـــکلاتی کـــه در کوچه‌‌هـــا و خیابان‌هـــای 
شـــهر وجـــود دارد، وقتـــی از نـــگاه تیزبیـــن خبرنـــگاران 
ح می‌شـــود، می‌توانـــد بـــا ابعـــاد بهتـــری  مطـــر
بیـــان شـــود و بـــه مســـئولان کمـــک کنـــد در میـــان 
مســـائل متعـــدد و روزمرگی‌هـــا کـــه در ســـازمان‌ها 
و ادارات بـــا آن دســـت‌وپنجه نـــرم می‌کننـــد، 
ح‌شـــده در رســـانه  نیم‌نگاهـــی هـــم بـــه مشـــکلات مطر

بیندازند.
بارهـــا در صفحـــه شـــهر زندگـــی گزارش‌هایـــی از 
ح  ـــر ـــف، مط ـــای مختل ـــردم در موضوع‌ه ـــکلات م مش
و پیگیـــری شـــد کـــه  انعـــکاس و دیده‌شـــدنش توســـط 
مدیـــران مربـــوط، باعـــث حـــل مشـــکل و رســـیدگی 

بـــه مســـئله شـــد.
»اصفهان‌زیبـــا« ماه‌هاســـت دســـت بـــه انتشـــار 
هفته‌نامـــه‌ای بـــا عنـــوان »هم‌محلـــه« زده اســـت. 
ــای  ــه یکـــی از محله‌هـ ــه بـ ــر هفتـ ــه هـ ایـــن هفته‌نامـ
ـــد و مشـــکلات مـــردم را منعکـــس  اصفهـــان ســـر می‌زن

می‌کنـــد.
 در هفته‌نامـــه شـــهید کشـــوری کـــه در هفتـــه پایانـــی 
سال گذشـــته منتشر شد، به آســـفالت نامناسب یکی 
از خیابان‌هـــای ایـــن شـــهرک اشـــاره شـــد کـــه به‌دنبال 
انتشـــار ایـــن خبـــر و درخواســـت از شـــهرداری منطقـــه 
بـــرای رســـیدگی، در ســـال جدیـــد بـــا پاســـخ مناســـب و 
تجدیـــد روکـــش آســـفالت آن خیابـــان مواجـــه شـــدیم. 
انعـــکاس ایـــن اتفـــاق در روزنامـــه  و در ایـــن ســـتون 
بـــا ایـــن هـــدف انجـــام شـــده اســـت کـــه مـــردم بـــه 
ـــانه  ـــند و رس ـــته باش ـــاد داش ـــی اعتم ـــانه‌های محل رس

ــد. ــود بداننـ ــن خـ را امیـ
 انعـــکاس و پیگیـــری مشـــکلات از طریـــق رســـانه 
شـــاید به‌زعـــم بعضـــی از افـــراد بی‌فایـــده شـــده؛ امـــا 
ــل  ــاط متقابـ ــم ارتبـ ــوز هـ ــه هنـ ــت کـ ــت آن اسـ واقعیـ
مـــردم و رســـانه‌هامی‌تواند نقطه‌عطفـــی در 
پیگیـــری مســـائل و مشـــکلات باشـــد. کافـــی اســـت 
مـــردم بـــه رســـانه‌های رســـمی اعتمـــاد کننـــد، از آن‌هـــا 
مطالبه‌گـــری داشـــته باشـــند و مشکلات‌شـــان را بـــا  
آن‌هـــا در میـــان بگذارنـــد.  ارتبـــاط مـــردم بـــا روزنامـــه و 
رســـانه محلی، رگ حیاتی اســـت کـــه می‌تواند جریان 
ــاری ــهر جـ ــای شـ ــا و خیابان‌هـ ــی را در کوچه‌هـ  زندگـ

 کند. 

  وقتی قانون اساسی
 وظایف شوراها را

مشخص کرده، کسی نمی‌تواند 
فراتر از آن چیزی بگوید

 رئیــس شــورای عالــی 
اســتان‌ها در همایــش 
تجلیــل از شــورا‌های 
استان خراسان رضوی 
اظهــار کــرد: باوجــود 
اینکــه جامعه شــورایی 
قلــه  یــد  با ر  کشــو
خدمتگــزاری را فتــح 
ــت. کار  ــده اس ــق نش ــوز موف ــل هن ــد دلی ــه چن ــد، ب کن
بســیار انجام‌شــده، امــا هنــوز لازم اســت شــوراییان 
ر کشــو ر  د ا  ر کت‌هــا  و حر م‌هــا  ا قد ا خــی   بر

داشته باشند.
موســی‌الرضا حاجی‌بگلــو  گفت: شــکل‌گیری شــورا‌ها 
و نقــش و حضــور مــردم در تصمیم‌هــای اداره امــور 
، روســتا، محلــه، بخــش، شهرســتان و اســتان  شــهر
را امــام راحــل)ره( بیــان داشــتند و فرمودنــد کــه 
شــورا‌های شــهر و روســتا خودشــان بایــد تصمیــم 
بگیرنــد، برنامــه دهنــد و منتخبــان اجــرا کــرده و 

شــوراها بــر اجــرای آن نظــارت کننــد.
او تصریــح کــرد: بعــد از گذشــت بیــش از ۲۰ ســال از 
فعالیــت شــورا‌ها هنــوز نتوانســته‌ایم برخــی اقدام‌هــا 
را انجــام دهیــم. قطعــا ایــن جامعــه ۱۲۷هزارنفــری 
ــورات  ــد در ام ــه می‌توان ــت ک ــی اس ــت نخبگان جمعی
مــردم و خدمت به مــردم همراه بــا دولــت، مجلس و 
قــوه قضائیــه تأثیرگــذار باشــد؛ امــا برخــی مــوارد بایــد 
 تغییر کنــد که اولین مــورد تغییر نــگاه برخی مدیران

 به شورا‌هاست.

بحران در زمان حوادث رسیده‌اید؟
در شهرداری هماهنگی بین‌بخشی دستگاه‌ها، مثل 
آتش‌نشانی، خدمات موتوری، پسماند و آرامستان و 
مجموعه‌های درگیر با حوادث با محوریت مدیریت 
بحران وجود دارد.  در ارتباط‌های برون‌سازمانی مدیریت 
بحران با دستگاه‌های مرتبط امدادی و خدمات‌رسان 
و مجموعه‌های انتظامی ارتباط برقرار می‌کند؛ به طور 
ج از مجموعه  مثال، در بحث سیلاب،  دستگاه‌های خار
گر بحث ایمنی را در اراضی تحت مدیریت  شهرداری ا
خودشان انجام دهند، کنترل سیلاب به‌خوبی انجام شده 
و کمترین خسارت‌ها به مجموعه شهری وارد می‌شود. 

 در مصاحبه اخیرتان از طرح 
مطالعاتی سامان‌دهی سیلاب و 
جمع‌آوری آب‌های سطحی گفته 

بودید. درباره این طرح بیشتر 
توضیح ‌دهید.  

نــکــتــه‌ای کــه در شهر اصــفــهــان وجـــود دارد، بحث 
سیلاب‌های فصلی است. تقریبا از 1400 مشاوری برای 
پروژه سیلاب شهری گرفته شد تا مطالعات جمع‌‌آوری 
آب‌های سطحی را انجام دهد. اواخر 1403 مطالعات 
انجام شد ونتایج خوبی برای شهرداری و دستگاه‌هایی 
گر  که وظایفی  در قبال سیلاب دارند، به‌دست آمد. ا
مجموعه‌ای با مدیریت واحد، سیلاب را کنترل کند، 
نباید سیلاب به‌سمت شهر سرازیر شود. سیلاب باید 
مدیریت‌شده وارد شهر شود تا شهر را درگیر خسارت 
ناشی از بالادست نکند. دراین مطالعات 300 کیلومتر 
کانال و حفر 16هــزار حلقه چاه جذبی، دیده‌شده تا 
سیلاب‌های شهری را با اتصال کانال و با چاه‌های 
جذبی در نقاط مختلف شهر به لایــه‌هــای زیرین، 
هدایت کنیم و در بحث فرونشست و پرشدن سطح 

آب‌های زیر زمینی کمکی کرده باشیم.  

 این  مطالعات به اجرا نرسیده 
است؟ 

ح گذاشتیم و امسال  ما هر سال ردیف بودجه برای طر
مطالعات اجرایی می‌شود. برای هر منطقه شهرداری 
مشخص شده چقدر اعتبار دارد و برای جمع‌آوری سیلاب، 
باید بر اساس این مطالعات اقدام‌های خودشان را انجام 
گر قرار است کانال احداث و  چاه حفر کنند، باید  دهند. ا

بر اساس این مطالعات انجام شود. 

 در حوزه‌های دیگری هم 
مطالعات داشتید؟ 

در پهنه‌بندی حریق و زلزله هم مطالعاتی انجام شده 
است. نیاز به این داریم که به سمت اقدام‌های اجرایی 
برویم. ما الان دو مطالعه در دست اقدام داریم. مطالعه 
اسکان اضطراری به دنبال مطالعات سیلاب و زلزله 
اتفاق خواهد افتاد و مناطقی که می‌توانند اسکان در 
شرایط اضطراری را پوشش دهند، شناسایی می‌شوند. 
بحث تخلیه اضطراری شهر و دسترسی این مناطق در 

مطالعات انجام و وارد مرحله اقدام می‌شود. 

چرا هنوز به مرحله اقدام‌های 
اجرایی نرسیده است؛دلیل آن 

نرسیدن بودجه بوده یا زمان تحقق 
نرسیده است؟

ما قبلا مطالعات  را در فاز صفر و یک انجام می‌دادیم؛ الان 
مطالعات باید به فاز دوم، یعنی فاز اجرایی برسد؛ یعنی 
بتوانیم مطالعاتی را که انجام‌شده، به مرحله اقدام‌های 
اجرایی برسانیم. اینکه مطالعه‌ای انجام شود وما روی 
مطالعه اقدام انجام ندهیم، مثل پژوهش کتابخانه‌ای 
ح‌ها باید تعریف شود.  می‌شود. مشکل مالی نداریم، طر
وقتی مطالعه‌ای انجام می‌شود، باید پیوست اقدام‌ها 
گر مطالعه‌ای بحث  دررابطه‌با اصلاح مطالعه بیاید. ا
اقدامی نداشته باشد، غالبا عملیاتی نیست و مطالعه 
کتابخانه‌ای است . وقتی کارفرمای پروژه از مشاوران 
بخواهد که مثلا مطالعات اسکان اجرایی شهر را انجام 

دهد، باید مشاور جزئیات اجرا را هم تعریف کند. 

 به اسکان اضطراری اشاره کردید، 
این طرح در حد مطالعه است؟ 

یک مقطعی برای  پنج منطقه شهر مطالعات اسکان 

وایت ‌شهر وه ر گر

این روزها شهرهای بزرگ با مسائل عظیمی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و گاهی با بحران‌هایی 
روبه‌رو هستند که توجه به مدیریت بحران و 
ارتقای زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
آن، از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ اصفهان 
هم از این قاعده مستثنا نبوده و با خشک‌شدن 
زاینده‌رود با بحران بزرگی چون فرونشست 
بعد از آن در کنار فرسودگی شبکه فاضلاب، با 
فروریزش مواجه است. این اتفاق‌ها می‌طلبد 
تا شهر و شهرداری اصفهان در حوزه مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل وضعیت مطلوبی 
داشته باشد و جایگاهش را هر روز ارتقا دهد  و 
به‌روزرسانی کند. برای بررسی وضعیت مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان به 
سراغ احمدرضا کیانی، مدیر بحران و پدافند 
غیرعامل شهرداری اصفهان رفتیم تا از زبان او 

وضعیت را جویا شویم. 

قــرار مصاحبه با مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شهرداری در ساختمان جدید این اداره‌کــل که بعد از 
سال‌ها، روزهای پایانی تکمیل را طی می‌کند و به افتتاح 
نزدیک می‌شود، اتفاق افتاد. تغییر نگاه شهرداری به حوزه 
مدیریت بحران و تغییر ساختار اداری آن، اولین‌اقدام 
مدیریت‌شهری ششم برای این حوزه بوده است. این 
اتفاق فال نیکی برای آغاز گفت‌وگوی من با احمدرضا 

کیانی شد که در ادامه آن را می‌خوانید.

 به‌عنوان اولین پرسش 
بفرمایید جایگاه مدیریت بحران و 

پدافند غیرعامل شهرداری این 
روزها کجاست؟ 

در دوسال اخیر و در این دوره از مدیریت شهری، اقدام‌های 
خوبی در حوزه مدیریت شهری انجام شده است. نگاه 
ویژه‌ای به بحران و پدافند غیرعامل بوده است. این دوره 
مدیریت بحران، یکی از حوزه‌های اثرگذار مهم تلقی شده 
و از لحاظ ساختار سخت‌افزاری نگاه ویژه‌ای به آن شده 
است. به دلیل اتفاق‌هایی که در یکی‌‌دو سال اخیر در 
خ داد، به این نتیجه رسیدند که گروه بحران به  کشور ر
اداره‌کل بحران و پدافند غیرعامل ارتقا پیدا کند. ازلحاظ 
سخت‌افزاری نیز ساختمانی در یکی از ایستگاه‌های 
قطارشهری داشتیم و ساختمان مدیریت بحران از سال 
95 بلاتکلیف بود و 30درصد پیشرفت فیزیکی کرده و رها 
شده بود. در مدیریت شهری جدید، ساختمان مدیریت 
بعد از دو سال‌ونیم به مرکز فرماندهی عملیات در شرایط 

اضطراری و امکانات سخت‌افزاری مجهز شد. 

 اگر بخواهید به اقدام‌های 
نرم‌افزاری مدیریت بحران اشاره کنید، 
چه اتفاق‌های مثبتی رخ‌داده است؟ 

اقدام‌های نرم‌افزاری ما شروع‌شدن مطالعات دو پروژه 
بوده و دستورالعمل‌های مورد نیاز هم تدوین شده است.  
در سه سال اخیر هر هفته جلسه قرارگاه اضطرار با حضور 
شهردار و معاونان برگزار و مباحث بحران‌ها پیگیری شده 
است. ما در نگاه  به مسائل بحرانی چرخه پیشگیری، 
آمادگی، مقابله، بازتوانی و بازسازی و آموزش را داریم و 
تلاش شده به پیشگیری و آمادگی توجه بیشتری شود تا در 
شرایط اضطراری بتوانیم اقدام‌های خوبی داشته باشیم. 

 این آمادگی برای بحران در کل 
مناطق شهرداری وجود دارد؟ 

بله. ابلاغ ساختارهای ستادهای مدیریت بحران در 
مناطق و تشکیل آن‌ها با مدیریت مناطق  پانزده‌گانه 
شهرداری انجام شده است. نشست فصلی که برگزار 
می‌شود، خودش نشان‌دهنده انسجام در این مناطق 
است. کارگروه‌های شورای پدافند غیر عامل تشکیل 
شده  و اقدام‌هایی در حوزه پیشگیری وآمادگی در این 

کارگروه‌ها، به نتیجه رسیده است. 

  آموزش عمومی مردم در 
مواجهه با بحران‌ها به چه صورت 

بوده است؟ به نظر می‌رسد در 
سطح شهر آموزش‌های زیادی به 

چشم نمی‌خورد. 
در حوزه آموزش اقدام‌های خوبی برای کارکنان آموزش 
گاهی‌بخشی به مردم  عمومی انجام شد. در خصوص آ
نشست‌های تخصصی برگزار شده است. پدافند غیرعامل 
یعنی چه؟ یعنی دفاع غیرمسلحانه در برابر حوادث و 
خرابکاری‌ها، حوادث انسان‌ساخت یا طبیعی. کمیته 
فرهنگی شهروندی هم با نصب برنوشته و برنامه‌های 
گاهی را به مردم منتقل کند و  شهری تلاش کرده این آ
مانع حوادث شود. به نظرم کمیته فرهنگ شهروندی 
نقش خوبی را ایفا کــرده و مؤثر بــوده اســت؛ ما هم در 
گاهی‌بخشی به مردم،  اداره آموزش و تحول  در حوزه آ
کلاس کمک‌های اولیه و کارگاه خودمراقبتی، برای 
کارکنان و مجموعه‌های فرهنگی داشتیم. در حوزه 
گاهی‌بخشی در حوادثی مثل آنفولانزا و  پشه آئدس،  آ
گهی تلویزیونی در  با نصب اعلامیه در اتوبوس و پخش آ
 تلویزیون‌های شهری و قطار شهری، به فرهنگ‌سازی 

کمک کردیم. 

 هماهنگی بین ارگان‌های 
دخیل در حوادث چه میزان است؟ 
آیا به مجموعه‌ای واحد برای کنترل 

 حرکت مدیریت بحران 
در جهت تأمین اسکان اضطراری در شهر

مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان، پارک شرق و باغ فدک را به‌عنوان دو مکان اسکان اضطراری شهر، تجهیز می‌کند

 تا الان فقط 
شهرداری برای 
مدیریت بحران 

و جلوگیری از 
حوادث هزینه  
کرده است. ما 

دو مجموعه  
اسکان اضطراری 

تأمین کردیم:  
در باغ فدک و 

مجموعه پارک 
شرق.  مجموعه 
70هکتاری که 

دیوارکشی‌های 
آن انجام شده 

و مشغول  بحث 
روشنایی هستیم 

و تا آخر خرداد 
گام اولیه این 

مجموعه به 
بهره‌برداری 

می‌رسد

با بحث آلودگی 
هوا و خشک‌سالی 

و کم‌آبی 
مواجه‌ایم 

وباید هرکدام 
از دستگاه‌های 
مرتبط با بحران 

ورود داشته 
باشند

اضطراری را انجام دادند؛ ولی  بعد رها شد. الان نیاز داریم 15 منطقه مطالعاتش 
انجام شود. از لحاظ زیرساخت‌های اضطراری و بحث‌های نرم‌افزاری؛ تهیه 
نقشه، تابلوی راهنما و نقاط امن در مطالعه از سمت مشاور باید تعیین و انجام 
ح کاهش خطر در فاز پروپوزال و اسکان اضطراری برای پنج منطقه  شود. الان طر

در مرحله تعیین مشاور است. 

  اولویت‌بندی شما در حوزه بحران برای شهر اصفهان چیست   
و برای چه بحران‌هایی در اصفهان برنامه‌ریزی می‌کنید؟ 

در اتاق فکری که داریم، اولویت‌بندی انجام شده است. سیلاب، فرونشست و خشک‌سالی 
را در اتاق فکر باوجود استادان معتبر کشور رصد می‌کنیم. 

 آیا زیرساخت‌ها و استانداردهای موردنیاز برای مدیریت 
بحران در شهر ترسیم شده است؟  

استانداردهایی که باید در شهر تعریف شود، نیازمند انجام مطالعات کاهش خطر است. 
مطالعات کاهش خطر انجام و  ارائه می‌شود. اول باید مخاطره‌های شهری در حوزه مرتبط 
با خودش را شناسایی کنیم و بعد برای آن، اقدام‌های پیشگیرانه انجام دهیم. آنچه 
ما احتیاج داشتیم در این چند سال اخیر، برای مدیریت بهتر بحران در شهر، برطرف و 
مسائل بودجه‌ای آن حل شده است و ما مشکلی برای بحث بودجه نداشتیم.  شهرداری 

مناطق 15 هم برای سیلاب و حوادثی که وجود دارد، مجهز هستند.

 آیا تجهیزاتشان برای مناطق تحت پوشش کافی است؟ 
بله، در آن حد هست؛ هرسال نیز یک ردیف اعتباری  برای نوسازی، بهسازی و توسعه 
امکانات مناطق،  تعریف می‌شود.  در بحث مخاطره‌های منطقه‌ای هم در حوزه شهرداری 
گر درگیر مخاطره‌های وسیع شویم، باید  مرکزی، پیش‌بینی لازم انجام شده است؛ ولی ا
استان پیش‌بینی کند و این کار را انجام داده است. دستگاه‌هایی که در قانون مدیریت 
بحران، وظایفی برعهده آن‌ها گذاشته شده است، باید  در بحران‌های طبیعی و انسان‌ساز 

به وظایفشان عمل کنند. 

 الان شهر اصفهان برای مقابله با بحران‌ها چقدر آمادگی دارد؟ 
ما در شهرداری اصفهان به وظایفی که قانون مدیریت بحران برعهده شهرداری قرار 
داده است، عمل کردیم. در حوزه شهر اصفهان تقریبا 60درصد از لحاظ سخت‌افزاری، 

تجهیز هستیم و باید در ادامه، فرایند تجهیزات را هم به‌روز‌رسانی و نوسازی کنیم.

آیا کسری سخت‌افزاری شهرداری، امسال جبران می‌شود؟   
در موقع بحران دچار مشکل نمی‌شویم؟

تا الان و در حوادث شهری مشکلی پیش نیامده است. از لحاظ سخت‌افزاری سعی می‌کنیم 
در 1404 تجهیزات موردنیاز را تأمین کنیم. البته در حوزه شهری دستگاه‌هایی که قانون 
برای آن‌ها اقدام‌هایی را تعریف کرده است، موظف‌اند خودشان را تجهیز واقدام‌های لازم 
را انجام دهند. در قانون مدیریت بحران دو بند قانونی ماده 16 و18 سازمان بحران کشور 

را مکلف به تأمین بودجه کرده است. 

آیا سازمان مدیریت بحران کشور به وظیفه‌اش عمل کرده است؟  
 تا الان فقط شهرداری برای مدیریت بحران و جلوگیری از حوادث هزینه  کرده است. ما دو 
مجموعه  اسکان اضطراری تأمین کردیم:  در باغ فدک و مجموعه پارک شرق.  مجموعه 
70هکتاری که دیوارکشی‌های آن انجام شده و مشغول  بحث روشنایی هستیم و تا آخر 
خرداد گام اولیه این مجموعه به بهره‌برداری می‌رسد. این مجموعه با اعتباری بالغ 
بر 60میلیارد تومان جلو رفته ونزدیک به 300 میلیارد تومان برای بحث‌های تکمیلی 

پروژه نیاز است. 

پارک شرق از مهم‌ترین پروژه‌های 1404 است؟ 
یکی از آن‌هاست. ما راه‌انــدازی »مدرسه آماده« را در دستورکار داریم.  تلاش می‌کنیم 
ح آموزش دختران و پسران مقطع متوسطه است.  در مهرماه افتتاح داشته باشیم. طر
اردوهای نیم‌روزه برگزار می‌شود و  بحث ایمنی، اطفای حریق، پسماند و بهداشت را 
خواهیم داشت. تکمیل پد بالگرد شرق و احداث ایستگاه آتش‌نشانی شرق پشتیبان 
سایت هسته‌ای اصفهان  که اقدام مشترک بین‌دستگاهی است  و احداث سوله بحران 

در منطقه 12 و 8 را خواهیم داشت.

 مهم‌ترین بحرانی که این روزها شهر را تهدید می‌کند، چیست؟
 قبلا رواناب‌های  شهری بوده، اما امروز فروریزش‌های شهری است. فروریزش‌ها به 
دلیل شکستگی‌های شبکه آب‌وفاضلاب شهری و فرسودگی به‌وجود می‌آید. بر اساس 
آمار آبفا 44 کیلومتر از شبکه فاضلاب شهری ما وضعیت کاملا بحرانی دارد. با بحث 
آلودگی هوا و خشک‌سالی و کم‌آبی مواجه‌ایم وباید هرکدام از دستگاه‌های مرتبط با 

بحران ورود داشته باشند.  

 طرح جمع‌آوری آب‌های سطحی چه موقع اجرا می‌شود؟ 
هم سال گذشته وهم امسال  در کارهای عمرانی مناطق دیده شده است. 

 بودجه مدیریت بحران خوب بوده است؟ 
در این چند ساله هر رقمی خواستیم، تأمین شده است. همین ساختمان مدیریت بحران 
سال‌ها معطل بود. فراهم‌کردن تجهیزات  نشان می‌دهد که مدیریت‌شهری به مدیریت 
بحران تغییر نگاه‌داشته و درک عمیق و فنی  از حوزه بحران دارد. این مسئله باعث 
می‌شود مسائل  بهتر پیش برود و بتوانیم اقدام‌های مؤثری در حوزه مدیریت بحران و 

پدافند عامل در شهر اصفهان داشته باشیم. 

اخبار روز 

 نمایشگاه بین‌المللی
 گل‌وگیاه تهران آغازبه‌کار کرد

کانـــی، شـــهردار تهـــران، در آییـــن افتتاحیه  علیرضـــا زا
بیســـتمین نمایشـــگاه بین‌المللی گل‌وگیاه مجموعه 
نمایشـــگاهی بوســـتان گفت‌وگو، گفت: در مجموعه 
مدیریت شـــهری چهـــار سیاســـت را در شـــهر تهران در 
خصـــوص فضـــای ســـبز دنبـــال می‌کنیـــم. سیاســـت 
اول مـــا در ایـــن حـــوزه، بهره‌منـــدی از ظرفیـــت 
ـــد گل در سراســـر کشـــور و توســـعه فضـــای  خـــوب تولی
ــر بخواهیـــم آینـــده تهـــران را بـــدون  گـ ســـبز اســـت. ا
لاینـــده  آلودگـــی هـــوا تصـــور کنیـــم، بایـــد منابـــع آ
کنتـــرل شـــود و مجموعه‌هـــای فعالیتـــی در شـــهر 
سمت‌وســـو پیـــدا کنـــد. یکـــی از نکته‌هـــا ایـــن اســـت 
 کـــه فضـــای ســـبز در شـــهر تهـــران توســـعه پیـــدا 

کند.
او ادامـــه داد: البتـــه کمبـــود آب مـــا را مقیـــد 
 می‌کنـــد تـــا بـــا شـــیوه نویـــن و بدیعـــی کار را دنبـــال 

کنیم. 
شـــهردار تهـــران تصریـــح کـــرد: در ۴۴ماهـــه گذشـــته 
مدیریت‌شـــهری و شـــورای ششـــم کـــه اهتمـــام 
آن بـــه توســـعه فضـــای ســـبز اســـت، بالـــغ بـــر 
هفت‌هـــزار و ۲۴۰ هکتـــار در پیرامـــون شـــهر توســـعه 
فضـــای ســـبز داشـــته،‌ به‌طوری‌کـــه در طـــول ایـــن 
 دوره، توســـعه آن هـــر ســـاله بـــا رشـــد همـــراه بـــوده

 است.
کانـــی بـــا بیـــان اینکـــه بارهـــا گفتـــه و  علیرضـــا زا
گـــر دولـــت مســـیر را همـــوار کنـــد،  می‌گویـــم کـــه ا
ایـــن ۱۳ هکتـــار پهنـــه شـــمال می‌توانـــد بـــه یـــک 
ح تبدیـــل شـــود، اظهـــار کـــرد:  مجموعـــه ســـبز و مفـــر
بایـــد از گیاهـــان کـــم‌آب در آنجـــا اســـتفاده شـــود 
 کـــه صرفـــا در ســـال‌های اول نیـــاز بـــه نگهـــداری

دارند.
او افـــزود: بـــا ایـــن رونـــد می‌تـــوان پهنـــه شـــمال را ســـبز 
ــذار  ــز تأثیرگـ ــران نیـ ــوای تهـ ــر هـ ــاق بـ ــن اتفـ ــرد. ایـ کـ
اســـت و ســـفره‌های زیرزمینـــی را ســـیراب کـــرده 
 و مانـــع از بـــروز ســـیل و ویرانی‌هـــای آن خواهـــد 

شد.
شـــهردار تهـــران ادامـــه داد: باتوجه‌بـــه مـــواردی 
کـــه گفتـــه شـــد، هـــدف اول توســـعه فضـــای ســـبز 
اســـت. البتـــه جنبـــه داخلـــی شـــهر هـــم بـــرای مـــا 
اهمیـــت دارد. ۱۷,۵ مترمربـــع ســـرانه فضـــای ســـبز 
تهـــران توزیـــع مناســـبی نـــدارد کـــه در حـــال حاضـــر راه 
بهترشـــدن شـــرایط توســـعه فضـــای داخلـــی، تملـــک 
 باغـــات و تبدیـــل آن بـــه پـــارک اســـت کـــه کافـــی 
نیســـت. بایـــد سمت‌وســـویی بگیـــرد کـــه نـــوع 
نـــگاه مـــا در حـــوزه شهرســـازی بـــه تشـــویق 
 مـــردم بـــه نگه‌داشـــتن داشـــته‌های خـــود بـــاغ

باشد. 
کانـــی خاطرنشـــان کـــرد: تهـــران چهارهـــزار و  زا
۵۶۰ هکتـــار بافـــت فرســـوده دارد کـــه بـــا ایـــن 
رویکـــرد می‌تـــوان مـــدل جدیـــدی تعریـــف 
 کـــرد تـــا مـــردم ‌در شـــرایط مطلـــوب زندگـــی 

کنند.

 اجرای پروژه‌های عمرانی 
 شهر زاهدان با جدیت 

در حال پیگیری است
سرپرســـت شـــهرداری 
زاهـــدان در جلســـه 
بررســـی پیشرفت و رفع 
ــای  ــکلات پروژه‌هـ مشـ
عمرانـــی شـــهر زاهـــدان 
کیـــد بـــر اهمیـــت  بـــا تأ
نـــد  و ر ر  د یع  تســـر
اجرایـــی پروژه‌هـــا، 
اظهـــار کـــرد: همـــکاری و هم‌فکـــری بیـــن مدیـــران 
ـــروری  ـــود ض ـــای موج ـــائل و چالش‌ه ـــل مس ـــرای ح ب

است.
نعیـــم پنـــاه، سرپرســـت شـــهرداری زاهـــدان در ادامـــه   
ــام  ــاری و هم‌فکـــری تمـ ــا همیـ ــد بـ ــرد: بایـ تصریـــح کـ
مدیـــران، بهتریـــن تصمیم‌هـــا اتخـــاذ شـــود تـــا رونـــد 
پیشـــرفت پروژه‌هـــا بـــه بهتریـــن شـــکل ممکـــن 

ــد. ــه یابـ ادامـ
ــارت  ــتمر و نظـ ــری مسـ ــتار پیگیـ ــه، خواسـ او در ادامـ
دقیـــق بـــر پروژه‌هـــا ازجملـــه آســـفالت و لکه‌گیـــری 
معابـــر به‌عنـــوان یکـــی از خواســـته‌های بحـــق 
 شـــهروندان شـــد تـــا از بـــروز مشـــکلات بـــرای آنـــان

 جلوگیری شود.
کید کرد: شـــهرداری  سرپرســـت شـــهرداری زاهدان تأ
زاهدان در راســـتای تحقق اهداف خود در توسعه و 
آبادانی شـــهر و بهبـــود کیفیـــت زندگی شـــهروندان، با 
جدیـــت پیگیـــری در خصـــوص وضعیـــت پروژه‌هـــای 
 عمرانـــی و همچنیـــن خدماتـــی را ادامـــه خواهـــد 

داد. 
او در ادامه ســـخنان خـــود  افزود: اجـــرای پروژه‌های 
عمرانـــی شـــهر زاهـــدان از طریـــق تقویـــت ادارات 
 زیربنایـــی مناطـــق بـــا جدیـــت در حـــال پیگیـــری 

است.
پنـــاه همچنیـــن خاطرنشـــان کـــرد: برگـــزاری 
جلســـه بررســـی پیشـــرفت و رفـــع مشـــکلات 
پروژه‌هـــای عمرانـــی شـــهر نشـــان‌دهنده عـــزم 
و اراده مدیریـــت شـــهری بـــرای بهبـــود و تســـریع 
نـــی به‌منظـــور  در اجـــرای پروژه‌هـــای عمرا
ــدان  ــهروندان در زاهـ ــزون شـ ــت روزافـ ــاد رضایـ  ایجـ

است.

منا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان
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ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
 احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
 و عـــــلـــــی رئـــــیـــــســـــی )هــــــنــــــر و ادبـــــــیـــــــات(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ــاران عـــــذرا دیـــانـــی و ســـــارا حــفــیــظــی ــ ــت ــ ــراس ــ وی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهراتوکلی، مائده رئوفی، لیلا کهلانی و فاطمه توکلی 

5 0 9 7   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  02  /  28

گرفته کـــه دیگر تحریـــم برایـــش نه‌تنها کارکرد ســـابق 
ــکا تبدیـــل  ــود آمریـ ــرر خـ ــه ضـ ــه دارد بـ ــدارد؛ بلکـ را نـ
می‌شـــود. نخســـتین نشـــانه ایـــن تغییـــر را می‌تـــوان 
 در رفتـــار سیاســـت‌گذاران آمریکایـــی مشـــاهده 

کرد. 
دونالـــد ترامـــپ، رئیس‌جمهـــور ایالات‌متحـــده، در 
کـــره بـــا ایـــران بـــود  حالـــی به‌طـــور مکـــرر خواســـتار مذا
ـــرار  ـــود ق ـــری« او در اوج خ کث ـــار حدا ـــن »فش ـــه کمپی ک
داشـــت. آمریـــکا کـــه زمانـــی بـــا تحریـــم، ایـــران را پـــای 
کره می‌کشـــاند، حالا دریافته اســـت که ادامه  میـــز مذا
ــر و  ــه مقاوم‌تـ ــه تضعیـــف، کـ ــران را نـ ، ایـ ــیر ــن مسـ ایـ
گر تحریم‌ها  خلاق‌تر و آســـیب‌ناپذیرتر کرده اســـت. ا
آنچنـــان کـــه طراحـــی شـــده بودنـــد موجـــب فروپاشـــی 
اقتصادی یا سیاســـی ایران می‌شـــدند، اساســـا نیازی 
کـــره وجـــود نداشـــت.  بـــه درخواســـت مکـــرر بـــرای مذا
ــم  ــزار تحریـ کارآمـــدی ابـ ــی نا ــن تناقـــض، به‌خوبـ ایـ

را نشـــان می‌دهـــد.
کـــره غیرمســـتقیم را تحمـــل  آمریـــکا حاضـــر اســـت مذا
گر شـــأن ابرقدرتی‌اش را زیر ســـؤال ببرد.  کنـــد؛ حتی ا
هیـــچ پیش‌شـــرط جـــدی بـــر میـــز نیســـت. شـــرط‌ها یـــا 
تکراری‌انـــد یـــا صرفـــا بـــرای مصـــرف رســـانه‌ای بیـــان 
ــم، بیـــش  ــه تحریـ ــد کـ ــنگتن می‌دانـ ــوند. واشـ می‌شـ
از ایـــن کارکـــرد نـــدارد؛ نـــه در توقـــف صـــادرات نفـــت، 
نـــه در انســـداد تعامـــات بانکـــی و نـــه در کاهـــش 

ـــی. ـــاب‌آوری داخل ت

در چنیـــن وضعیتـــی آمریـــکا دیگـــر نـــه تهدیـــد دارد، 
کـــره می‌کنـــد، بـــرای نجـــات خـــود از  گـــر مذا . ا نـــه ابـــزار
بن‌بســـت اســـت؛ نـــه بـــرای اعطـــای امتیـــاز بـــه ایـــران 
و اینجـــا، همان‌جایـــی اســـت کـــه بایـــد بـــا صراحـــت 
ـــت؛  ـــران اس ـــدرت ای ـــانه ق ، نش ـــروز ـــره ام ک ـــت »مذا گف

نـــه ضعـــف آن«. 
آمریـــکا نیـــز ایـــن تغییـــر را حـــس کـــرده و به‌خوبـــی 
ــد در نظـــم آینـــده جهانـــی  ــر بخواهـ گـ ــه ا ــه کـ دریافتـ
جایـــگاه خـــود را حفـــظ کنـــد، راهـــی جـــز مـــدارا بـــا ایران 
ندارد. علت ایـــن تحول، نه صرفـــا به خاطر دورزدن 
ـــمندانه  ـــی هوش ـــل بازطراح ـــه دلی ـــه ب ـــا، بلک تحریم‌ه
ســـاختار اقتصـــادی ایـــران اســـت. ایـــران، بـــا تمرکـــز بـــر 
تجارت منطقه‌ای، متنوع‌سازی منابع ارزی، حذف 
وابستگی به غرب و شـــکل‌دادن به زیرساخت‌های 
کارآمـــد کـــرده  جدیـــد مالـــی، عمـــا ابـــزار تحریـــم را نا
اســـت. مهم‌تـــر از آن، بـــه جهانیـــان نشـــان داده 
ج   کـــه می‌تـــوان اقتصـــاد را از ســـلطه دلار خـــار

کرد.
جالـــب آنکـــه همیـــن حقیقـــت بـــزرگ، یعنـــی 
خلع‌سلاح‌شـــدن آمریـــکا از ابـــزار تحریـــم، در روایـــت 
رســـانه‌های غرب‌گـــرا یـــا نادیـــده گرفتـــه شـــده یـــا 
وارونه‌نمایـــی می‌شـــود. واقعیت‌هـــای جدیـــد، 
متأســـفانه در برخـــی فضاهـــای رســـانه‌ای داخلـــی 
ــر  هیـــچ ظهـــوری ندارنـــد. همچنـــان روایت‌هایـــی بـ
فضـــای عمومـــی غالـــب اســـت کـــه ایالات‌متحـــده 

را در موقعیتـــی برتـــر و ایـــران را در موضـــع انفعـــال 
معرفـــی می‌کنـــد؛ حال‌آنکـــه تـــوازن قـــدرت اقتصـــادی 
در منطقـــه و تغییـــرات در نظـــم پولـــی جهانـــی 
)ازجملـــه کاهـــش ســـلطه دلار( چنیـــن تصویـــری را 

تأییـــد نمی‌کنـــد.
آنچـــه در ایـــن میـــان مغفـــول مانـــده، نبـــود روایـــت 
دقیـــق و جامـــع از ایـــن تحـــولات در برخـــی فضاهـــای 
رســـانه‌ای داخـــل کشـــور اســـت. بســـیاری از تحلیل‌ها 
همچنـــان مبتنـــی بـــر تصویـــری قدیمـــی از مناســـبات 
قـــدرت در نظـــام بین‌الملـــل اســـت؛ تصویـــری کـــه 
آمریـــکا را یـــک بازیگـــر مقتـــدر و ایـــران را بازیگـــری 
منفعـــل فـــرض می‌کنـــد. حـــال ‌آنکـــه تغییـــرات 
جـــاری در تـــوازن اقتصـــادی و دیپلماتیـــک 
 منطقـــه‌ای، حکایـــت از واقعیتـــی متفـــاوت 

دارد.
ــا،  ــا همـــه چالش‌هـ ــران، بـ ــه ایـ واقعیـــت آن اســـت کـ
بـــه نقطـــه‌ای رســـیده کـــه تحریـــم دیگـــر ابـــزاری 
تعیین‌کننـــده بـــرای مهـــار آن نیســـت. ایـــران بخشـــی 
از معـــادلات اقتصـــادی و سیاســـی آینـــده خواهـــد 
، ایـــن آمریکاســـت کـــه حاضـــر  بـــود؛ درحالی‌کـــه امـــروز
کـــره غیرمســـتقیم را بپذیـــرد؛ فقـــط  اســـت توهیـــن مذا
 بـــرای آنکـــه بـــه هـــر نحـــوی بـــا ایـــران ارتبـــاط برقـــرار 

کند.
تصـــور کنیـــد کشـــوری کـــه بســـیاری از دولت‌هـــای 
ذلیـــل جهـــان، حاضرنـــد بـــرای ارتبـــاط بـــا آن هـــر 
ــا از  ــار اســـت کیلومترهـ ــالا ناچـ خفتـــی را بپذیرنـــد، حـ
ـــرای  ـــران پذی ـــاید ای ـــا ش ـــرد ت ـــه بگی ـــود فاصل ک خ ـــا خ
، یـــک میزانســـن  گفت‌وگـــو بـــا او باشـــد. ایـــن تصویـــر
ژئوپلیتیـــک معنـــادار اســـت؛ تصویـــری از ایـــران 

قدرتمنـــد و آمریـــکای محتـــاج.
بـــا ایـــن حـــال، برخـــی در داخـــل، همچنـــان اســـیر 
ــتند؛  ــکا هسـ ــوودی از آمریـ ــای هالیـ خیال‌پردازی‌هـ
همان‌هایـــی کـــه هنـــوز در ذهنشـــان آمریـــکا را یـــک 
ابرقـــدرت شکســـت‌ناپذیر می‌بیننـــد؛ نـــه کشـــوری 
کـــه در برابـــر اراده ملـــی ایـــران بارهـــا شکســـت 

خـــورده اســـت.
ــیم؛  ــران باشـ ــدرت ایـ ــه راوی قـ ــیده کـ ــت آن رسـ وقـ
ــع  ــاحش خلـ ــن سـ ــمن را از مؤثرتریـ ــه دشـ ــی کـ قدرتـ
کـــرده و بـــه نقطـــه‌ای رســـانده اســـت کـــه یـــا بایـــد 
تحریـــم را کنـــار بگـــذارد یـــا در باتلاقـــی گرفتـــار شـــود 

ــت. ــاخته اسـ ــود سـ ــه خـ کـ

چرا آمریکا محتاج ارتباط با ایران اســـت؟ 
جنگی بر ســـر بقا، نه‌فقط سیاست

در معـــادلات نظامـــی، بازدارندگـــی یعنـــی »بـــه 
نقطـــه‌ای از قـــدرت برســـیم کـــه دشـــمن از حملـــه 
صرف‌نظـــر کنـــد«؛ امـــا ایـــن قاعـــده فقـــط در میـــدان 
جنـــگ نیســـت؛ در میـــدان اقتصـــاد نیـــز مصـــداق 
ـــه نقطـــه‌ای  دارد. امـــروز جمهـــوری اســـامی ایـــران ب
از بازدارندگـــی تحریمـــی رســـیده کـــه آمریـــکا عمـــا 
ـــا  ـــه ب ـــت؛ ن ـــته اس ـــز برداش ـــم را از روی می ـــه تحری گزین
کـــره، بلکـــه به‌صـــورت عملـــی و  بیانیـــه و توافـــق و مذا
. بـــرای نخســـتین‌بار در تاریـــخ منازعـــه ایـــران  گزیـــر نا
و آمریـــکا، شـــاهد موقعیتـــی هســـتیم کـــه تحریـــم دیگـــر 
ابـــزار فشـــار نیســـت؛ بلکـــه مانعـــی بـــر ســـر راه منافـــع 
ـــه، انقلابـــی در نظـــم  آمریـــکا شـــده اســـت. ایـــن معادل
گر  فکری غرب نســـبت بـــه ایـــران پدید آورده اســـت. ا
زمانـــی تحریـــم بـــرای آمریـــکا راهـــی بـــرای امتیازگیری 
 بـــود، امـــروز ادامـــه آن بـــه معنـــای ازدســـت‌رفتن 

فرصت‌هاست.
کـــره میـــان دو  در ادبیـــات دیپلماتیـــک معمـــول، مذا
کشـــور گاه برای رفـــع بحـــران، گاه بـــرای کســـب امتیاز 
و گاه به‌دلیـــل ملاحظـــات امنیتـــی صـــورت می‌گیـــرد. 
کـــره‌ای کـــه آمریـــکا امـــروز به‌دنبـــال آن اســـت،  امـــا مذا
ــای دیپلماســـی،  ــه بقـ ــرای بقاســـت. نـ ــره‌ای بـ کـ مذا
؛ مهم‌تریـــن پایـــه قـــدرت آمریـــکا در  بلکـــه بقـــای دلار
نظـــم جهانـــی. بـــرای درک ایـــن واقعیـــت، بایـــد بـــه 
ســـاختار اقتصـــاد جهانـــی نـــگاه کـــرد. ســـلطه دلار بـــر 
ــد  ــکان می‌دهـ ــکا امـ ــه آمریـ ــی، بـ ــادلات بین‌المللـ مبـ
هزینـــه چـــاپ پـــول را بـــه جهـــان تحمیـــل کنـــد، 
تحریـــم را ابـــزار فشـــار قـــرار دهـــد و بـــا کنتـــرل نظـــام 
ج کنـــد؛  بانکـــی جهانـــی، رقبـــای خـــود را از مـــدار خـــار
امـــا ایـــران، در دهـــه گذشـــته، بـــا کنارگذاشته‌شـــدن 
 از ایـــن نظـــام، بـــه تهدیـــدی بـــرای ســـلطه دلار تبدیل 

شده است. 
نکتـــه اینجاســـت کـــه برخـــاف تصـــور عمومـــی، ایران 
از حذف‌شـــدن از چرخـــه دلار آســـیب ندیـــده؛ بلکـــه 
در حـــال طراحـــی زیرســـاخت‌های بدیـــل بـــرای 
نظـــم دلاری اســـت. همـــکاری بـــا کشـــورهای عضـــو 
بریکـــس، پیمان‌هـــای پولـــی دوجانبـــه، ایجـــاد 
ح »واحـــد  سیســـتم‌های تهاتـــری و پیشـــبرد طـــر
ـــی بریکـــس«، همـــه نشـــان می‌دهـــد ایـــران دیگـــر  پول
تنهـــا یـــک بازیگـــر تحریم‌شـــده نیســـت؛ معمـــار نظـــم 

پولـــی بـــدون دلار اســـت.

محمدقاسم 
تولایی‌فرد

فعال فرهنگی
از ابتـــدای پیـــروزی انقـــاب یکـــی از مهم‌تریـــن 
ســـاح‌های آمریـــکا در برابـــر جمهـــوری اســـامی 
ایـــران، تحریم‌هـــای اقتصـــادی بـــوده اســـت. 
، محـــور  به‌خصـــوص از ابتـــدای دهـــه 90 ایـــن ابـــزار
اصلـــی فشـــارهای واشـــنگتن علیـــه تهـــران بـــوده؛ امـــا 
، به‌ویـــژه از اواخـــر دهـــه  روندهـــای چندســـال اخیـــر
90 بـــه این‌ســـو، نشـــانه‌هایی از فرســـایش ایـــن ابـــزار و 
حتـــی بازگشـــت هزینه‌هـــای آن به‌طـــرف آمریکایی را 
نمایـــان کـــرده اســـت. از منظـــر داده‌هـــای اقتصادی، 
ایـــران طی این ســـال‌ها بـــه جای فروپاشـــی، مســـیری 
از بازتنظیـــم زیرســـاخت‌های اقتصـــادی را در پیـــش 
گرفـــت. طبـــق آمـــار گمـــرک جمهـــوری اســـامی ایـــران، 
صـــادرات غیرنفتـــی ایـــران در ســـال 1402 بـــه بیش از 
۵۳میلیارد دلار رســـید که افزایشـــی چشـــمگیر نســـبت 
ــهم  ــن سـ ــل دارد؛ همچنیـ ــای قبـ ــه دوره تحریم‌هـ بـ
تجـــارت بـــا شـــرق، بـــه ویـــژه چیـــن و روســـیه و هنـــد، 
ـــتا،  ـــن راس ـــت. در همی ـــته اس ـــی داش ـــد قابل‌توجه رش
کیـــد می‌کنـــد  گـــزارش مـــاه فوریـــه ۲0۲۴ بلومبـــرگ تأ
کـــه »ایـــران بـــا تکیـــه بـــر شـــبکه‌های مالـــی منطقـــه‌ای 
و مبـــادلات کالایـــی، توانســـته اســـت ضربه‌هـــای 
ناشـــی از تحریم‌هـــای دلاری را بـــه حداقـــل برســـاند«.

به‌عـــاوه، ورود ایران به مســـیر عضویت در ســـازمان 
همـــکاری شـــانگهای، تفاهم‌نامه‌هـــای اقتصـــادی 
بلندمـــدت بـــا چیـــن و روســـیه و تقویـــت اتصـــال 
ـــتند  ـــنی هس ـــیگنال‌های روش ـــیا، س ـــا اوراس ـــاری ب تج
از اینکـــه اقتصـــاد ایـــران، به‌رغـــم فشـــارها، در حـــال 
 تعریـــف مســـیرهای جدیـــدی بـــرای بقـــا و حتـــی رشـــد

 است.
، گـــزارش دســـامبر ۲0۲۳ صنـــدوق  از ســـوی دیگـــر
بین‌المللـــی پـــول )IMF( در ارزیابـــی اقتصـــاد ایـــران، 
بـــه رشـــد 4.5درصـــدی تولیـــد ناخالـــص داخلـــی 
)GDP( ایـــران در ســـال گذشـــته اشـــاره می‌کنـــد. 
هرچنـــد ایـــن رشـــد همچنـــان شـــکننده و وابســـته 
ـــداوم  ـــا ت ـــت؛ ام ـــورم اس ـــرل ت ـــی و کنت ـــات سیاس ـــه ثب ب
آن در شـــرایط تحریـــم، نشـــان می‌دهـــد کـــه کارایـــی 
 تحریـــم به‌عنـــوان ابـــزار بازدارنـــده زیـــر ســـؤال رفتـــه

 است.
واقعیت آن اســـت کـــه امـــروز آمریـــکا در موقعیتـــی قرار 

خلع‌سلاح آمریکا
 قدرتی که غرب‌گراها روایت نمی‌کنند

ویراستار / سارا حفیظی

وه فرهنگ و اندیشه گر

مجموعه رســانــه‌ای ارزشــبــان از 1396 در 
ــرد. کــار این  ــروع بــه فعالیت ک اصفهان ش
مجموعه، تولید محتوا در شبکه‌های 
اجتماعی بوده است و در موضوعات ترویج 
سبک زندگی ایرانی‌اسلامی فعالیت می‌کند. 
مجموعه‌ای با نیروی انسانی دغدغه‌مند و 
جوان که توانسته است مخاطبان خوبی 
در سراسر کشور جذب کند. طوفان الاقصی 
باعث شد تا فعالیت‌های ارزشبان به حوزه 
ــه با  مقاومت هم معطوف شــود. در ادام
آقای شاهرضایی، از اعضای این مجموعه، 

گفت‌وگو کرده‌ایم.

حوزه‌های فعالیت‌های ارزشبان 
را معرفی کنید.

 تولید محتوای رسانه‌ای، بخش محوری فعالیت ماست. 
تمرکز ما بر موضوعاتی است که در فضای رسانه‌ای کمتر 
شنیده می‌شوند یا به‌درستی روایت نشده‌اند؛ برای 
همین، سعی کرده‌ایم با استفاده از قالب‌های متنوع و 

زبانی متناسب با نسل امروز، این خلأ را پوشش دهیم.
قالب‌های محتوایی ما شامل مستند و فیلم کوتاه، 
انیمیشن، ویــدئــوهــای تحلیلی، موشن‌گرافیک، 
پوسترهای گرافیکی، مصاحبه‌های اجتماعی و میدانی، 
روایت‌های تصویری و پویش‌های مردمی و محتوای 

کوتاه مناسب فضای مجازی است.
تمرکز تیم ما تولید محتوای چندرسانه‌ای در حوزه‌های 
فرهنگی و اجتماعی اســت و با حضور در رسانه‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی سعی می‌کنیم روایت‌هایی زنده 

و مؤثر را به مخاطبان ارائه کنیم.

ــات رژیـــم  ــای بــعــد از واقـــعـــه طـــوفـــان الاقـــصـــی و جــن
صهیونیستی، ما هم سعی کردیم که به نوبه خودمان 

نقشی در تبیین این مسئله داشته باشیم.

 چرا وارد حوزه مقاومت شدید؟
حضرت آقا فرمودند مسئله فلسطین، مسئله اول دنیا 
شده است؛ ما هم سعی کردیم که نقشی در شکستن این 
سکوت داشته باشیم.مسئله فلسطین، به‌خودی‌خود 
و به‌تنهایی تبدیل به مسئله‌ای شده است که نمایانگر 
حق و باطل اســت. رهبر انقلاب فرمودند کمک به 
آزادی فلسطین، حکم قطعی و واجب شرعی است. 
خیلی از کسانی که ادعا داشتند، در این امتحان مردود 
شدند و از آن‌طرف هم خیلی از کسانی که شاید ظاهر 
آن‌ها هم ‌مذهبی یا حزب‌اللهی نبود، در این امتحان 
سربلند شدند. خدا کمک کند که ما هم روسفید باشیم.
بسیاری از دانشجویان دانشگاه‌های اروپا و آمریکا به 
تعبیر رهبر انقلاب در طرف درست تاریخ ایستادند و راه 
خودشان را انتخاب کردند؛ اما در داخل هم کسانی هنوز 
دنبال این هستند که آیا کمک‌کردن به جبهه مقاومت 
ارجحیت دارد یا نه! ما هم در مجموعه به لطف خدا 
سعی کردیم به فرمان حضرت آقا لبیک گفته و قدمی 
هرچند کوچک برداریم.از شروع طوفان الاقصی تقریبا 
بیش از 200 تولید مرتبط با جبهه مقاومت و نمایش 
جنایات رژیم صهیونیستی داشته‌ایم که با بازدید خوب 
میلیونی هم روبه‌رو بوده‌ایم.تقریبا بیش از 30میلیون 
بازدید از محتواهای مرتبط با فلسطین در بسترهای 

مختلف داخلی و خارجی در فضای مجازی داشته‌ایم.

 صرفا سراغ فعالیت مجازی 
رفتید؟

فعالیت ما محدود به فضای مجازی نبوده. ما فقط 
تولیدکننده محتوای دیجیتال نیستیم. روایت برای ما، 
صرفا یک پست یا ویدئو نیست؛ ما باور داریم روایت باید 
به دل مردم برود، به میدان بیاید و با مخاطب تماس 
مستقیم بگیرد.در طول مسیر فعالیت، تلاش کرده‌ایم در 
مناسبت‌ها و رویدادهای مختلف، حضوری فعال و مؤثر 
در فضای واقعی جامعه داشته باشیم. حضور میدانی 
در راه‌پیمایی‌های روز قدس و 22 بهمن، مراسم‌های 
مرتبط با غزه و لبنان مثل راه‌پیمایی »انا علی العهد« و 
برپایی غرفه‌های تبیینی در این رویدادها، بخشی از 
رویکرد ما برای ایجاد ارتباط مستقیم با مردم و تبیین 
مسئله فلسطین در فضای حقیقی جامعه است. ما باور 
داریــم که صدای مقاومت، باید هم در قاب تصویر 
شنیده شده و هم در میدان عمل، دیده شود.در این 
رویدادها غرفه‌های تبیینی و رسانه‌ای برپا کردیم که 
در آن‌ها محتوای تصویری، گرافیکی و آموزشی ارائه 
می‌دادیم.با مردم گفت‌وگو و مصاحبه کردیم و دیدگاه‌ها 
و احساسات آن‌ها نسبت به مقاومت را ثبت کردیم و 
بخشی از این روایت‌های مردمی را در قالب کلیپ‌های 
کوتاه منتشر کردیم. هم‌زمان با مراسم‌ها، با استفاده 
از رسانه‌های سیار، پوشش زنده و تولید سریع محتوا 
برای فضای مجازی داشتیم. نمونه‌ای از این اقدامات 

برپایی غرفه تبیینی در 22 بهمن، حضور هنرمندان 
اصفهانی در حوزه هنری اصفهان در احیای شب قدر، 
حضور در راه‌پیمایی مردمی »انا علی العهد« جمکران 
و همکاری با گروه مردمی تحریم کالاهای حامی رژیم 

صهیونیستی بوده است.
این اقدامات میدانی، برای ما فقط حضور فیزیکی 
نبود؛ فرصتی بود برای شنیدن، دیدن، درک‌کردن و 
روایت‌کردن از دل جامعه. ما روایت را از فضای مجازی 
به خیابان‌ها، دانشگاه‌ها و قلب مردم بردیم. اینجاست 

که رسانه، جان می‌گیرد.

برای فعالیت‌های تبیینی، چالش 
یا مانع هم داشته‌اید؟

طبیعتا فعالیت در حوزه‌هایی مانند مقاومت، فلسطین، 
عدالت‌خواهی و مهدویت، با محدودیت‌ها، فشارها و 
گاه بی‌مهری‌هایی همراه است؛ از دشواری دسترسی 
به منابع تصویری و اطلاعات دقیق در دل بحران، تا 
مقابله با سانسور و محدودسازی محتوا در پلتفرم‌های 
جهانی و حتی برخی بی‌توجهی‌ها در داخل کشور.یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های ما، سانسور سیستماتیک و 
ناعادلانه‌ای است که در پلتفرم‌های اجتماعی جهانی 
با آن روبــه‌رو هستیم. محتوایی که با زبان تصویر و 
روایت، صدای مظلومیت مردم فلسطین را به گوش 
جهان می‌رساند، بارها توسط الگوریتم‌های پنهان و 
گرام، یوتیوب و دیگر شبکه‌ها حذف یا  آشکار اینستا

محدود شده است.

از حذف پست‌ها و استوری‌ها گرفته تا کاهش دسترسی 
و بستن حساب‌ها، همه این‌ها بخشی از واقعیت تلخی 
است که امروز تولیدکنندگان محتوای مرتبط با غزه و 
فلسطین با آن مواجه هستند.همان‌هایی که ادعای 
آزادی بیان دارنــد و با این شعارها گوش فلک را کر 
کرده‌اند و با سانسور می‌خواهند با این جریان جهانی 
مقابله کنند؛ غافل از این آیه قرآن که می‌فرماید: »آن‌ها 
می‌خواهند نورِ خدا را با دهان خود خاموش کنند؛ ولی 
خدا جز این نمی‌خواهد که نور خود را کامل کند؛ هر 

چند کافران ناخشنود باشند.« 
با این حال، این موانع نه‌تنها ما را متوقف نکرده؛ 
بلکه ما را در انتخاب ایــن مسیر مصمم‌تر کرده 
است. ما یاد گرفته‌ایم در دل سختی، روایت را زنده 
نگه داریم؛ چه در میدان مجازی و چه در فضای 

واقعی جامعه.

با دیگر مجموعه‌های فعال در این 
حوزه چه ارتباطی دارید؟

مسیر ما، مسیری جمعی بوده است. مجموعه ما با باور 
به کار تیمی و جبهه‌ای، همواره در تعامل و همکاری با 
نهادها و جریان‌های فرهنگی‌رسانه‌ای هم‌جهت قدم 
برداشته است. بخشی از این همکاری‌ها با سازمان 
صداوسیما و مجتمع شهید آوینی، جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و هیئت هنر 
اصفهان و مجموعه‌های مردمی مانند قرنطینه مقاومت 
رقم خورده است.این همکاری‌ها گاه در قالب تولیدات 
مشترک رسانه‌ای، گاه در برگزاری رویدادها و برنامه‌های 
میدانی و گاه در طراحی کمپین‌ها و پویش‌های فرهنگی 
شکل گرفته اســت. ما بــاور داریــم صــدای مقاومت، 
گــر جبهه‌ای و متحد باشد، اثــرگــذارتــر و ماندگارتر   ا

خواهد بود.

روایت مقاومت را به میان مردم بردیم
گزارشی از فعالیت‌های مجموعه رسانه‌ای »ارزشبان« در حوزه مقاومت

رسانه و مردم

مجتبی
بنی‌اسدی

نویسنده

سلام. چرا »فرشته«؟ برداشت ذهنی اول از اسم تو یعنی 
زیبا، نیک و پسندیده؛ همه‌ چیزهای خوب از اسمت 
؛  تداعی می‌شود؛ اما معنی لغوی اسمت یعنی سفیر
یعنی فرستاده. یعنی تو فرشته مرگ، سفیر چه هستی؟ 
فرستاده‌ای از خداوند بزرگ به‌سوی انسان کوچک که 
چه بگویی؟ بگویی کار تمام است؟ یا بگویی کار تازه 
ک  شروع شده است؟ می‌دانی هر دو پیامت وحشتنا
است؟ فکر می‌کنم باید خیلی بی‌احساس و در جای 
خود بی‌رحم باشی. همین است که در این نامه دلم 
نمی‌خواهد خیلی با تو گرم بگیرم و نامه را فقط با یک 

سلام خشک‌وخالی شروع کردم.
برخلاف تو، من هیچ‌وقت یک آدم دم مرگ ندیده‌ام. 
اینکه یک نفر دراز کشیده باشد و آدم‌های دیگری 
دورش حلقه ‌زده و منتظر باشند تا تو بیایی سراغش و به 
او بگویی »تمام شد... وقت رفتن است« و چشم‌هایش 
را به روی دنیا ببندی. چه دلهره‌آور! حالا باز خوب است 
همه منتظر بودند تو بیایی. بدبخت آن بابایی که در 
حال زندگی‌کردن است و با این امید دمی پایین می‌بَرد 
که بازدمی هم باشد. او در جمع رفقایش آب‌هویج‌بستنی 
می‌خورد و می‌خندد، ذوق می‌کند از بوسیدن فرزندش 
و یکهو تو سر می‌رسی. همین حالا هم ضربان قلبم روی 
دورِ تند افتاده؛ چون دارم خودم را می‌گذارم جایِ یکی 
از همین بیچاره‌ها که خودش خبر ندارد این آخرین 
حرف‌هایی است که می‌زند و کسی چه می‌داند این 

آخرین نوشته‌های من است یا نه! تو که می‌دانی... 
کاش با تو کمی بیشتر رفیق می‌شدم که... بگذریم.
تازگی‌ها وقتی فیلم می‌بینم و داستان می‌خوانم، 
گوشه‌وکنار اتفاق‌های خیالی، دنبال تو می‌گردم. اینکه 
تو سایه‌به‌سایه کدام شخصیت در حال پروازی یا زُل 
می‌زنم به آن آدم قبل مرگ؛ چه رفتاری دارد؟ چقدر 
می‌تواند روی پا بایستد؟ چطور لقمه‌ها را به دهان 
می‌گذارد؟ چه حرف‌هایی می‌زند؟ چطور به آدم‌های 
دوروبرش نگاه می‌کند؟ آخرین نفس‌هایش را می‌شمارد 
یا بی‌خیال و بی‌خبر از آنچه خواهد شد، فقط زندگی 
می‌کند که زندگی کرده باشد که وقتش تمام شود؟ 
 یک صحنه از آخرین رمانی که خواندم را توصیف کنم

 برایت.
شب قبل جنگ یا بهتر بگویم شب قبل مرگ، دو نفر 

هگاهی هم با 
َ

در سیاهی بیابان با هم قدم می‌زنند. گ
مرور آنچه در گذشته خوشایندشان بوده، لبخند به 
لب‌هایشان می‌آید یا با هم اشک می‌ریزند. انگاری 
تو و آنچه را تو می‌خواهی از آن‌ها بگیری به فراموشی 
سپرده‌اند. اما قبول داری که مَرد، آن‌هایند که خود به 
استقبال تو می‌آیند؟ به گمانم کار چندان سختی نباشد 
گرفتن عزیزترین دارایی یک آدم در جنگ و به همین 
راحتی است گرفتن جان کسی که از »پایان« خبر ندارد.
قطع‌به‌یقین این همه سؤال که در دل این نامه جا خوش 
کرده، همیشه بی‌جواب خواهند ماند؛ اما کاش می‌شد 
با تو بیشتر رفیق شد. باید با تو روراست باشم. تویی که 
همیشه ممکن است در همین نزدیکی باشی. پشیمانم 
گر راه‌ورسم رفاقت با  از اینکه شروع نامه گرم نگرفتم. ا
تو را یاد بگیرم، به‌وقتش می‌توانم از تو یک درخواست 

کوچک هم داشته باشم. درخواستی که به‌نظر محال 
می‌آید؛ ولی دروغ چرا؟ سال‌هاست دارم با آن خواسته 
زندگی می‌کنم. شاید این نامه بهانه‌ای باشد برای اینکه 
بتوانم درخواستم را با تو در میان بگذارم و تو هم رفاقت 
را تمام کنی و در نامه‌ای، خیالی، خوابی یا جایی تلنگری 
چیزی بزنی و رک‌وراست خبر بدهی که »من تا پایان چقدر 
وقت دارم؟« همه‌چیزِ این دنیای لعنتی در این »وقت« 
خلاصه می‌شود. وقت باشد، می‌شود زندگی کرد. زندگی 
بی‌وقت، یعنی تو سر رسیده‌ای. دلم می‌خواهد دوستت 
داشته باشم. کار سختی است؛ ولی نشدنی نیست. 
»وقت« خداحافظی است. به امید روزی که وقتی می‌آیی 
سراغم، ایستاده‌قامت سینه جلو بدهم و بی‌حرف‌وحدیث 
 فریاد بزنم »خیلی وقت است منتظرت هستم 

رفیق«.

نامه‌ای به فرشته مرگ؛ چقدر وقت دارم؟
یادداشت
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